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1976 

Komünist ve işçi partilerinin teori ve enformasyon dergisi 

Barış ve silahsızlanma problemleri 

Son zamanlarda, silahlanma yaTlşına karşı, silahsızlanma uğrundaki 

savaşım cephesinin bir h ayli genişlediği göze çarpıyor. BMT Genel Kurulu 

dönem toplanti/aTlnda ve Avrupa Güvenlik ve işbirliği Konferansı oturum

la"nda bu sorunlar üzerinde büyük bir dikkatle duruldu. Toplumsal güçler 
eylemlerini epey artlrdi/ar. Dünya BaTlş Konseyi'nin yeni Stokholm çağ
rlSl'na imza toplama kampanyasının başaTısı bunun parlak bir belirtisi 
oldu. Berlin'de yapilan Avrupa Komünist ve Işçi Partileri Konferansı, işçi 

sınıfının ve geniş emekçi yığınla"mn silahlanma ya"şına son verilmesi 
için. uluslararası gerginliğin azalti/ması çabala"nda daha ileri gidilmesi 

için yürüttükleri savaşıma yeni yönler verdi ve atl"mlar kazandITdl. 

"Ba"ş ve Sosyalizm Problemleri" dergisi, silahsızlanma savaşımı konu

sunun güncelliğini gözönünde bulundurarak bu problem üzerinde bir 
görüşme örgütledi. Görüşmeye şu parti ve kurumların temsilcileri kati/dı
lar: H. KELLNER - Alman Komünist Partisi Yönetim Kurulu mensupla"n

dan; A. KOHEN - Arjantin gazetecisi; W. MULT AN - Polonya Uluslara
rasi Ilişkiler Enstitüsü bilimsel sekreteri, doçent; E. PRIMAKOV - SSCB 

Bilir.nler Akademisi aday üyesi ve SSCB Bilimler Akademisine bağ" Dünya 
Ekonomisi ve Uluslararası Ilişkiler Enstitüsü müdür yardımcısı .  Görüşmeye 

ay"ca dergiye bağ" Ba"ş ve Demokratik Hareketler Problemleri Komis- , 
yonu'nun şu üyeleri katildi/ar: Z. KARKABı - ısrail Komünist Partisi MK 

Sekreteri ve dergideki temsilcisi; H. CARRERA - Venezüela Komünist Par
tisi MK üyesi ve dergideki temsilcisi; W. NKOSI - Güney-Afrika Komünist 
Partisi temsilcisi; J. PITTMAN - ABD Komünist Partisi MK Politik Bürosu 
üyesi ve dergideki temsilcisi; H. SAFARI - Iran Halk Partisi MK Yürütme 
Bürosu üyesi ve dergideki temsilcisi .. . 

Görüşmeye kati/anlar, yapılan fikir değiştokuşu boyunca, süregelen 

silôhlanma ya"şımn ana nedenlerini çözümlemeye, askersel yumuşamaya 
karşı duranla"n ideolojik "kamtfar"ımn içyüzünü açığa vurmaya, silah-
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lanma yarışının azaltt/ması yolunda ilk başarıları ve att/ması olanakıt daha 

ileri adımları, silôhsızlanma uğrunda komünistlerin yürüttükleri savaşımın 
perspektif/erini gözden geçirmeye çalıştdar. 

Silahlanma yarışının ana nedenleri 

Görüşmeye katılanların belirttikleri gibi, dünyanın ilk sosyalist devletinin 
ortaya çıkmasından çok önce başlamış olan silôhlanmanın, silôh yığmanın 
nedenleri, kapitalist toplumun kendi iç niteliğinden ileri geliyor. ikinci 
Dünya Savaşı'ndan sonra Sovyetler Birliği'ne ve diğer sosyalist ülkelere 
dayatılan silôhlanma yarışı da, kaynakları ve sınıfsal özlüğü bakımından, 
keza kapitalist tekeller sisteminin, bunların gericiliğinin ve bencil çıkar
larının dolaysız ürünüdür. Silôhlanma yarışı, bütün dünya devletlerinin 
yılda 300 milyar doları bulan alabildiğine büyük harcamalar yapmalarını 
gerektiriyor. 

E. Primakov şöyle dedi: Bugün eğer insanlığın büyük çoğunluğunun 
barış istemesine karşın silôhlanma yarışı hôlô devam edebiliyorsa, bu, 
askersel-sanayi kompleksierinin silôhlanmada alabildiğine çıkarları olma
sından, bunların temsilcilerinin kapitalist ülkelerde izlenecek politikanın 
belirlenmesine katılmalarından, hem de bazan çok aktif biçimde katılma
larından ileri geliyor. 

J. Pittman şunları belirtti: Birleşik Amerika'da askersel bütçenin memle
ket tarihinde rekor denilebilecek bir düzeye (112,3 milyar dolar) çıkması
nın nedenleri, memlekette militarist çevreler, en büyük bankalar ve sana
yiin havacılık-uzaycılık, atom, radyo-elektronik, gemi yapımı, kimya gibi 
Pentagon'un elverişli anlaşmalar yapmasında çıkarları olan kolları ara
sında gitgide güçlenen ilişkilerde aranmalıdır. 

Federal Almanya'da da, dedi H. Ke/lner, buna benzer bir durum goru
ıüyor. 1976 yılında FAC'de askersel harcamalara 47,S milyar mark (federal 
bütçenin % 28,S'i) ayrıldı. Strauss'un partisi Hıristiyan Sosyal Birliğinin 
yönetimindeki Bavarya örneği, tekelci sermaye ile gerici intikamcı zümre
lerin ilgi ve çıkarlarını silôhlanma yarışının nasıl birleştirdiğini gösteriyor. 
Ulkede askersel-sanayi kompleksinin omurgası, «Messerschmitt - Bölkow
Blohm» (MBB). «Vereinigte Flugtechnische Werke» ve «Dornier AG .. hava
cılık-uzaycılık sanayii konserlerinden oluşuyor. Bu tekellerin çıkardıkları 
malların 0,0 8S'i askersel siparişlerdir. MBB konserni diğer kapitalist mem
leketler askersel-sanayi kompleksieriyle sımsıkı bağlıdır. MBB ingiliz ve 
italyan firmalariyle birlikte «M SA-7S» programını uygulamaya çalışıyoruz. 
Sözkonusu program, «Tornoda» çok hedefli savaş uçağı üretimini öngörü
yor. Bu Batı Avrupa'da askersel üretim entegrasyonunun birçok örneğin
den biridir. 
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Görüşmeye katılanlar şunları belirttiler: Askersel üretimde entegrasya
nun amacı, bir yandan sasyalizme karşı savaşımı şiddetlendirmek, öte 
yandan ABD askersel-sanayi tekelleriyle rekabet etmekte olan Batı Avru
pa silôh fabrikatörlerinin durumlarını güçlendirmektir. 

Kapitalist ülkeler arasında, dedi H. Keflner, Batı Alman emperyalizminin 
Batı Avrupa'da egemen duruma geçme çırpınışında apaçık kendini gös
teren çelişkiler, silôhlanma yarışını körüklüyor. Fransız emperyalizminin 
FAC'nin güçlenmesine seyirci kalmak niyetinde olmadığı daha şimdiden 
anlaşılıyor. Fransa hükümeti önümüzdeki yıllarda askersel harcamalarını 
iki misli artırma plônlarını açıkladı. Hükümet Fransız yurttaşları karşısında 
bu hareketinin Avrupa'da «denge» gereğinden ileri geldiğini söyledi. 

Emperyalistler arası rekabet yüzünden hızlanan silôhlanma yarışı, kendi 
payına, kapitalist devletler arasındaki çelişkilerin daha çok keskinleşme
sine yol açıyor. 

J. Pittman, ABD yönetici çevrelerinin askersel harcamaları artırmakla, 
tekellerin, kapitalizmin genel bunalımını keskinleştiren çevrimsel ve yapı
sal bunalımların doğurduğu ciddi güçlükleri yenmelerine yardım etmek 
istedikleri düşüncesinde olduğunu söyledi. ABD Komünist Partisi Genel 
Sekreteri Gus Hall yoldaşın, ekonomik düşüş koşullarında 100 milyarlık bir 
askersel bütçe yapıımıyacak olursa, bazı büyük korporasyonların <dflôs 
çukuruna yuvarlanacakları» hakkındaki sözlerini aktardı. Görüşmeye katı
lanlar da, bir yandan, askersel bütçeleri artırma yoluyle ekonomik buna-

, Iımı yumuşatma çabalarının boşa gittiğini belirttiler. 

Görüşme seyrinde bir yandan silôhlanma yarışının hızlanmasının neden
leri üzerinde de duruldu. W. Mu/tan şunları söyledi: Bazı emperyalist dev
letler yönetici çevreleri, askersel-politik doktrinlerinde, askersel potansiye
lin artırılmasını güya Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist topluluk ülkeleriyle 
<<ilişkileri geliştirme» koşulu olarak ele alıyorlar. Vaşington'da yumuşama 
kavramının «kuvvet yoluyle barış» olarak yorumlanması bu yaklaşımın var
yantlarından biridir. işte, sosyalist ülkelerle yumuşama diyalogu yürüten 
ve bir yandan da askersel hazırlıklarını yıldan yıla artıran (1) NATO üyesi 
devletlerin stratejisindeki ikilik burada gizleniyor. 

Silôhlanma yarışının hızlanmasının bir başka önemli nedeni de, dün
yanın çeşitli kesimlerinde emperyalizmin koruyup sürdürmekte olduğu geri
limdir. Bununla ilgili olarak, Z. Karkabi, ısrail'in işgal ettiği Arap toprak
larında zorla tutunma ve sorunun Yakın-Doğuda ôdil ve sürekli barışla 

(i) NATO üyesi ülkelerin askersel harcamaları hacmi 1974'te 135 milyar 
dolardan 1975'te 149 milyar dolara çıktı. Bu blokun 1949-1975 yılları 
dolaysız askersel harcamaları 2 trilyon doları buluyor. NATO üyesi her 
ülkenin askersel harcamalarının artışına dair veriler «Barış ve Sosya
lizm Problemleri» «<Yeni çağ») dergisinin 1975 yılı 4. sayısındaki 
«Emperyalizmin barut depoları» başlıklı yazıda yer alıyor. 
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,çozume kavuşturulması yolundaki bütün denemelere karşı direnme poli
tikasının gizlediği tehlikeye işaret etti. ısrail'in savaş çılgınlığı siıahlanma 
yarışına, memlekette militarizmin gemi azıya almış olmasına dayanıyor. 
1973 yılından başlıyarak, memleketin askersel amaçlı harcamaları her yıl 
ortalama 1 milyar dolar artış göstererek 1976'da 6 milyar doları buldu. 
ısrail, ordunun her eri başına harcama miktarı bakımından kapitalist dün
yada ikinci geliyor. Olkenin tüm işgücünün % 25'i askersel üretimle iliş
kilidir. Militarizasyonun korkunç sonuçları ortadadır: Devletin dış borçları 
(yabancı dövizle) 1975 yılı sonunda hemen hemen 8 milyar dolara yak
laştı. Dolaysız ve dolaylı vergiler işçi gelirinin % 70'i kadarını kapsıyor. 
ısrail'in son 15 yıldır güttüğü saldırgan emperyalist politika yüzünden, 
Yakın-Doğu kesiminde genel askersel harcamaların 8 kat artmış olması 
cidden düşündürücü ve endişe vericidir. 

Z. Karkabi şöyle devam etti: Bizce, Yakın-Doğu bunalımının adil bir 
çozume kavusturulmasını öngören Sovyet önerileri, özellikle SBKP 
XXV. Kongresince kabul edilen barış ve uluslararası işbirliği için, halk
ların özgürlük ve bağımsızlığı için daha öte savaşım programı, yani Yakın
Doğuda silahlanma yarışına son verilmesine yardım sorununun ilgili dev
letlerce ele alınması (2) çağrısında bulunan program, Yakın Doğudaki as
kersel gerilim ocağının ortadan kaldırılması yönünde yapıcı bir yol açma 
hizmeti görüyor. 

H. Safari, silahlanma yarışını kızıştıran bir etken olarak silah ticaretine 
değindi. Birleşik Amerika, dedi Safari, günümüz dünyasında en büyük 
siıah ihracatçısı haline geldi. 1.974 yılı ortasından 1975 ortasına kadar, 
Birleşik Amerika 71 memlekete 10,5 milyar dolar tutarında savaş silahı ve 
donatımı ihraç etti. Kesin olmıyan verilere göre, 1975 Temmuzundan 1976 
Haziranına kadar ABD'nin silah ihracatı 12 milyar doları buldu. Bu cüm
leden olarak, sağcı, tutucu rejimierin iktidarda bulunduğu bir grup iran 
Körfezi ülkesine 1974'te 4,4 milyar, 1975'te 4,3 milyar dolar tutarında 
siıah satışı yapıldı. Birleşik Amerika da diğer emperyalist devletler gibi 
hareket ederek, savaş silahı ve donatımı satarak, yeni siıahları kullanmayı. 
öğretmek üzere yerli kadroları eğiterek, Yakın ve Orta-Doğu ülkelerine 
kendi iradesini dayatmaya, bunları emperyalizme bağımlı olarak elde 
tutmaya ve böylelikle sözkonusu ülkelerin doğal kaynaklarını ve öncelikle 
petrolünü sömürmeye devam etme koşulları yaratmaya çalışıyor. 

H. Carrera şunları söyledi: Birleşik Amerika, yabancı ülkelere, dünyanın 
bütün diğer ülkelerinin silah ihracı toplamından daha fazla siıah satıyor. 
Hele Latin Amerika'da bu ihracattan yalnız kazanç yığma bakımından 
yararlanmakla kalmıyor, bir yandan gerici askersel rejimieri de güçlen
diriyor, devletler arasındaki ilişkilerde boyuna gerginlik yaratıyor. 1975 
yılında militaristçe israf ölçüleri bakımından üç ülke önde geliyordu: 

(2) SBKP XXV. Kongresi belgeleri, Moskova, 1976, s. 26. 
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1,3 milyar dolarlık askersel bütçesiyle Brezilya; 1 milyar dolar askersel 
bütçeşiyle Arjantin; 496 milyon dolar askersel bütçesiyle de Venezüela . . .  
Lôtin Amerika devletleri zaten kıt olon bütçelerinin aslan payını silôh 
satınolmaya harcıyarok, gitgide daha büyük ölçüde Kuzey Amerikan em
peryalizmine bağımlı duruma düşüyorlar. 

Biz, dedi A. Kohen, Lôtin Amerika militarizminin rolünden söz ederken, 
bunu, içinde gitgide belirginleşen bir ayrımlaşmaya tanık olduğumuz silôhlı 
güçlerin rolüyle karıştırmıyoruz. ABD silôhının yardımıyle payandalı Latin 
Amerika emperyalizminin rolü, yankiler emperyalizminin genel stratejisine 
cevap veren kıta sınırları çerçevesinde k�lmıyor. Brezilya-Arjantin-Güney 
Afrika Cumhuriyeti «üçgen»inin kurulmakta olması kamuoyunda belirli bir 
endişe uyandırıyor. Bunun oluşması, ABD'nin en gerici zümrelerinin Güney 
Atlantik'i saldırı politikası yürütme üssü, ulusal kurtuluş hareketleriyle sa
vaşım yürütme üssü haline getirme, Lcrtin Amerika ve Afrika halklarının 
kendi doğal servetlerine buyruk olmalarını engelliyen ve tekellerin istedik
leri gibi at oynattıkları bir kesim haline getirme plônlarıyle bağlıdır. Geri
cilik bu plônlarını gerçekleştirmek için Arjantin'de Pinochet diktası tipin
den bir askersel-faşist rejim kurmaya özenen çevreleri olanca gücüyle 
destekleme çabası göstererek Lôtin Amerika kıtasının güney kesiminde 
kendine özgü bir birleştirme boşarmaya can atıyor. Bir başka deyişle, 
ABD, bu ülkede 1976'nın 24 Martında yapılan darbede ulaşılamıyon he
defleri gerçekleştirme peşindedir. 

Afrika ırkçılığı, dedi W. Nkosi, askersel kaba güce dayanıyor, silôhlan
mo yarışına belbağlıyor. Beyaz azınlığın egemenliğini korumaya çalışan 
ırkçı yönetim askersel hazırlıklarını boyuna artırıyor. Afrika'da yeni-sömür
gecilik politikası güden emperyalist devletler, Worster faşist rejimine 
açıktan açığa ve elaltından en modern silôhları sağlıyorlar. 

Görüşme sırasında, bağımsız gelişme yolunu tutmuş birçok devlete sos
yalist ülkelerin yaptıkları yardımın empertalist silôhlanma yarışı politikası 
ile hiç bir ilişiği olmadığı belirtildi. Hele askersel teknik araçlara gelince, 
sosyalist ülkeler, ancak emperyalizmin saldırgoı politikasının kurbanı 
olmuş devletlere ve sömürgeciliği tekrar canlandır'ma denemelerine karşı 
bağımsızlık savaşımı vermekte olon ulusal kurtuluş güçlerine böyle araçlar 
sağlıyorlar. Bu tür yardım, sözkonusu devletlerin savunma potansiyelinin 
artması için bir kaynak oluyor, sömürge ezgisinden ve emperyalizme ba
ğımlılıktan halkların kurtulmalarına yardım ediyor. 

Sömürücü sınıfların bulunmadığı sosyalist ülkelerde, dedi E. Primokoy, 

silôhsızlanma, her türlü savaşı (nükleer ve geleneksel) bertaraf etmekle 
ilişkili önemli bir sorun olmakla kalmıyor, aynı zamanda yeni toplumu 
başarıyle kurmanın gerekli koşullarından birini oluşturuyor. Oyle ki, 
silôhlanma yarışına son verilmesi ve silôhsızlanma, yapıcı amaçlı nice 
tedbirin hayata geçirilmesi için bir hayli parasal tasarrufa olanak vere-
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bilir. SBKP MK Genel Sekreteri L. i. Brejnev yoldaş SBKP XXV. Kongre
sinde şöyle dedi: «Biz, yumuşamaya, barış içinde sosyolizm ve komünizm 
kuruluşunu sürdürmeye daha elverişli koşullor yaratılması yolu gözüyle 
baktığımızı gizlemiyoruz.» (3) 

H. Kellner şöyle konuştu: Gelişmiş kapitalist ülkelerin komünistleri, 
emekçilere, sosyalizmde silahlanma işinden kazanç uman hiç bir sınıf ol
madığını anlatmaya çalışıyorlar. Barış, yumuşama ve silahsızlanma isteği, 
organikman sosyalizme özgü olup, sosyalizmin sınıfsal iç niteliğinden doğ
maktadır. Ve tersine, silahlanma yarışına düşkünlük de kazanç hırsını her 
şeyin üstünde tutan emperyalizme özgüdür. 

Böylelikle, görüşmeye katılanlar, silahlanma yarışını körükliyen itici güç
lerin, emperyalizmin saldırgan iç niteliğinden, «soğuk harp», militarizm 
politikasını diriitme isteğinden, askersel-sanayi kompleksierinin ve ulus
lararası korporasyonların doymazlığından, neo-faşizm, ırkçılık ve yeni
sömürgecilikten oluştuğunu tespit ettiler. 

Militarizmin ideolojik silöh deposu 

Uluslararası gerginliği azaltmada Ulaşılan düzey, barış ve sosyal iler
leme savaşçılarını esinliyor, daho da güçlendiriyor, yığınlor arasındaki 
saygınlık ve etkilerini artırıyor. Burjuva ülkeleri yönetici çevrelerinin ger
çekçi düşünen bazı temsilcileri de yumuşamanın daha ileri götürülmesinde 
belirli bir yarar görüyorlar. Ne var ki, gericilik ve militarizm güçleri, 
dünyayı geri geri, «soğuk harp» ve nükleer harp uçurumu kenarında 
perendecilik dönemine doğru çekmeye çalışanlar, Maoistler gibi bazı 
çıkarlar gözeterek açıktan açığa «yeni bir harbe hazırlanma» çağrısında 
bulunanlar do eylemlerini artırıyorlar. 

J. Pitlman şöyle dedi: Silahsızlanma düşmanlarının çevresi yeterince 
geniş ve ideolojik silah deposu da oldukça çeşitli ve dolgun görünüyor. 
Birleşik Amerika'da bunlar arasında ırkçı ve eyalet valisi G. Wallace'nin, 
senatör H. lockson'un, eski vali R. Reagan'ın yandaşları olon aşırı sağcılar 
da,' «soğuk harp» psikolojisini koruyagelen ve değişme halindeki dünya 
gerçeklerine ayık görüşle yonaşmak istemeyen yasama ve yürütme organ
ları resmi kişileri de, anti-komünist eğilimli sendika önderleri de vardır. 
Maoistler, Troçkistler ve siyonistıer, yumuşamaya karşı girişilen savaşımda 
gitgide orton bir iştahla en kirli işi yükümleniyorlar. Askersel harcamaları 
artırmanın ABD için yaşamsal bir gereklilik olduğu fikrini aşılıyarak yığın
sal bilinçle oynamayı öğrenmiş olan Pentagon'un ve tüm askersel-sanayi 
kompleksinin yürüttükleri propoganda kampanyaları çok büyük ölçüler alı-

rı) SBKP XXV. Kongresi belgeleri. Moskova, 1 976. s. 33. 
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yor. Bu m i l itarist çevreler, daha ş imdiden, 1970'Ierin sonunda Pentagon'un 
bütçesinin 1 50 mi lyar dolara çıkarı lması gerektiği fi krine halkı a l ıştı rmak 
istiyorlar. 

Bar ış ın düşmanları emekçilerin i şlerini ve gündel ik lerini kaybetme kor
kusunu da sömürüyorlar. Bununla i lg i l i  o larak, H. Kellner, gel i şmiş  kapita
l ist ü lkeler emekçi leri arasında yayılan demagojik tez üzerinde, yani s i lôh 
lanma yarı şının toplumun yararına o lduğu ,  zira ist ihda mı bel i r l i  düzeyde 
tuttuğu düşüncesi üzerinde durdu.  Bunlar yeni « kanıtlar» değ i ld i r. Daha 
1 9 1 3  y ı l ında Almanya'da prof. R. Hoeniger diye b irin in  yazd ığ ı  «Alman 
asker l ik  davasının iktisadi önemi • •  adl ı  b ir  kitap ç ıkmıştı . Bu kitapta, asker
sel harcamaların a rtması öğü lüyor ve bu artışın memleket ekonomisi üze
rindeki hayırl ı etkisi kanıtlanmaya ça l ı ş ı l ıyordu. V. i. Lenin bu teze gereken 
karşı l ığ ı  vererek şunları yazd ı : «Göbeğ i m i l itarizme bağ l ı  bir boşboğaz, 
harp harcamalar ın ın hiç de kay ıp sayı lam ıyacağını, çünkü para ların kal
dığ ını ve büyük kazançlar sağ ladığ ı n ı kanıt lamaya kalk ı şıyor. » (4) Şimdik i  
buna l ım  ve büyük ö lçüler a lan işs iz l ik  koşu l larında sosya l demagoji daha 
da a l ıp yü rüyor. Bu demagoji , bazı send ika yönetici leri nin görüş  ve tutum
ların ın da yard ım ıyle, bel i rl i  bir etki yapabi l iyor. Bu cümleden olarak, Batı 
Almanya'da harp sanayii a lanında ü retim yapan fabri ka lar ın yöneticileri, 
Başbakan H. Sch midt'e gönderd ik leri mektupta, s i lôh lanma harcama ları
n ın kısıtlanmasından sakını lmasını sa l ı k  veriyor ve d ı ş  ü l kelere s i lôh i h ra 
c ın ın  artırı lmasını istiyorlard ı .  

Görüşmede bel i rti ld iğ i  g i bi .  böyle bir görüş .pol it ik m iyopluktan başka 
bir şey değ i ld i r  ve işçi lerin ç ıkar larına ayk ı rıd ı r. J. Piltrnan şöyle konuştu : 
ABD, FAC, Fransa, ingi l tere ve Belçika'da silôh lanma harı l  harı l  devam 
ediyor. Ne va r ki, bu mem leketlerin bir ya ndan da içinde bulunduğumuz 
onyı l ı n  en yüksek işsizl i k  düzey ine u laşt ık ları görül üyor. Hayat, büyük 
askersel harcamaların işsiz l iğ i  durdurmaya yol açabi leceğ i düşünce
sinin doğru olmadığ ın ı  gösteren başka örnekler de veriyor. ABD hükümeti
ni n resmi verilerine göre, 1 m i lyar dolarl ı k  harcama askersel sanayide 
66 bin yeni işyeri açıyor, ama endüstriyel donatı m üretim ine yatırılan aynı 
miktarda para 73 bin, yapıcılıkta 77 bin, tüketim maddeleri üretiminde 
82 bin işçin in  istihdamın ı  sağl ı ya bi l iyor. 

W. Mu/tan dedi k i : Si lôhs ızlanma fikr ine karşı gelenler, anti-komün izm, 
anti-sovyetizm, şovenizm ve m i l l iyetç i l iğ i  körüklemeye büyük bir önem veri
yorlar. «Sovyet teh l i kesi » « gerekçe»si hôlô epey yayg ınd ı r. S i lôh lanma 
ya rış ının yandaşları g iderek artan askersel harcamaları hakl ı  göstermeye 
çalışarak, dünya kamuoyunu ,  bunun « savunu tepkisi » olara k  yopı ld ığ ına ,  
z i ra Sovyetler B i rl iğ i'nin « devrim ihracı » peşinde olduğuna i kna etmeye 
çaba l ı yorlar. Bu da yeni ,  ya da özgün  bir «görüş  •• sayı lamaz. Sosyal i ler
leme düşmanlar ı .  devrimci ve i lerici güçlerin her utkusunu Sovyetler B ir-

(1,) V. i. Lenin, Bütün eserleri, s, 28, s, 179. 
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liği'nin askersel müdahalesiyle kazanılmış gösterme çabasına düştüler. Bu 
kanıt Küba ve Portekiz bakımından, giderek Angola bakımıodan da böy
lece ileri sürülüyordu. Komünist tehlikesi efsanesi, yumuşama düşmanları
nın uluslararası blokunu sıkı bir birlik ve dayanışmayla perçiniemek için 
de kullanılıyor. 

Burjuva propagandası, emperyalist devletlerin rekor düzeye çıkan asker
sel bütçelerini, bir de Batı'nın «askersel zayıflığı" konusunda «felsefe» 
yaparak temellendirmeye çalışıyor. Bu konuda Z. Karkabi, H. Carrera, 

H. Kellner ve W. Mu/tan, son zamanlarda silahlanma yarışının sınırlan
masını öngören bazı anlaşmaların güya «sosyalist ülkelere tekyanlı üstün
lük" verdiği savının, bu asılsız söylentinin daha sık ileri sürüldüğüne işaret 
ettiler. Bu türden kanıtların, stratejik silahların sınırlanmasını öngören 
SALT-1 görüşmeleri (5) çerçevesinde imzalanmış bulunan Sovyet-Amerikan 
anlaşmalarıyle ilgili olarak ortaya atıldığını söylediler. Söz alanlar bu 
tezi silkip attılar ve askersel amaçlı araçları yıldan yıla artıran bazı Batı. 
devletlerinden ayrımlı olarak, Sovyetler Birliği'nde artık birkaç yıldır sa
vunma harcamalarının hep aynı düzeyde bırakıldığını, 1 960 yıllarında 
SSCB'nin tekyanlı olarak silahlı güçlerinde azaltma da yaptığını belirttiler. 

A. Kohen şöyle dedi: Latin Amerika ülkelerinde stratejik silahların sınır
Ianması konusunda ve diğer sorunlar üzerindeki Sovyet-Amerikan görüş
meleriyle ilgili olarak «iki süper devlet>. arasında bir «uyuşma» olduğunu 
savIıyon Maocu tez şişirilmiye çalışılıyor. Bazı gerici rejimler bunu çıkarcı 
amaçları açısından kullanıyor, her soydan ve boydan solcular ise geniş 
ölçüde yaymaya çalışıyorlar. Tek sözle, sözkonusu tez objektif nedenlerle 
belirli güçlerin pek işine geliyor. Orneğin, bazı hükümetler ve partiler, 
SSCB ile ABD arasındaki görüşmelerden kuşkulandıklarını ileri sürerek 
kendi ülkelerinde silahlanma yarışını durmadan körüklemelerini haklı gös
termek istiyorlar. 

H. Safari şunları sÖyledi: Maaistlerin «iki süper devlet arasında uyuş
ma" tezinin asılsızlığı, giderek emperyalist birleşik Amerika devletleri ile 
dünyanın ilk sosyalist devleti olan Sovyetler Birliği'ni aynı tahtaya koy
manın tutarsızlığından ötürü de apaçık ortadadır. SSCB ve ABD birbirinin 
karşıtı iki toplumsal-politik dünya sisteminin ona güçleridirler ve aynı za
manda bu devletler dünya nükleer-roket potansiyelinin çoğu bölümüne 
sahip bulunmaktadıriar. Bu durum, stratejik silahları sınırlama alanındaki 
Sovyet-Amerikan ikili görüşme ve anlaşmalarının olağanüstü büyük öne
mini peşinen belirliyor. 

Bu anlaşmalara karşı çıkanlar, dedi E. Primakov, aslında, stratejik silah
lanma yarışına son verilmesi davasında esaslı bir etki yapabilecek çözüm. 
ler aramada gösterilen affedilmez pasifliğe hizmet ediyorlar. Ama siıah-

(5) SALT: Stratejik silahların sınırlandırılması görüşmeleri demek olan 
Ingilizce Strategic Arms Limitatian Talks sözcüklerinin başharfleri. 
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lanma yarışının durdurulması ve silôhsızlanma davasında çokyanlı etkin 
tedbirleri belirleme ve önermede ön çalışmalara ilişkin Sovyet-Amerikan 
temaslarından yararlanma pratiği de artık beklenen sonuçları veriyor. Bu 
dediğimiz, Cenevre Silôhsızlanma Komitesi'nin eylemini önemli derecede 
kapsıyor. Son çözümde, silôhsızlanma sürecinin çokyanlı sözleşmeye dayalı 
ikili anlaşmalar imzalanmasiyle bağdaştırılması gerekiyor. 

Silôhsızlanma probleminin genellikle çözülemiyeceği hakkında Pekin 
yöneticilerinin ileri sürdükleri "kanıtlar", dedi W. Mu/tan, silôhlanma yarı
şına son vermeye, sonra da silôhları azaltmaya yönelik temelli tedbirleri 
gerçekleştirmeyi engelleyici ideolojik güçlükler arasındadır. Pekin tara
fından yayılan ve belirli Batı çevrelerince benimsenen görüş, yani silôh
sızlanma alanında bölümsel tedbirlerin gereklik ve amaca uygunluğunu 
inkôr fikri ve tutumu, "ya hep, ya hiç" sloganı, aslında, silôhlanma yarı
şına son verilmesini önleme hedefini güdüyor. 

E. Primakov şunları belirtti: Besbelli ki, genel ve tam silôhsızlanma 
programının hayata geçirilmesi, hertürlü yığınsal yoketme silôhının ve bu 
orada nükleer silôhın yoratılmasına. üretilmesine. yetkinleştirilmesine ve 
kullanılmasına kesinlikle son vererek probleme en temelli çözümü getire
bilir. Sovyetler Birliği böyle bir program hazırlamış ve BMT'na sunmuş 
bulunuyor. Ama bugüne bugün bir genel ve tam silôhsızlanma antlaşması 
imzalanamadı. Bunun için. Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist topluluk ül
keleri, silôhlanma yarışını sınırlama yönünde somut anlaşmalarla bu fikri n 
yavaş yavaş hayata geçirilebilmesi için ellerinden geleni yapıyorlar. 

Görüşmeye katılanlar şunları belirttiler: Bugün yalnız silôhsızlanma çağ
rılan ve genel sloganlarla yetinemeyiz. Silôhsızlanma yarışından somut 
belirtiler konusunda kamuoyunu aydınlatan geniş ölçüde enformasyonla 
bağdaştırılmalı, askersel sanayii barışçı raylara bindirmenin sosyal prob
lemleri çözüme kavuşturmaya yardım edebileceği gösterilmelidir. "Sovyet 
tehlikesi" sahteci tezinin, "iki süper devlet" yalancı teorisinin olonca 
içyüzüyle oçığa vurulması, milliyetçilik, militarizm ve anti-komünizm öğüt
çülerinin maskelerinin aloşağı edilmesi gerekiyor. SSCB ve diğer sosyalist 
topluluk ülkeleri torafından bütün devrimci, demokratik ve barışsever güç

.Ierin desteğiyle uygulanan barış programının fikirsel içeriği en geniş ka
muoyu tabokalarına maledilmelidir. 

Komünistlerin probleme yanaşımı 

Sosyalist ülkelerin, komünist ve işçi partilerinin, bütün demokratik ve 
ilerici güçlerin, dünya barışı ve halkların güvenliği için, gerginlik ocak
larının ortadan kaldırılması için, politik yumuşamanın askersel yumuşa
mayla bütünlenmesi için, silôhlanma yarışına son verilmesi ve silôhsız-
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lanma iç in yürüttükleri her günkü savaş ımın problem leri ne görüşmede bü
yük ölçüde yer veri ld i .  

Uluslararası komün ist hareketi, dedi  A. Kohen, daha başlangıcından 
it ibaren, savaşların toplum yaşamından köklenip atıl ması ödevin i  ortaya 
koydu. Ondokuzuncu yüzyı l ı n  sonunda, F. Engels, siıahsızlama gerekl ik ve 
olanağı ndan söz etti. Engels, b in lerce kiş i l i k  ordular ın varl ığ ı nda ve dur
madan a rtan siıah üretiminde halklar için ciddi bir tehl ike görüyordu .  
Netek im «Avrupa si lahsızlanabi l i r  mi?» ad l ı  yapıtında şunları yazd ı : «Bu 
çı kmaz sokaktan dünyan ın  henüz eşini görmediği  b ir  yıkım savaşından 
başka çıkış çaresi yok mudur? Ben şunu d iyorum: Si lahsızlanma ve bu
nun la bir l ikte barış ın güven alt ına a l ı nması olanağı vard ı r. »  (6) V. i .  Lenin 
birçok yapıt ında s i lahsızlanma problemlerine sın ıfsal enternasyonal ist ya
naşı mın ,  s i lahsız lanma savaş ımı  sorun larına i l işkin stratej ik  ve taktik du
rum ların devrimci ler tarafı ndan işlenmesinde şu veya bu dönemin  bütün 
somut-tarihsel koşu l ların ı  hesaba katman ın  örneğ in i  verd i .  Len in si lahsız
lanmanın sosyalizmin ideal i  olduğunu bel i rtiyordu.  

Marksist-Len in i stler, dedi W. Mu/tan, bu problemi çözmenin karmaş ık  i ş  
o lduğunu  da ima dikkate a lm ış lard ı r. Ama tari hsel iyimserl ik ,  halk lar ın 
barış iç inde yaşama idea l in i  i nsan sağduyusunun ergeç gerçekleşti re
ceğine i nanış da daima onlara özgü b i r  niteliktir. Bizim bu iyimserliğ i miz, 
pasifist hayalc i l ik  ve aldanış lardan arı n ı ktır, m i l itarist çevrelerin aktif d i re
nişini kırmak için en etk i n  bir"savaş ım yürütme gerekl iğ in i  küçümsemekten 
de uzaktır. 

H. Safa" şunları belirtti: Genel ve tam silahsızlanma savaşçıların ın ön 
sıra ları nda komünist parti lerin in  yer al makta o lma ları ,  derin bir objektif 
temel e dayanıyor. Zira kapita l izmin gel işmesin in dolaysız sonucu o lan m i l i 
tarizm, gerek u lus lararası i l i şk i ler a lan ında, gerekse kapita l ist dünya 
memleketlerin in  iç polit ikasında en anti-demokratik, anti-komünist güç 
olarak bel i riyor. Mil itarizm, başl ı başına, bağ ı msız varolma hakların ı  sa
vunan halk ların ,  sömürgeci l iğ i  d i ri itme denemeleri ne karşı savaşım yürü
ten halk ların  en kötücül düşmanıd ır. I ran Halk  Partisi, hükümetin si lahlan
ma yarışı pol itikasında n vazgeçmesin i  ve bir u l usal bağ ı msız barışsever 
d ış  pol itika gütmesini ısrarla istiyor. Partim iz, bunu, emperyal izmin etkisin
den kurtu lman ın, ekonomik  ve pol it ik bağ ı msızl ığ ı pekiştirmenin ,  I ran'ı n 
ve d iğer Orta -Doğu ü l kelerin in güvenl iğ i n i  sağ lamanın ,  sosyal i lerleme
sine yol açman ın  önem l i  aracı sayıyor. 

Görüşmeye katı lan ları n belirttikleri üzere, barış iç in, genel ve tam si/ôh
sız lanma için savaş ım,  işçi hareket in in sı n ıfsal amaçlarıyle çelişmedikten 
başka, bu amaçlara u laş ı lması için daha elveriş l i  koşu l lar da yaratıyor. 
Komünist parti leri n in belgelerinde, u lusal programlarında ve gün lük  ça/ ış-

(6) K. Marks ve F. Engels, Eserler, s. 22, s. 387. 
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moları nda, silôhlanma yarış ına karşı savaşıma büyük bir yer ve önem 
verilmesi ta mamen yasa ld ır. 

E. Primakov şunları söyledi : SBKP Programı 'nda .. Uluslara rası s ık ı bir 
kontrol a lt ında genel ve tam si lôhsız lanma sürekli barışı sağ lamanın te
mel yoludur» den i l i�or. (7) Sosyalist top lu luk  ü l keleri, şimdi birçok devlette 
görülen daimi askersel harcamalar a rtış ın ın yerini, bun ları sisteml i  b içim
de azaltma pratiğ inin a lmasını  sağlamaya çalışıyorlar. Sosyalist diplomasi, 
b irçok ü lkeler komünist/eri, Sovyet/er Birliğ i 'n in  önerdiği üzere bir Dünya 
Si lôhsızlanma Konferans ı 'n ın bir an önce yapı lmasından yana olduklarını 
açıkl ıyorlar. Büyük ve küçük, nük leer si lôha sa hip olon ve olm ıyan, asker
sel bloklara dahil, bloksuz ve tarafsız bütün devletlerin hak eşitliğ iyle 
katı lacakları, s i lôhsızlanma problemleri n i  görüşecekl.eri ve gereken karar
ları a lacakları böyle bir forum bütün insan l ığ ın  çıkarla rına uygun o lur. 

Söz alanlar şun ları bel i rtti ler :  insan l ı k  silôh lanma ya rış ın ı  durdurmak 
için arllk birçok önem l i  adım atmış bu lunuyor. Barış içinde yanyana ya 
şama prensipleri, toplumsal düzenleri ayrı devletlerin i l işk i lerinde kura l  
ha line geliyor. Gerginlik aza i ım ı ,  sosyal düzenleri ayrı devletler arasında 
daha yüksek düzeyli işbirl iğ i ,  daha düne kadar i leri sürül mesi bi le bi rçok
larına gerçek-dış ı  görünen problemleri n, yani silôh lanma yarış ına son 
verme ve bir nükleer savaş tehlikesini g iderme problemlerinin pol itik ola
rak çözümüne giriş i l mesine olanak verdi. 

A. Kohen bu a landa elde edilen sonuçların önemin i  şöyle belirtti : Her 
üç a landa nük leer s i lôh denemelerin i yasakl ıyon bir antlaşma ; nükleer 
s i lôh ı  yaymaktan koçınma antlaşması ; denizlerin ve okyanus ları n  dibinde 
atom silôh ı  ve d iğer yığ ı nsal yoketme araçları bu lundurmayı yasak l ıya n  
bir a ntlaşma; bakteryolojik s i lôhı  yasakl ıyan  bir anlaşma i mzalandı .  Si
lôhsızlanma yolunda a rdıc ı l  bir savaş ım bak ım ından,  stratejik s i lôh lan
manın s ın ır lanmosın ı  öngören Sovyet-Amerikan görüşmelerin in  sonuçları 
ve özell ik le nük leer savaşı önleme amaçl ı  22 Haziran 1973 an laşması, 
roketsavar savunma sistemleri n i  sın ı rlama ant/aşması ,  stratej ik  taarruz 
silôhları n ın  s ın ı rlanması a lan ı nda bazı tedbirlere il işkin geçici a nlaşma, 
aynı zamanda 1 974 yı l ında Vladivostok'ta imza lanan stratejik taarruz 
s i lôh ları n ın  s ın ı rlanmasına i l i şk in uzun vadeli yen i anlaşma konusundaki 
sözleşme, barışçı amaçlı yeraltı nükleer denemeleri hakkındaki ant/aşma 
büyük bir rol oynuyor . . . Tavan » tespitleri yapı lmasayd ı ,  1 970'lerin sonuna 
doğru stratej i k  güçlerin düzeyi ş imdikinden bir hayl i yüksek olabil irdi. 

W. Mu/tan şunu ekledi: Bu ve benzeri tedb i r  ve edin imlerin ıŞığı altı n 
da, varılan a nlaşmaları n  . .  önemsizliği» kanıtı ,  yan i  gerek s i lôhsızlanma
n ın  yeminl i  düşmanları ,  gerekse silô hsızlanman ın  bu o landaki ilerleme 
tempoların ı  içten l ik le doyurucu bulmıyan yandaşları taraf ından ileri sürü 
len kanıt  o kadar inandırıcı görünmüyor. 

(7) Sovyetler Birliği Komünist Partisinin Programı .  196 1 ,  s. 59. 
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Diğer sözcü ler de şunları bel irttiler: Sözleşmeleri ve gerçekleştiri len 
tedb irleri küçümseme, silah lanma yarış ına son verilmesi, politik 'yumuşa
manın askersel yumuşamayla bütünlenmesi ortak savaş ım ına zarar veri
yor. A l ınmış  olan tedbirlerin önem in i  gerektiği gibi değerlendiren sosya
l ist ü lkeler, bundan sonraki adımlara ilişkin görüşmelerde yüksek b ir  et
kenlik gösteriyorla�. Avrupa Güvenl i k  ve işbirliği Konferansı, silahsızlanma 
konusunda görüşmeler yap ı lması bakı mından elverişli bir hava yaratt ı .  
Fakat, Viyana'da yapı lmakta olan görüşmeler henüz halkların beklediğ i 
sonuçları vermiş değ i ld i r; k ı tanın orta kesim inde si lôh l ı  güçleri ve si lôh
lanmayı azaltma hedefine hala varılamamıştır. 

W. Multan şöyle devam etti : NATO üyesi ü lkeler Viyana'da i lerleme 
kaydedilmesine yard ım  etmiyen b i r  tutum takındılaL Bu ü l keler, Varşova 
Paktı üyesi ü l kelerin güya üstü n lüğünü i leri sürüyor ve si lahl ı  güçlerin 
«s imetrisiz» biçimde azaltı l masın ı  istiyorlar. NATO üyesi ü l keler, 1968'de 
Reykyavik'te ve 1970'te Roma'da yapılan NATO Konseyi dönem toplantı
larında, Avrupa'da askersel hazı r l ıkları n k ı sıtlanmasına i l i şk in epeyce ü mit 
verici öneriler i l eri sürmüşlerd i .  Ne var ki, Viyana görüşmelerinde Batı 
devletleri öneri lerini daralttıkça daralttı lar, öyle ki önceki görüş ve tutum
larından pek az bir  şey kald ı .  Görüşmeleri ölü noktadan çı karıp i lerletmek 
istiyen sosyalist ü lkeler, Viyana'da çoktan yeni öneriler ileri sürdü ler. Baş
langıç olarak daha bu yıl içi nde yaln ız  SSCB ve ABD silahlı güçlerinin 
sayıca azalt ı lması, görüşmelere katılan diğer ü lkelerin s i lahl ı  güçleri düze
y in in  ş imd i l i k  « donduru lması» ve 1 977-1978 y ı l ında azaltmaya geçilmesi 
bu cümledendiL Bu yönde sonuç  al ınması ,  Batı kapitalist ü l kelerinde ka
muoyunun gerekt iğ i  g ibi haz ırlanıp harekete geçiril mesine çok bağ l ıd ı r. 
Bu kamuoyunun seferber edi lmesi ve hükümetler üzerinde baskın ın  artırı l 
ması Viyana görüşmelerin in  başarıyla i lerlemesine yardı m  edebi l ir. 

Görüşmeye katı lan lar, silahları n daha öte artırı l ı p  yetkinleştirilmesine 
yol veri lmemesi savaş ım ın ın  ana yönleri üzerinde fiki r  değiştokuşu yaptık
tan sonra, şimdiki koşullarda yeni yığ ınsal yoketme si lah türleri ve sistem
leri yaratmaktan vazgeçi lmesin in özel bir önem kazandığı sonucuna var
d ı lar. 

B i l indiği g i bi, dedi J. Pittrnan, Pentagon yeni yığ ı nsal yoketme metot ve 
si lahları bu lunması na yol açabilecek araştı rma ve i ncelemeler örgütıüyor. 
Bu durum, SSCB'n in ,  BMT Genel Kuru lu  XXX. dönem toplantıs ına yen i  tür 
yığı nsal yoketme s i lah ve sistemleri yap ı l ıp  üretilmesin i n  yasaklanmasını 

(8) ABD basın ında ve bilimsel literatüründe 1.000 megaton, yani 1 m i lyar 
ton trinitrotoluol (trotil) gücünde nükleer silah ü ret imi olanağından söz 
eden görüşlere rastlanıyor. Birleşik Amerika'da, insan psikolojisi üze
rinde fizi ksel ,  kimyasal ve diğer tarzlarda etki yap ı lmasına dayanan 
«gen si lahı", yani sinir 'bozan ve felç yapan silah ın ,  doğal çevreyi as
kersel vb. amaçlarla etkilemeyi öngören geofizik silahın yapılması için 
oldukça reel olanaklar bu lunduğu düşünü lüyor. 
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öngöreR bir anlaşma tasa rısı sunmuş o lmas ın ın  ne kadar vakitl i b i r  g i ri
şim olduğunu gösteriyor. 

Bunun g ibi ,  nük leer si lôh ın  « yayı lması »na karşı savaş ım da büyük bir 
önem kazanıyor. Görüşmede söz alanları n birçoğu ,  96 ü l ke tarafından im 
za lanmış  o l an  nük leer  s i lahı  yaymaktan sakınma antlaşmanın olağa
nüstü önemine değind i ler. Ama bu antlaşman ın  bütün memleket
lerce i mzalanma, onaylanma ve uygulanması için yapılması gereken 
daha pek çok iş  vard ı r. Çağdaş endüstriyel ve b i l imsel -teknik i lerleme 
koşu l larında, nük leer s i lôhı  elde etme yolunu  kesen bir zamanki ekonomik 
ve teknik engellerin art ık g itg ide a lça ld ığ ı ,  aşıl ır hale geldiği görülüyo r. 
Enerji üretim ini atom santralleri kurarak gel iştirme yönünde çal ışan dev
letlerin sayısı artıyor. Bundan ötürü, mi l itarist, gerici güçleri n aktif o lduk
ları memleketlerde elektrik santralleri nükleer yakıtı n ı n  nük leer s i lôh üre
timi için k ullanılması olası l ığ ındon doğan  g izil tehlike artı ş ın ın  d i kkate 
a l ı n ması gerekiyor. (9) 

Bununla i lgili o larak, Z. Korkabi, isra i l ' i n  nükleer s i lah ı  yaymaktan sa
k1nma antlaşmasını i mzalamaya yanaşmadığı nı hatırlattı. ABD basın ı nda, 
i srail'in artı k küçük kapasitel i 10'dan fazla nükleer bomboya sah ip oldu
ğ una dair haberler çı ktı. israil ile G üney Afrika Cumhuriyeti a rasında 
i mzalanan son anlaşma, Güney Afrika'dan isra i l'e uranyum sağ lanmasın ı  
öngörüyor. Güney Afrika Başkanı Vorster'in memleketimizi ziya retiyle i lg i l i  
o larak i srail Komünist Partisi bir b i ld i ri yay ımladı .  Bu  b i ld i ride, ısra i l  m i l i 
ta rist çevrelerin i n  bir atom s i lôh ı  deposu yaratma ları halinde doğabi lecek 
büyük teh l ikeye işa ret edil iyor. isra i l 'de, komünistlerin a ktif katı l ım ıyle, 
yeni Stokho lm Çağrıs ı 'na i mza toplamak üzere geniş b i r  ka mpanya örgüt
lendi. israi/ Barış Komitesi, yurttaş/arı bu çağrıyı imzalamoya çağırdı ve 
çağ rıya şu iki ek maddenin de katı l masın ı  önerdi: 1) i srai l  Yak ın - Do
ğunun nükleer silô hta n arı n ı k  bir bölge ha l ine g etiri lmesi iç in ça l ı şmal ı 
d ı r ;  2)  isra i l  de nükleer s i lôhı  yaymaktan sak ınma antlaşmasını imza la
maı ıd ı r. 

Afrika memleketleri kamuoyu, dedi W. Nkosi, Güney Afrika Cumhuri
yeti'n in  bir nükleer programı  gerçekleştirmekte olmasından ciddi bir en
dişeıduyuyor. işrail ' le  işbirl iğ i ,  atom araştırma ve i ncelemeleri n in  örgütlen
mesine Batı Alman korporasyon ların ın ya rd ım ı ,  ABD Dısişleri Bakan l ığ ın ın  
GAC'ne ik i  taom reaktörü satı l ması n ı  onaylama kara rı ,  Fransa'n ın Güney 
Afrika ı rkçı ları na ik i  atom elektrik santrali vermeye hazır olduğunu bi ld i r
mesi, tümüyle, ı rkçı ları n  atom s i lôhına el atma ları tehlikesini  yaratıyor. 

Alman Komü nist Partisi, dedi H. Ke/lner, FAC'n in  energeti k atom dona-

(9) 1 975 y ı l ı nda 45 memlekette 500'den fazla atom reaktörü eylemdeyd i .  
Bilg in leri n tahmin lerine göre 1985 y ı l ı nda reaktör sayısı artık 2.000'i 
bulacak, buna göre nük leer silôh hammaddesi olarak plutonyum ü re
timi 1980'de 27 bin kg dan 2.000 yı l ı nda 700 bin. kg a çı kacaktır. 
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tı mları i hraç etmesine prensip itibariyle karşı almasa bile, gerici rejimiere 
böyle donatım lar  veri lmesini, özel likle Brezilya ve GAC'ne atom reaktör
leri ihraç edilmesini protesto ediyor. 22 Mayıs 1 976'da Bonn'da en azın
dan 40 bin kişinin katı ld ığ ı  ve silahsızlanma isteğini dile getirdiği FAC 
tarihinin en büyük gösterisi yapı ld ı .  Gösteri s ırasında, özel likle FAC i le 
GAC arasında atom alanındaki işbirliği suçlandI. 

W, Nkosi şunları belirtti : Belirli çevreler, öncelikle Pekin çevreleri veya 
Pekin yandaşı çevreler, nükleer silah ku l lanım ını yasaklama probleminin 
apayrı o larak, tekbaşına e le a l ınmasını isterler. Ama nükleer silah ku l 
lanma yasağ ı ,  u luslara rası ilişkilerde kuvvete başvurma yasağıyle bağlan
tısı gözetilerek ele alı nmazsa, tek tek devletlere askersel ü stün lük  verebi l ir 
ve bu da barış davası için ciddi bir tehlike o luşturur. 

Görüşmeye katı lanlar, silahlanma ve silahların daha fazla artı n l ı p  yet
kinleştiri l mesine karşı savaş ım ın  en öneml i  sorun ları üzerinde durarak ,  işçi 
sınıfı , emekçiler, bütün ha lk lar  yığ ınsal aksiyonlara geçmedikçe, silahlan
ma yarı şını sona erdirmede başarı sağlanamıyacağını belirttiler. Komü
nist partilerinin silahsızlanma sorununa ilişkin görüşlerinin belirlenmesinde 
ve bunları gerçekleştirmek üzere yığınların seferber edilmesinde biriktirilen 
deney çözümlendi. Silah lanma yarış ını sını rlandırma a lanında somut ted
birlerin gerçekleştiri lmesine yard ım  edecek koşu l ların yaratı lmasına, ko
münist ve işçi partilerinin 1969 yı l ı  Uluslararası Danışma Toplantısı önemli 
bir katkıda bu lundu. Bu toplantının sonuç belgesinde şöyle deniliyordu :  
« Biz, bütün barışsever güçleri, şimdi silahıanma yarış ının yutmakta olduğu 
ödeneklerin emekçilerin yaşa mını iyileştirmede, sağ l ı k  ve eğitim işlerini 
geliştirmede, azgelişmiş ü l kelere yard ı mda kul lanı l ması ereğiyle, askersel 
bütçeleri esaslı olarak azaltmak için, etkin bir u lus lararası kontrol a l tında 
genel ve tom silahsızlonmaya gitmek için yü rütü len savaş ımı  a rtı r ıp geniş
letmeye çağı rı yoruz." (lll) Avrupa komünist ve işçi partilerinin Kor/avi Vari 
(1967) ve Berlin (1976) konferansıa rında, aynı zamanda kardeş partilerin 
diğer bölgesel toplantı larında, silahıanma yarış ına karş ı ,  silahsızlanma için 
savaşım ın  sorun la rı üzerinde büyük bir d ikkatle duruldu.  

Birleşik Amerika komünistleri, dedi J. Pittman, u luslararası yumuşama 
politikasını desteklemeye yönelik, ABD'nin yabancı ü l kelerdeki emperyalist 
yayı l ış ının artırı l masına karşı alan bütün tedbir ve aksiyonlara pratik ola
ra k katıl ıyorlar. Bir/eşik Amerika Komünist Partisi bu aksiyonların bazı la
rının girişimcisi ve örgütçüsüdür. Biz, u lus lararası gerginliğin azaltı l ması 
ve barış yönünde Amerikan hal kının çoğunluğu arasında belirmekte alan 
içten isteklerin silahsızlanma a maçl ı  güçlü ve örgütlü bir harekete dökül 
mesi için reel olanaklar bu lunduğu kanısındayız. 

H. Kellner şunları söyledi : Al man Komünist Partisi silahsızlanma a lanın-

(10) « Komünist ve Işçi Partileri Uluslararası Danışma Toplantısı .  Belgeler 
ve materyal ler. Moskova, 1969.» S. 34. 
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dak i  önerileri n i ,  yan i  anti-monopol i st program ın ı n  bir parçası olan öneri
leri g itg ide artan ça ba larla propaganda ediyor. Bu propaganda, özel likle, 
s i lôhsız lanma isteklerin in  önemin i  işç i lerin ve h izmet görevl ilerin in  hepsi 
an lamadıkları ve desteklemed ikleri için de isabetl id i r. AKP Bonn Kongresi, 
FAC yu rttaşları n ı, gerçekleştiri lmesine federal hükü metin gerçekçi tutu
munun da yard ım ett iği  politik yumuşaman ın  askersel yumuşamayla bü
tünlenmesi içi n elbirl iğ iy le savaşıma çağı rd ı .  B i l ind iğ i  üzere, daha AKP 
Düsseldorf Kongresi (1971) FAC'n in  bütün askersel kuru l uşları n ın  top lu
mun  mal ı  ha l ine getiri lmesini istedi .  Bunun la ,  o lağan bir m i l l i leştirme de
ğ i l ,  bütün bu a landa (askersel kuruluş lar üzerinde sendika lar  ve emekçi 
kolektifleri tarafından demokratik kontrol sağ lanması yol uyle) işçi lerin 
etk is in in artı r ı lması kasted i l iyordu .  Bu tedbir, s i lôhsız lanma davasın ı  ger
çekleştirmeye koşut olarak, sözkonusu kuru l uşları n barışçı ü retim temel i  
üzeri nde tekrar düzenlenmesine olanak verecekti. 

H. Carrera dedi ki : Venezüela komünistleri, s i lahs ız lanma amaçl ı  sava
ş ım ı ,  Venezüela 'n ın ve kıtan ın  d iğer ü l keleri n in  içişlerine ABD emperya l iz
m in in  karışmasına karşı, Lôtin Amerika halk ları n ı n  kend i  ü lkelerin in  doğa l  
servetleri üzerinde kontrol hakkını tekrar elde etmeleri i ç i n  yürütülen sa
vaşımla s ımsık ı  b irleştiriyorlar. Komün ist Partis in in  parlômentada savunma 
bütçesi konusundaki tutumu  d i kkate değer. Petrol satışı gel i rleri n in  art
masına doyanarak, Venezüela hükümeti kı sa, b ir  dönem içinde askersel 
harcamaları bir hayli artırdı . Çeşitl i parti lerin temsi lci leri bu durumdan hoş
nutsuzl uk lar ın ı  gayrıresmi alarak bel i rtir/erken, yaln ız  komün istler parlô
mentoda askersel bütçenin art ır ı lmasına karşı açı kça oy ku l landı lar. Anti 
komünist ve  şovenist propaganda koşullarında bu  oylama cesurca b i r  
adımdl. Komünistler, petrol satış ın ın  a rtmasından elde edi len gel i rlerin, 
kuşku götürür m i l itarist projeleri gerçekleştirmek için değ i l ,  halkın yaşam 
d üzeyin i  yükseltmek i çi n  harcanması gerektiğ in i  belirtiyorlord\. Venezüela 

ve Kolombiya komünistleri, her ik i  ü lke gerici çevreleri n i n  Venezüela Kör
fezi bölgesindeki petrol le i lg i l i  an laşmazl ık sorunu etrafında bir savaş 
psikezu yaratma ve körükleme çabaları na,  proletarya enternasyonal izmi 
ruhunda hareketle karşı çık ıyorlar. Komünistler, bu sorunun ,  bütün somut
tarihsel ve hukuksal etkenler d i kkate a l ı narak ,  görüşmeler yoluyle çözüle
bileceğ in i  ve çözü lmesi gerektiğ i n i  düşünüyor lar. Komün ist Partisi, iki ü l 
kenin barış savaşç ı ları nın ,  send ika lar  üyelerin in, kad ı n  ve  üniversitel i ler 
örgütleri n i n  Venezüela ve Kolembiya sı n ı rı nda ik i l i  bu luşma ve görüşmeler 
yapmalar ın ı  destekl i yor. Bu buluşmalarda, ik i  ü l ke arası ndaki an laşmazl ı k  
sorununu barışçı yoldan çözüme kavuşturmanın, Lôtin Amerika kes iminde 
s i lôh lanma yarışın ı  daha da kızıştırocak bir silôh l ı  çatışma olanağın ı  
g idermenin ne kadar büyük b ir  önem taşıdığı açık lanabi l iyor. 

H. Safari şunları bel i rtti: Silôhlanma yarışı n ı n  durdurulmasından söz 
ettiğ im iz zaman,  bizim d ışı mızda, birtakım  özel sorun ları sözkonusu etmiş 
o lmuyoruz. Yeryüzünde sosyal i l erlemenin yazgısı savaş ve barış proble-
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mini n çozumune bağl ıd ı r. Bugün  ilerici güçler cephesi, yeni sosyal ve 
ekonomik gel işme s ın ı rları na u laşmak istiyor. Sovyetler Birl iğ i 'n in  ve d iğer 
sosya l ist top lu luk  ü l ke lerin in  genel güvenl iğ i  güçlendi rmeye yönel ik  pol i
kası bu süreç üzerinde olumlu bir etki yapıyor. Biz barış ve hakların 
g üvenl iğ i  iç in ,  si lôhsızlanma için savaş ım davası nda proletarya enternas
yona l izmi bel i rtisi n i  görüyoruz. 

Silôh lanma yarış ına son verme davası yolunda hôlô bir dizi objektif ve 
bu arada tekn ik  güçlükler vardır, s i lôhsızla nma düşmanların ın  yarattı k ları 
engeller de az değ i ld ir. SBKP MK Genel Sekreteri L. L Brejnev yoldaş, 
« Pravda »  gazetesi muhabirin in sorularına cevap verirken ,  başl ıca kapita
l i st devletlerin dış pol it ikaların ın  belirlenmesiyle i l i şiğ i olan bazı çevrelerin 
tutumlar ın ı  n itel iyerek şöyle dedi : « Besbel l i  k i ,  Avrupa kapita l i st ve işçi 
partileri n in  Berl in 'de yaptı k ları konferansta açık ladık ları barış hattı, si lôh 
lanma yarış ın ı  azaltma, yumuşama yolu ,  bu çevreler i ç i n  iç açıcı değ i l 
d i r  . . .  » (il) 

Berlin Konferansı'nda kabul  ettikleri «Avrupa'da barış, g üvenlik, işbir l iği 
ve sosyal i l erleme içi n »  başl ık l ı  belgede, 29 komünist ve işçi partisi, s i lôh
lanma yarış ına son veri l mesi, s i lôh ları ve si lôhl ı  güçleri aza ltmaya baş
lanması gerekl iğ i n i  bel i rttiler. G itg ide artan si lôhlanma harcamalar ın ın 
g ü nden güne ağ ı rlaşan b ir  yük olarak emekçilerin omuzlarını çökerttiğine 
d ikkati çektiler. Ayrıca, bu o lanakları hal k ları n  yaşam düzeyin i  yükseltmek 
iç in ,  ekonomik gerika lmış l ığ ı  g idermek için, azgel işmiş ü l kelere yard ımda 
bu lunmak iç in ku l lanman ın  tüm insanlığ ı n  i lerlemesine h izmet edebi le
ceğine işa ret etti ler. 

Silôh lanma yarışına son verme ve si lôhsızlanma için savaş ım,  komünist
lerin ana hedeflerine uyg un düşmekle ka l mıyor, bu savaş ım aynı zamanda 
sözkonusu hedeflere ulaşmanın önem l i  koşu lunu o luştu ruyor. Komün istlerirı 
s i lôhsızlanma uğrundaki savaşı m ın ı n  eylemsel l iğ i  a rtıyor, zi ra bu savaşım, 
ha lk la rı n  u lusa l ve enternasyonal ç ıka rla rı d ikkate al ı narak, proletarya en
ternasyona l izmi prensipleri temel i  üzeri nde yürütü lüyor. 

(11) .. Pravda » gazetesi, 30 Temmuz 1 976. 
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Çağda, kapitalizmin çeli,kileri 

Friedi Fürnberg 

Avusturya Komünist Partisi MK Politbüro üyesi 

Bugün tekelci sermaye sonuç bel i rleyici ü retim alan ları nda hemen 
hemen büsbütün egemenl i k  sü rüyor, bu yoldan da (dolayl ı veya dolaysız) 
kapita l izmin  tüm ekonomis in i  kontrol ediyor. Tekelci sermayenin şu veya 
bu biçimde elde ettiğ i gel irler, dünya burjuvazis in in kazançları n ı n  a na 
bölümünü o luşturuyor. Teke l ler kapita l ist ü l kelerde d uruma egemendirler. 
Bunlar kendi ôletleri ha l ine gelmiş ola n devletle sı msıkı  bağ l ıd ı riar. Tekel
ci sermayenin bu m utlak g ücü çeşitli biçim ler a l ıyor. Bu biçimler yerin ve 
zaman ın  somut koşu l larına göre değ işiyor ve çoğu ha lde tekellerin elden 
geldiğ i nce egemenl iklerini maskeleme, dünyada sosyal izmin ,  işçi ve u lusal  
kurtuluş hareketlerin in  başarı larıyle meydana gelen yen i  duruma uyar
lanma çaba larını yansıtıyor. 

Oret im, kôr ve sermaye b irik im i  çağdaş burjuva ekonomis in in en karak
teristik çizgis id ir. Ekonominin başl ıca kaynakları n ın  bir avuç tekel i n  el inde 
toplanması eğ i l im i  ya l n ız artmakla kalmıyor, hızl ı  tempolarla da büyüyor. 
Ş imdi  sermaye dünyası nda a rtık tüm işçi s ın ı fı n ın  üçte i kisi 350 konsern 
tarafı ndan denetlenen üretim alanında çalışıyor. Burjuvazin in ücretli 
emekten sağladığı kôrın % 70'i de, anon im şirketler genel sayısı n ın  yaln ız 
0'0 0,002'sini ol uşturan bu f irmalara düşüyor. 

Sermayenin ve üretim in  tekelleşmesi öyle b ir  dereceye geldi k i .  kapitalist 
ekonomi üzerindeki kontrol (u lusal düzeyde ve u l uslararası çapta), a ktif
leri (alacakları) sermaye dolaş ım ında kat kat a rtarak m i lyarla ra varan b i r  
avuç f irmanın el inde bu lunuyor. Bunun sonucu olarak, mi lyonlarca insanı 
i lg i lendiren kararları n  birbirine sımsıkı kenetl i birkaç a i le çevresinde a l ın 
dığ ı b ir  durum meydana gel iyor. Orneğ in ,  Fransa'da, « L'Humanite . .  de 
yayımlanan veri lerin gösterdiğ i üzere, erk i  s ın ırs ız tekelci ler doruğu top lam 
25 dev sanayi ve  finans bir l iği nden o luşuyor. (1) FAC'de ekonominin en 
öneml i  kol larında başlıca konsernlerin olanca kaynakları 200 kadar ailen in  
el indedir. italya ve Büyük Britanya'da da benzeri bir durum vardır. Birleş ik  
Amerika'da 500 kada r konsern sanayi ü retim in in  üçte ik is in i  denetliyer;  
sanayide elde edi len kazançları n  dörtte üçü bu konserlere düşüyor. çağ
daş kapita l izmin ekonomik problemlerini i nceliyen her araştır ıcı ,  ABD'n in ,  
dev konserlerin egemenlik sürdüğü ve bu egemenl iğ in  açık veya giz l i  
b iç imde ya ln ız  tümüyle Amerikan ekonomis in i  değ i l ,  genel l ik le kapita l ist 
dünya iktisat sistemini  de kapsadığı  b ir  memleketin k lôsik  örneği oldu
ğunu b i liyor. 

(1) «l'Humanite .. , 7 avril 1976. 
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Ara larında Avurturya'n ın  da bulunduğu daha küçük ü l keler, güçlü u l us
lara rası konsernler için en keskin bir rekabet a lan ıd ı r. Bu dev konsernler 
bir yandan yerli sermayeyle gayet yakın ve çokyan l ı  i l i ş� i ler kuruyorlar. 
Küçük ü l kelerde otoriteli ve etkili tek tek kapitalistler veya anonim şi rket
ler bu ilişki leri kendi yararlarına çevirmek istiyorla r. Bun lar  da ,  partnörleri 
o lan çokulus lu tekel ler gibi, her zaman kıyıcı l ı k  ve a ldatmacaya başvur
maya, devleti, kanunlar ı ,  iktidar  kurum ve aygıtları n ı ,  u l usa l görenek ve 
gelenekleri kendi çıkarları için ku l lanmaya yatkı n l ı k  gösteriyorlar. Genel 
l i k le, yerli sermayeye (çoku luslu konsernleri ayrıca l ı k la rıyle kıyaslanamıya
cak olsa da) , bel i rl i  bir çıkar sağ layan (elbette emekçi lerin s ırtı ndan) 
an laşmalara can atıyorla r. Tek sözle, bu konsernler tarafı ndan bütün sos
ya l ist o lm ıyan dünyaya atı lan  ağda i rili u fak l ı  ba l ık lar  oynaşıyor ve kon 
sernlerin h epsi kendi lerine daha büyük pay koparmaya ça l ı şıyorlar. 

Tekelci sermaye, hedeflerini daha etk i n  biçimde maskelemek için (hem 
kamuoyundan, hem de rakipleri nden) , yerel durum ve koşu l lar ın özellik
lerini dikkate a lmak, kendini bun lara uyarlamak zorunda kal ıyor. Bu ser
mayenin Avusturya'da karş ı laştığ ı  koşu l lar  birçok bakımdan d iğer ü lke-

• lerqeki koşul la rdan ayrı lıyor. 

Vaktiyle Avusturya burjuvazisi geniş  ve aynı zamanda çokulus lu bir 
imparatorlukta hüküm sürüyordu .  Viyana, Avrupa'nın önemli bir f inans 
merkeziydi. Bu f inans merkezinin i lg i  a lan ı  mem leket çerçevesinden taşı
yor, öncelikle Balkan ları ,  sonra kıtan ın diğer kesimlerini de kapsayarak 
genişliyordu.  Başl ıca Avrupa devletlerin i n  f inans sermayesiyle sıkı i lişki leri 
vard ı .  Ama o zamanlar üzerinden artık 60 yıl geçti, Avusturya küçüldü, 
Avustu rya burjuvazisi büyük kayıp lara uğradı ,  Avusturya finans sermaye
si nin eylem a lan ı  da dara ld ıkça dara ld ı .  

Ne var  ki ,  geçmişten h iç  bir şey ka lmadığ ın ı  söyliyemeyiz. Dünkü de
ney, bi lgi ve bağ lar yerli yerinde ka ld ı .  Son on yı lda Avusturya burjuvazisi 
kendine özgü pol itikayı gerçekleşti rmekte epeyce başarı gösterd i .  Bu poli
tika, görünüşte alçakgönü l lü  davranarak ve kendi ora nsal zayıfl ığ ın ı  belirt
meyi i hmal  etmiyerek, bir yandan kendilerine dayanmak ve olanağ ın ı  
bu ldukça da a ldatmak üzere, daha  güçlü partnörler kazanmaktı r. Ka ldı 
k i ,  Avusturya burjuvazisi defa larca partnör değiştirmiş, bunu k imi  zaman 
reel olarak bel i ren ekonomik veya pol it ik baskı yüzünden, k imi  zaman da 
partnör deği ştirmekte yarar umdukça uydurma bahaneler ileri sürerek 
yapn;ııştır. Ancak d i kkate değer nokta, bu burjuvazin in ,  eski a l ı şkanl ık  ve 
geleneklere bağ l ı  ka larak ,  daha önceki partnörleriyle i l işk i lerin i  tamamen 
kesmeye kadar varmamış  olmasıdır. 

Avusturya burjuvazisinin doruğu «soğu k  harp .. ten bir hayli çıkar sağ ladı .  
Bunu ancak memleketin coğrafi du rumuyle ve i ki nci  Dünya Savaşı sonras ı  
u l usla rarası durumun özel l ik leriyle açık l ıyabil i riz. Avusturya'ya yabancı 
sermaye ak ın ı  büyük ölçüler aldı .  Avusturya burjuvazisi bir yandan SSCB'-
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yle ticari ve ekonomik temaslarda bulunuyor, ama bunları gel iştirme ve 
derin leştirme za hmeti ne de g i rmiyordu.  Bu tutum, burjuvazi n in ,  mem le
ketle s ın ıf güçleri oran ı ndaki özel l i klerden doğan  ve kendis in i  ik i  üç mis l i  
daha ölçü lü  davranmaya yöneiten deneyine uygundu .  

Ve sonuç olarak ,  Avustu rya burjuvazisi , 1 945'teki yeni lg iden sonra çabu
cak bel i n i  doğ rulttu, o za manlar tepesine çökmüş o lan c idd i  teh l ikeden 
kurtu ldu .  Bunda elbette gerek ekonomik, gerekse polit ik bakı mdan ABD 
tekelci sermayesin in  yard ım ı  kesin bir rol oynadı .  Fakat bunda, orta taba
kaları ,kazanmaya büyük b ir  özen gösteren Avusturya burjuvazisin i n  esnek 
pol it ikasının da büyük bir önemi vard ı .  Burjuvazi, durum karşısında, Avus
turya Halk Partisi vasıtasıyle, sanayi in (eski Al man mal ı  kuruluşlar ın) m i l 
l i leşt i r i lmesinden yana o lduğunu açık lamak g ibi bir ödün vermeye bi le 
katlandı .  

Yaba ncı tekelci sermayeyle i l işki lerde de  böyle b i r  esnek l i k  gösteri ld i ,  
Avusturya burjuvazisi i l könce ya ln ız  Amerikan tekellerin in  acentası ve 
yard ı mcısı olarak hareket ediyordu.  Ama Batı Avrupa tekelci sermayesin in  
güçlenmesiyle, burjuvaz in in  d ı ş  i l işki ler merkezi de yer  değiştiriyordu. 
Avusturya büyük sermayesi, bir yere kadar mevzi lerini yen i ley ip güçlendir
d ikten sonra, Batı Avrupa tekelleriyle beraber ve ortak ç ıkarlar gözeterek 
hareket etmekte her olanağı kul landı ,  ama Amerikan desteğinden de 
vazgeçmedi, Doğa l l ı k la ,  her şeyden önce, hem coğrafya bakı m ından,  hem 
de ta ri hsel gelenekler gereği o larak yak ın l ı k  duyduğu FAC tekelleriyle 
bir l ikte hareket etti, Avusturya'da eski Alman mal ı  kuru l uş ları n m i l l i leşti ri l 
mesi iş in in engelsiz o larak yapı l ması d ikkate değer bir  noktadır. Batı Al
man tekelleri bu durumda «an layış gösterd i ler» ve bu iş lemi hem kendi 
uzun vadeli 'çıkarla rı ,  hem de Avusturya 'n ın  bir burjuva devleti o larak 
korunması bak ım ından gerekl i  sayd ı la r. 

Avusturya büyük sermayesi (Sosya l ist Partisi l iderleri n in  yard ımıyle) , yal
nız m i l l i leşti ri len kuru l uşlarca yaratı lan artık-değeri benimsiyerek, kôrla rını 
artırmasına değ i l, aynı zamanda rekabet savaş ımı ndan kurtulma�ı na yar
d ım  eden bir metot buldu .  Ama bu sadece başlang ıçtı. Sonra devlet kuru
l uş ları yöneti m in in, yavaş yavaş Avusturya özel sermayesiyle ve bir yandan 
da FAC sermayesiyle kaynaştı rı l masına geçi ld i .  Eninde sonunda, m i l l i 
leştiri len bu yabancı mal ı  kuru luş ları n  öneml i  b i r  bölümü doğrudan doğ
ruy� Batı Alman konsernlerine geri veri lmiş oldu.  Böylece, Engels ' in söz
leri , yan i  kapita l i st devlette kuruluşları m i l l i leştirmeni n  bunları sosyal ist 
yapmadığı  hakkındaki yargıs ı  doğru landı .  (2) Hayat, m i l l i l eştirmenin  özl ü
ğünü devletin s ın ıfsal karakteri n in ,  top lumda iktidarın hangi  s ınıfa ait 
o ldyğunun bel i rlediğ i n i  bir kez daha g österd i ,  

Bunun böyle olması ,  tekel leri n  egemenl iğ ine karşı savaşı m ın  öneml i  ge-

(2) K. Marks ve F. Engels, Eserler, c. 20, s. 289-290. 
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l i şme koşulu olJra k  m i l l i leşti rmen in  önem in i  h içe indirm iyor. Bu nedenle, 
gerçekte, dünyan ı n  sosya l ist o lmıyan kesim in in  her yeri nde mi l l i leştirme 
sloganının,  demokratik, i lerici g üçler politik plôtformunda özel bir yer 
o lması yasa ld ı r. Ve partim iz, m i l l i l eşti rmenin  geri geri adı mlarla h içe in
d ir i lmesi, 

I
devlet mal ı  kuru luş ları n  özel sermayeye geri veri lmesi yolundaki 

her denemeye kesi n l ik le karşı çı kıyor. 

Avusturya'da m i l l i leştirme belir l i  sosya l -pol itik değ iş imlere yol açtı .  Bun
lar ın  h iç değ i lse bir tanes in i  bel i rtel im .  Yeni bir sorun, m i l l i l eştiri len ku
ru luş larda çal ışan işçilerin durumundan doğrudan doğruya hükümetin so
rum lu  o lması gerekl iğ i  doğuyor. Bu do emek ile sermaye a rasındaki i l i ş
kilere yeni bir öneml i  öğe getiriyor ;  savaşım ın ı  daha başa,rı l ı  biçimde 
yürütmede işçi s ınıfı n ı n  yararlanabi leceğ i koşu l lar  meydana gelmiş bu
lunuyor. 

Avusturya'da bütün bu süreç, Batı Alman ve diğer «transnasyonal .. kon
sernlerin sermaye yatı rı m la rı n ı n  artmasıyle bağdaştı rı lıyor. Doğa l olarak, 
Avusturya büyük burjuvazisi boyuna mevzi lerini sağ lamlaştırmaya çal ış ı 
yor. Ama u lus lararası korporasyon ların ne kadar büyük bir güce sah ip  
o lduk ların ı  kavrıyor, d ik ine g idecek o lursa bun ları n  kaçın ı lmazl ık la üstün 
geleceğini  ve yine ençok kazanç elde etmeyi sağlıyacakları n ı  anlıyor. 

Çokulus lu konsernlerin eylembirl iğ i  ve memleket ekonomisine sokul ma
lar ı  temel ine dayanan Avusturya devlet-tekel kapita l izmin in  gel işmesi, an 
cak  bel i r l i  b i r  pol it ika, küçük sermayecilerle bağ laşma, ASP ve  sendika lar 
doruğuyle işb irl iğ i  politikası güdülerek gerçekleştirilebi lir. Her politikanın 
kendine göre bir maddi temeli ol ması gerekir. O halde Avusturya'da bu 
temel neydi ve ned i r? 

Tekelci sermaye, kôrları n ı  art ı rmak için ha lk ın  çeşitli tabakaları yara 
rı na,  yan i  küçük ve orta sermayeciler, bir bölüm köylüler, işçi ve memur
lar ın bir bölümü ya rarı na bazı «ödünler vermek .. zorundadır. Bunun la ,  bu  
g ib i  ödün lerin ölçüldüğü birtak ım nicel kesin boyutları kastetmiyoruz. 
Burada ekonomik durumun kara rsızl ığ ı nı, ha lk ın  sözü geçen tabakalnrın ı n  
g üvensizl iğini durmada n artıran değişmeler oluyor. Ve  bu değişmeler;n 
nedeni ya ln ız  burjuva ekonomisine özgü devam l ı  konjonktür düşüşleri 
değ i l ,  aynı zama nda her şeyden önce kapital izmin genel buna l ım ın ın  
deri nleşmesid i r. 

Sermaye ve ü retimde b i l imsel-teknik devrim in  h ızland ı rd ığ ı  tekelci yo
ğ unlaşma bin lerce küçük sermayeciyi ve y ığ ın la köylüyü yı k ıma uğratıyor. 
Tekel lerin egemenl iği ya ln ız  doğrudan doğruya sömürülen sı nıflar için 
değ i l ,  burjuva toplumunun  daha geniş tabaka ları için de, hem sosyal 
ekonomik, h e m  d e  polit ik ezg in in  artması a n la mına gel iyor. 

Ş imdi  Len in ' in  «emperya l izmin her yerde özgü rlüğe doğ ru değ i l ,  ege-
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menl iğe' doğru çaba gösteren f inans sermayenin ve tekellerin çağı »  o L 
duğu rı), ve « demokrasiyi reddeden emperya l izm i le demokrasiye can atan 
yığ ın lar  arasıncaki uzlaşmaz çelişki »n i n  (4) g itgide sertleştiğ i hakkındaki 
tezi tamamen doğrulanıyor. 

Tekellerce sömürü len, y ık ıma uğratı lan ve ezi fen «a ra »  tabaka lar, ü mit
sizliğe düşerlerse, faşist örgütlerin veya aş ırı -sol serüvenci lerin pol it ik 
yağma ortamı  olabilirler. Ama bu tabakalar, kendi l�r in i  savaş felaket
lerinden, ezgi ve sömürüden kurtaracak olan yeni sosyal düzen uğrundaki 
savaşımda işçi s ın ı fın ın  bağ laşığ ı do  olabi l i rler. Doğa l olarak, herkesçe 
bi linen nedenlerle, ş imdi  i kinci veryanta değg in  olanaklar iki dünya so · 
vaşı

' 
arasındaki dönemde olduğ undan b i r  hayl i  daha büyüktür. 

Ama ş imdik i  burjuva toplumunda, bu toplumun  orta tabaka lar  deni len 
kategoris in in bi leşim inde, b i r  yandan tekelci sermaye ta rafından ezi l en ve 
sömürü len, öte yandan sosya l -ekonomik  varl ığ ın ı  bu sermayeye borçlu ve 
ono sımsıkı bağ l ı  o lon g rup lar  türediğin; görmezlikten gelemeyiz. 

Orneğ in ,  çağdaş gel işk in ekonomin in yap ı l ış ı nda yaşamsa� bir gerek l i k  
elemanı ha l ine gelmiş olan «üçüncü o lon»  d ed ikleri h izmetler a lan ında 
çal ışan işçi fer bu kategoridendir. Bu alanda ça l ışanlar ın çoğu bölü mü 
ücretli işçi ferd i r, durum ları bak ım ından işçi sınıf ına yak ınd ı rlar  ve g iderek 
bu s ın ıfı n bel i rl i  bir l ik lerini o luştururlar. Şunu da önemle bel irte l im  k i ,  
bun lar, çoğun luğ uyle, büyük kuru luş larda işç i  sı nıfı n ın  örgütlendiği, bir
leştiğ i koşu l ları genel l i kle tan ı mayan küçük kolektifleri n ,  bazan çok küçük 
kolektiflerin işçi lerid i r. Yan larında çal ışt ık ları küçük işverenler, çokluk 
kendi leri de üretime doğrudan doğruya katı l ı rlar  ve böylel ik le işveren ile 
çal ıştı rdığı ücretli işçi fer a rası nda karş ı l ı k l ı  bir bağ ım l ı l ı k  ve belirl i b i r  
etki feşme i l i şki feri meydana gel i r. Orneğ in,  bu durum, motorlu taşıt u laş
tırması servisleri ve aynı zamanda küçük yapıcı l ık  firmaları vb. h izmet
leriyle i l i şk i l i  yüzlerce küçük kuru luşta a paçık beli rmektedir. 

Küçük sermayecilerin (ki bunları n  bazı ları sonradan palazlan ıyor) sos
yal bakımdan iki yüzü vardır. Bir yandan bun lar  tekelci sermayeyle bağ
l ıd ır, onun dolaysız yard ı mc ı la rı o lara k  çal ış ır ve onun yanısıra kar yığar
lar ve bu da kendi lerin i  varo lan sistemin yandaşı hal ine getirir. Ote yan
dan,  bunlar, hak etti kleri n i  umduk ları gel irlerin önemli  b i r  bölümünden 
kend i leri n i  her zaman yoksun eden tekelci sermayenin  saltı k gücünü görür 
ve kendi s ı rt ları nda h issederler. Bunların « kend i »  işçi ve memurlarına karşı 
tutumları nda da bir ik i l ik  vard ı r. Bu, bir yandan, işçiye elden geldiğince 
az ücret ödemeyi prensip edinen patron tutumu ; öte yandan da  beraber 
ça l ışmada bir başkasıyle bağla nan  i nsan ın  tutumudur. Burada, çokluk ,  
yüksek verg i leri ve yolsuzl uk larıyle devlete karş ı ,  f inans ol igarşiye karşı, 

(3) V. i . Lenin ,  Bütün eserleri, s. 27, s. 419. 
(I,) V. i. Len in,  Bütün eserleri, s. 30, s. 71. 
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genell ikle « büyük politika »ya karşı çıkışlarda bi r görüş ve tlJtum ortakl ığı 
belirir. 

Tek sözle, küçük iş adam ları sallantı l ı  ve i ki rcim l id i r. Kanjonktü r durumu 
dönümleri, yükseliş veya düşüşler, bunları n  politik sal lantı ları nda büyük 
bir rol oynar. işçi s ın ıfı iç in, tekelci sermayeye karşı yürüttüğü savaşımda, 
bu küçük iş adamların ı ,  kapitalist tap lumda arta ta baka temsilci leri a lan 
bu işverenleri kendinden yana çekmenin, kazanmanın  ve bağ laşı k lar ha
l ine geti rmenin  çok büyük bir  önemi vard ı r. Bu ş imdi her zamankinden 
daha öneml id i r. Ostel ik ,  şimdi bunu gerçekleşti rme olanakları ,  güçlü sos
ya l i st dünyan ın  henüz meydana gelmemiş bulunduğu zamanlarda oldu
ğ undon çok daha fazlodır. 

Tekelci sermaye elbette ki böyle bir  b irl iğ in  gerçekleştir i lmesine kes in
l ik le karşı koyuyor. Bu sermaye, ekonomik baskıdan yığ ınsal  enfarmasyon 
organlarıyle sağ lanan çok büyük etkiye kadar, güçlü bir d ireniş a racına 
sah ip  bu lunuyor. Tekeller de orta tabaka la rı kendi çevrelerinde birleştir
meye çal ışıyor ve üstel i k  işçi s ın ıf ın ı  kendi etki yörüngeleri ne çekmeye 
ça l ışıyorlar. Avusturya'da ASP yönetimi  bun ları n  aktif yardı mcısıdır. Daha 
geçenlerde, ASP Başkanı B. Kreisky, çoku luslu  konsernlerin çok gerekli 
o lduğunu ve kendi « sosya l ist» hükümetin in bunlarla iyi geçindiğin i  söyledi .  

Bilindiği g i bi, Avusturya'da burjuvazi, send ika bir l ik leri yönetimi  v e  ASP 
l iderleriyle beraber sosyal partnörl ük  dedik leri bir metot uyg uluyar. Bu ne 
ya ndan bak ı l ı rsa bakı ls ın ,  işçi s ın ıf ın ı  genel l ik le sermayeyle ve her şeyden 
önce tekelci sermayeyle bağ lamanın çok esnek biçim lerinden biridir. Bu 
« sosyal barış »ı sağlamak için, kôrları yüksek düzeyde tutmak ve daha da 
art ırmak için tekelci sermayenin orta ve küçük sermayec i lere ve aynı 
za manda işçi s ın ıfına verdiği ödün lerin ölçüsünü bel i rl iyen bir  metattur. 

« Sosyal partnörlük >., « sosyal barış » politikasın ı n  önemli bir bölü m ü  anti
komünizmdir. ASP l iderleri, işçi s ın ı fı n ı n  sermaye egemenl iğ ine karşı yü rüt
tüğü savaşımda birleşmesini engel lemek için anti-komünizmi bi le bi le 
körük ıüyorlar. Avusturya kamünistleri, işçi sın ı fı n ı n  birl iğ in i  sağlamay� ve 
anti -monopolist hareketi geniş ölçüde yayg ın laştırmaya çal ı ş ı rken, «sos
ya l partnörl ük  .. ün  özl üğünü ve meka n izmasın ı  açığa vurmayı, azg ın  anti
komünist ideolojiye ve ASP yönetimine karşı toa rruza geçmeyi önemli  b i r  
ödev sayıyorlar. 

Besbel l i  ki, bu durumda, komünistler ve anti-monopolist savaşımda bir
l i kte hareket ettikleri ölçüde sol sosya l istler, ya ln ız  bizzat tekellere karşı 
deği l ,  aynı za manda bunları doğuran  ve doğ u rmakta olan kapitalist sö
mürü sistemine karşı savaşı m yürütüyarıor. 

Diğer birçok Batı Avrupa ülkesinde, Avusturya'daki durumdan bir hayli 
ayrı mi ı  bir durum yaratı lm ı ş  bulunuyor. Ora larda, öze l l ik le son zaman-
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l a rda, devlet-tekel yönetici zümresi i le küçük ve g iderek orta sermayeyi 
temsil eden sosyal tabakalar  arasındaki  çel işki iyice kesk in leşti ; işçi sını
fıysa, çoğu bölümüyle, tekelci egemenl ik  sistemine karşı b i l inçl i b i r  savçı
şım yoluna koyu ldu.  1 970 y ı l larında burjuva toplumunu sa rsan buna l ım  
olguları ,  tekel/erin ö lümcül  rolünü gözle görü lü rcesine ortaya çıkard ı .  Bu
nunla, buna l ı mdon çık ış çaresi a ramaya do bel i r l i  bir yön veri lmiş oldu. 
Halk  yığınları arasında, bu çareyi tekelci sermaye egemenl iğ inin yoked i l 
mesinde gören komünistlerin hak l ı  o ldukları ,  bu egemenl iğin yokedi lme
siyle art ık  tari hsel bakımdan çoktand ı r  gerek l i  olon sosya l izme geçiş yo
lunun tem izlenmiş olacağı anlayışı yayg ınlaştı. 

Komünistler, ş imdik i  koşul larda bu geçişin barış yoluyle olabi leceğini ve 
belki de işçi sınıfının «ara »  tabaka ve zümrelerle sosya l -pol it ik bağ laşması 
temel i  üzerinde başarı labi leceğini bel i rtiyorlar. Bu tabaka ve zümreler. 
hem tekelci egemenliğe son veri l mesinden. hem de işçi sınıfıyle b i rl i kte 
sosya list dönüşü m ler savaş ım ına açı kça katılmaktan kazançlı çıkacaklar
dı r. En geniş top lumsal çevrelerde, ik inci Dünya Savaşı 'ndan sonra. fa
şizmin ezi l mesinden sonra u laş ı lm ış  olan demokratik g üçlerin b irl i k  ve 
bağlaşmasının. ş imdik i  yepyeni koşu l lar  içinde daha yüksek bir düzeye 
çıkarı labi leceği düşüncesinin kökleşmiş olması rasgele değ i ld i r. 

Komünistler böyle bir bağ laşmaya u laş ı lması için çal ı şıyorlar. Onların 
bu pol it ikası . konjonktürel manevra loro, önce üstlenip, sonra yerine ge
tirmiyecekleri yüküm lere dayanmıyor. Tam tersine, bu polit ika, g er
çekten sosyalizme götürecek en iyi yol u  a rama gerekl iğ inden güç  a l ıyor. 
Bu derinlemesine demokratik bir pol iti kad ı r. Tekelci sermaye her yerde ve 
sürekl i o larak halkın demokratik haklarına sa ld ırı rken, otoriter, giderek 
faşist rej im ieri dört el le tutar ve böyle rej im ler yaratmaya do çal ış ırken, 
işçi sınıfı. halk ın demokratik haklarının genişleti l mesi için, demokrasi i le 
sosya l izmin ayrı lmaz biçi mde bağ l ı  olmalarından ötürü sosya l izm yolu say
d ığ ı mız, sosya l izme yönelme koşu lu  sayd ığ ım ız  ardıc ı l  demokrasi için 
savaş ım yü rütüyor. Lenin'in şu sözlerini da ima hatırl ıyoruz : « Demokrasinin 
sonuna kadar gel iştiri lmesi, böyle bir gel işmenin biçimlerinin aranması, 
bunların pratikte denenmesi vb. , tümüyle, sosyal devrim için savaşımm 
temel ödevlerinden bir id ir .» (:i) 

Tekelci sermayenin egemenl i kten yoksun edilmesi ve anti - monopol ist 
demokrasinin kurulması (bizim Avusturya Komünist Partisi XXi i .  Kongre
sinde bel i rled iğ imiz hedefler), sosya l izme doğru b i r  ad ım olarak ele a l ına 
bi l ir. Bununla beraber, bizler, küçük ve orta sermayeci lerle, köylü yığınıyle. 
d iğer partilerle birl ikte sosyal izme doğru yürü m ek istedi ğimizi açıkça ve 
kesin olarak ortaya koyuyoruz. Ve biz bu anlamda (tekelci sermaye ara- -
don çıkarı lma koşul uyle) prülarizmden yanayız. Bu, Avusturya'da ve Av-

e) V. i, Lenin, Bütün eserleri, c. 33, s. 79. 
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r�pa'nın d iğer b irçok burjuva memleketinde uzak bir gelecek sorunu  
sayı lab i l i r. Ama bu sorunun bugün  d e  çok büyük b i r  önemi vard ı r. Bu 
sorun, a nti-monopolist güçlerin birliği iç in başaT11ı savaşımm yayg ın laş
ması bakı mından a labi ld iğ ine günceld i r. 

B. Kreisky, komünistlerin, sosyal izme geçmede d iğer güçler ve partilerle 
bağlaşmadan yana olduklarını açıklamakla, sağcı sosyal-demokratları n, 
g iderek Bernstein' ın yolundan g ittiklerini söyleme fırsatını  da kaçırmıyor. 
Ama bunu yapa rken, komünistler ile uzlaşmacı lar  a rasında, prensipsiz 
oportünistler arasındaki başlıca ayrım ı  kasten suskunlukla geçiştirmeye 
ça l ışıyor, yan i  daha 1 931 y ı l ında Tarnow'un  Alman Sosya l -Demokrat Par
t is i 'n in laypsig Kongresinde aç ıkça bel irttiğ i isteğ i ,  hasta kapital izmin 
döşeğ i önünde sağcı-sosyal demokrasin in doktorluk  etme arzusunu belirt
m iyor. Kreisky geçenlerde yayımlanan kitabında şu görüşü tamamen kabul 
ettiğ i n i  söylüyor :  " . . .  b i r  söylev (ya n i  Tarnow'un  söylevi) bütün solları n 
yönelttikleri sert eleştiri yüzünden, tami ığ ından b ir  şey yitirmedi . »  (6) Aynı 
k itapta O. Palme'n i n  şu tipik sözünü  okuyoruz : « Bi z  sosyalistler, b i r  yere 
kadar, kapita l izmle g iderek s imbiyoz ha l inde yaşıyoruz. » (1) 

Sosya l -demokrat yöneticilerin kend i  kend i leri n i  karakterize eden bu söİ
leri, güttükleri politikan ın ,  komünistlerin pol itikası ndan ayrım ın ı  yeterince 
bel i rl iyor. Sosyal-demokras in in  sağcı l iderleri orta tabakaları n  ve küçük 
bu rjuvazin in tekelci sermayeyle bağlaşmasına katkıda bu lunuyorlar. Bu 
bağ laşma, gerçekte, bu  sosyal g rupların tekeller tarafından köleleştiri l 
mesine, yıkıma uğratı lmasına eşittir. Bu ekonomik  bakımdan böyledir. 
Pol itik bakımdan ise, sözkonusu yöneticiler, iş i  a nti -demokrati k eğ i l im lerin 
g üçlendiri lmesine doğ ru götürüyorlar. Komün istlere gel ince, onlar, küçük 
burjuva tabakalarıyle orta tabakaları n  tekelci sermaye boyunduruğundan 
kurtu lma la rın ı  istiyor ve bun ların işçi s ın ıfıyle bağlaşmasını çı kış yol u  sayı
yorlar. Biz, böylel ik le kapita l izmin a na çelişkis in i ,  yan i  emek ile sermaye 
a ras ındaki  çelişkiyi çözüme kavuşturma yolunu  da gösterdiğ im iz i  g izlemi
yoruz. Son çöçümde, bu yolun, tekelci sermayeye karşı savaşıma kat ı lan
ları n  heps in in  çıkarlarına uygun olduğ unu  söylüyoruz. Gerçekte h iç  k imseyi 
«yutmak» istediğ imiz yoktur. Ama biz, ha lka tarihsel bakımdan gerekl i 
toplumsal i lerl emenin en iy i  yol unu  göstermeyi ödev sayıyoruz. 

Bununla i lg i l i  ola rak  V. i. lenin ' in  şu düşüncesin i  hatırlatmayı yararlı 
ve g iderek gerekl i  bu luyoruz : Her devrimsel, demokratik ha rekette (bugü n  

(6) V. Brandt, B.  Kreisky, O. Palme .. Briefe u n d  Gespröche». Europa-Ver
lagsanstalt, 1 975, s. 1 2 1 .  

(7) Yine orada, s .  1 1 8. Simbiyoz'u n  klasik örneğ i (iki veya d a h a  çok orga
n izm in  yard ım laşara k  bir l ikte ya�aması a nlamındaki  terim doğabi / im
den a l ı nmışt ır) ,  timsahlarla  . .  d iş  temiz/eyiciler» d eni len küçük kuşların 
beraberl iğ id i r. Bu kuşlar timsahın diş leri arasında kurban ın ın  etinden 
kalan parça ları temizlerler. Yarar ik i  yan l ıdı r. Demek ki ,  bazı  'sosyal 
demokrat l iderler böyle b ir  d i ş  temizleme rolünü beni msiyorlar. 
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buna anti-manopolist hareketi de katabi l iriz), komünistler, öncülük  rolü n ü  
deklarasyonlarla değ i l ,  hele bazı idari tedbirlerle de değ i l ,  politik a rd ı 
cı l ı ı kları ,  teorik bi lgi leri, ve  bu bi lg iy i  edin i len pratik deneye dayanarak 
zengin leştirme yetenekleriyl e, dolayısıyle savaşıma katı lan bütün g üçleri 
açık b ir  eylem programıyle donatma kabinıyetleriyle elde ederler. (8) 

Bugün ha lk ın  çıkarları açıs ından en elveriş l i  olan barışçı yoldan sosya
l izme doğru i lerlemeyi ,  uygun  gördüğü her araçla, bu arada dolaysız bes
kıyle engellemeye çalışan tekelci sermayenin ta kendisidir. Tekeller, işçi 
s ınıfı n ı n  gerek diğer sosyal tabaka larla  b irleşmesine, gerekse komünistlerin 
diğer sol, demokratik parti ve hareketlerle işbirl iğ i yapmalarına engel 
olmaya çal ı şıyorlar. 

Çağdaş kapita l izmin gelişmesindeki genel o lumlu  değiş imlere dayan ı la
rak ve bun lardaR hareket ed i lerek, bugün tekelci sermaye i le  halk ın diğer 
kesimi a rasındaki uzlaşmaz çel işkin in ,  art ık emek i le sermaye arasındaki 
çelişkiyi b i le  ik inci p lana iten burjuva toplumu a na çel işkisi hal ine g eldiğ i 
savlanabi l i r  m i ?  Bizce, böyle b ir  hüküm, böyle b i r  sonuç, hem teorik, 
hem pratik ve politik açıdan tutarsızdır. 

Top lumsa l ana çelişkisi, ya ln ız  gel işme aşamasın ın  Marks'ın i nceleme
lerinden öğ renmekle kalmayıp, tarih in  ve çağdaş yaşam ın  reel deneyine 
bakarak  da boyuna inanmakta olduğ umuz g ibi ,  üretim i  ve ü retim i l iş
ki lerin i  kapsayan b ir  a landa ortaya çıkıyor. Bunun la beraber, doğal ola
rak, hem üretim güçleri, hem de üretim i lişki leri gel işiyor, şu veya bu ü re
t im tarzı çerçevesinde değiş imlere uğ ruyor. Fakat ara ları ndaki a na çel i şk i  
yerfi yerinde kal ıyor. Bu, ü retim in  toplumsal karakteriyle  özel kapital ist 
benimseme biçimi arasındaki çel işkidir, emek ile sermaye arasındaki uz
laşmaz çel işkidi r. Tekelleri n egemenl iğ in in  büyümesiyle bu çelişki merkez
sel önem in i  kaybetmiş olmuyor. Orneğ in ,  üretimde tekelleşmenin üretim 
yoğ unlaşması temeli üzerinde oluştuğ u gerçeği bunun kanıtıd ı r. Tekelleş
menin bu yoğunlaşma temeli nde oluşması da, kendi payına, küçük iş let
melerin y ık ımın ı ,  orta iş letmeler ha l ine gelmesin i ,  hem küçük, hem orta 
işletmelerin daha büyük firmalar iç inde b i rleşmesini içeren karmaşık b i r  
sürecin sonucudur. Bu süreç genel olarak ücretli emeğ in  sömürülmesiyle 
elde edilen artı k-değerin sü rekl i  o larak sermayeye çevril mesidir. 

Bunun yan ı  s ıra,  b izce, toplumsal düzenin ana çelişkisiyle şu veya bu 
gel işme aşamasın ı n  başl ıca pol it ik çelişkisi a rası nda ayrım yapılması ge
rekl id ir. Onemli  olan, prensip itibariyle her politik uzlaşmaz çelişk i  son 
çözümde sosyal-ekonomik çel işki lerden g else b i le, bu ayırım ın  dikkate 
a l ınmasıdı r. 

Somut tarihsel koşullar  içinde kapital iiımi n  hangi poıl itik çelişkis in in ana 

(8) V. f .  lenin, Bütün eserleri, c. 9, s .  1 86 ;  s .  1 1 ,  s .  103. 
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çelişki o lduğunu birçok etken bel i rler. Orneğ in ,  i k inci Dünya Savaşı 'nda 
faşizm i le karş ısı ndaki güçler (ayrı ayrı türden) arası ndaki çel işki ,  ana 
çelişkiyi o luşturuyordu. 

Bugün birçok kapital ist ü lkede halkı n çoğun luğ unun  tekellere karşı ge
nel savaşım p latformu üzerinde birleştiri l mesi için elverişli koşul lar yara
tı lm ış  bu lunuyor. Bu durum, geçen yirmi y ı l  boyunca gerçekleşen gel iş
menin yasal sonucu, eşi görü lmedik sermaye birik imin in ,  halkın en geniş 
tabakalarını hedef tutan sömürü artı ş ın ın  sonucu, ve aynı zamanda işçi 
s ın ı fın ın ,  komünist partileri n in  yürüttük leri savaşımın sonucudur. Bu durum, 
bir yandan, u lusla ra ra sı a landa ha lkları n  barış isteklerin in  yol açtığ ı ,  ger
g i n l iğ in aza ltı lması yolundaki başarı ların gerektird iğ i  değiş ik l ik lerin sonu 
cudur. 

Bu gelişme demokrasi ve sosyal ilerleme uğrunda savaşım veren güç
ler in sağ lam laşmasına yol açtı . Sözkonusu değiş ik l ik ler, bütün kapita l ist 
ü l kelerde aynı olmasa bi le, yine de, ka n ımızca, ka pita l izm i le sosyal izm 
arasında dünya çapındaki çarpışmada yeni bir tarihsel dönem başladığın ı ,  
bunun yararla n ı lması gereken yeni  elveriş l i  koşu l lar  yarattığ ın ı  söyleye
b i l i riz. Peki, bu koşul la r  nası l yaratı l ıyor? işte bu, her komünist partis in in 
kendi memleketin i n  somut du ru m  ve koşul ları özel l ikleri n i  d ikkate o larak 
başl ı başına çözmekte olduğ u sorundur. Fakat, her ahvalde, geniş top
l umsal tabakaların temel ç ıkarları n ı n  uyumlaşması ,  halk ın çoğu bölümü
nün köklü sosyal dönüşümler savaş ım ına çeki lmesi için reel b ir  perspektif, 
bu tabaka ları n  işçi s ın ıfı etrafı nda birleştiri lmesi perspektifin i  açmaktad ı r. 

Biz sosya l izm uğrundaki savaş ı rnda halk ın çoğun luğunu kazanmomızın 
g erekli olduğunu daima belirtiyoruz. Doğal olarak, bu  durumda, direniş 
gösteren, tekelci kapita lden yana çal ışan bir azı n l ı k  do bu lunacaktı r. Biz 
top lumun böylece bir çoğ un luk ve az ın l ı k  olara k  bölünmesin in  sa lt emek 
ile sermaye arasındaki uzlaşmaz çel işk in in ötes inde nice etkenlerin bel i r
leyeceğ in i  gayet iyi an l ıyoruz. Hayat, Lenin ' in  yarg ıs ın ın ,  yani burjuva 
düzeninde işçi s ın ı f ın ın bile büsbütün sosya l izmden yana kazan ı lam ıyacağı 
hakkındaki yarg ın ı n  g ü ncel l iğ in i  çok inandırıcı bir biçimde doğruluyor. Bu 
s ın ıf ın kendi s ın ı fsal egemenliğ i n i n  kuru lmas ı ,  bunun zorun lu ön koşuludur. 

Demek oluyor ki .  çağdaş burjuva toplumunda tekel ler i le ha lk  çoğun 
l uğu  a rasında başgösteren politik çel işkiye gereken önemi verirken ve 
kendi stratej i k  hottı mızı belirlemekte bunu d ikkate a l ı rken, sözkonusu 
çel işk in in kapita l izmin ono çelişkisinden, sermaye ile emek arasındaki 
çelişkiden ayrım l ı  olduğunu  görmenin yararı vardır. Bu  da  son çözümde 
s ın ıfsa l savaş ım ın  gel işmesine i l i şk in  bütün temel sorunların özlüğünü 
bel irlemektedir. Bu orada şunu da bel i rtel im k i ,  bu nedenle, A. Vieuguet 
yoldaşın " Yığ ın  hareketinin öncü rol ü »  başl ık l ı  genel l ik le i lginç yazısında, 
proletarya d iktatörlüğü problemlerine yok laşma tarzı n ın  tartışma götürür 
o lduğunu sanıyoruz. Çünkü, bu yazıda, konuya değg in  bütün sorun lar 
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kompleksi. politik açıdan önemle. fakat çağdaş kapitalizmin  ana sın ıfsal 
çel işk is in i  göz önünde tutma gerekl iğ i  d ış ı nda ele a l ı n ıyor. 

Besbel l i  ki. sosya l izme barışçı geçiş yolunda açı lmakta olan olanakla
rın ışığında. oluşan seçim sistemleri ve parlamenter kurum/arla i lgi l i  poli

tik savaş ım biçim leri n in  taşıd ığ ı  önemin de değerlendiri lmesi gerekiyor. 
Orneğin. işçi s ı n ı fı temsilci lerin in .  seçmen çoğun luğunun ay/arına daya
narak yüksek yasama organ ın ı  gerçekten ha l k  parla mentosuna çevirebi l
meleri olanağ ı hesaptan çıkarı /mamal ıd ı r. Böyle b i r  parlamento. proletar
yan ın ,  bütün emekçilerin. ayd ınların ve d iğer i lerici ha lk  tabaka ların ın  
yığ ı n  hareketi tarafı ndan desteklenme koşuluy le. gerici l iğe karşı etki l i  bir 
savaş ım aracı hal i ne, top lumu sosya l ist dönüşüm ler yol una çıkarma yete
neğine sah ip  egemen l i k  orga n ı  ha l ine gelebi l ir. 

Doğ a/dır ki. sosyalizme barışçı yoldan geçiş in  bütün biçim leri. sömü rücü 
s ın ıf lar, sosya l ist dönüşü mlerde yararı olan ve bunları pratikte gerçekleş
ti rmeye g i rişmiş bulunan güçlere karşı s i lôh ku l lanmaya kalk ışmadıkla rı 
takd i rde. reel olab i l i r. 

Kan ım ızca, tekellere karşı savaşımda oluşan 've işçi s ın ıfı tarafı ndan 
yönetilen halk çoğ un luğu ,  ant i-monopol ist demokrasi fikri n i  hayata geçire
bi lecek, atariter, neo-faşist eği l imleri yeni lgiye uğratabilecek durumdadır. 
Çağdaş kapita l izmin gel işmesiyle. tekelci sermaye ve ha lk  çoğunluğu a ra
s ındak i  en keskin pol i t ik çel işk i  objektif olarak birçok burjuva devlet in in 
toplumun hayatı nda merkezsel b ir  yer a l ıyor. Böylel ikle, i şçi s ın ı f ına,  bu  
çel işkiyi çözüme kavuşturarak ,  önce bizzat sosya l izme geçiş yolu na çı ka
b i lmek ve toplumun d iğer demokratik güçleri n i  de arkası ndan götürebi l 
mek üzere. dolayısıyle de kapita l i st toplum aşamasın ı n  ono çel işk isi n i ,  
yani  emek i le  sermaye arası ndaki uzlaşmaz çel işkiyi ha l k ı n  yeğ lediği  ba
rışçı yoldan, örgüt lü biçimde g iderebi lmek üzere, aktif bir savaş ım yürütme 
olanağı veri l mi ş  oluyor, 
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Macaristan'da iktidar uğrunda verilen sınıf 
savaşımından bazı dersler 

Dezsö Nemes 

Macaristan Sosyalist Işçi Partisi MK Politbüro üyesi 

Zamanımızda iktidar için savaşım problemi g itg ide daha büyük sayıda 
kapita l ist ü lkede işçi hareket in in dolaysız politik hedefi ka rakteri kazınıyoı'. 
Bunun la i lg i l i  o larak. kapital izmden sosya l izme geçişte her yerde prole
tarya d iktatörlüğüne gerek o lup olmadığı  sorunu  yeniden görüşül üp  tartı 
ş ı l ıyor. Bana öyle gel iyor ki .  tek tek Batı Avrupa gel işmiş kapita l ist ü lke
lerinde bu sorun.  her şeyden önce. ora larda burjuva-demokratik gelenek 
ve kazan ım ları n  (çağdaş olanakları n  ana l izinde rol oynasa bi le) daha 
öneml ice bir düzeye vardığ ından ötürü doğ muyor. Proletarya d iktatörlüğü 
kurulmadan da kapita l izmin ortadan ka ld ı rı labi leceğ i ve sosya l ist toplu
mun kuru lab i leceği görüşünü bel i rl iyen ana etken lerden biri . kuşkusuz. 
u l uslararası güçler dengesindeki  esasl ı  değ işme ve sosyal izm dünyası n ı n  
g itg ide daha  sonuç bel irleyici b ir  güç  ha l ine gelmesid i r. B ir  d iğer etken. 
belk i  bel i rleyici etken de, halk egemen l iğ in in  kurulmasına i l işk in koşul la 
rı n değ işmesid i r ;  b i r  başka deyişle, işçi s ın ıfı i le  diğer emekçi s ı n ı f  ve 
tabaka ların her şeyi kapsayan ant i-manopol ist bağlaşması ta rafından te
keller d iktatoras ın ın devri lmesi olanağına açı k ve bunu dayatan bir durum 
ve koşu l ları n  yaratı lm ış  olmasıdır. 

Memleketin sosya l ist gel işme yoluna g irmesini  sağlamak üzere tekel le
rin egemenl iğ ine son verebilecek b ir  demokratik halk i ktidarı için savaşım,  
bu savaşıma eylemde kat ı lan ve üstün gelmesine yard ım edenlere daya
nışma gösteren sosyal i lerleme ve sosya l izm yandaşları a rasında yankı lar  
bu luyor. Şimd iye kadar h i ç  bir yerde gerçekleştiri lememiş o lan ın 'bugün 
değ işen koşul lar iç inde başarı l ıp  başarı lamıyacağında, yani  proletarya 
diktatörlüğü olmadan sosya l ist toplumun kuru lup kuru lamıyacağ ında kuşku 
olabi l i r  ve vardır. Ama bu kuşkular, tekel lerin egemenl iğ in i  yı kmayı, halk 
egemenl iğ i n i  kökleştirmeyi, yeni top lum kuruluşu iç in gerek l i  koşu l ları sağ
lamayı hedef tutan büyük savaşımla dayanışmamızı zayıfiatıcı b ir etki 
yapamaz ve yapmamal ıd ı r. 

i ktidar savaş ımına i l işkin yeni olanaklar üzerinde duru lurken, sadece 
artık ed in i lm iş o lan tarihsel deneyi i ncelemekle yetinmek doğru olmaz, 

(1) Sosya l izme geçiş dönemi problemlerin i  tartışma konusu _ yapan yazı 
dizimize devam ediyoruz. Bu d izi t Nörlund'un «Geleceğimiz in tablo
su » başl ıkl ı  yazıs ıy le başlamış ve Z. Karkabi'n i n  «Geçiş döneminde 
iktidar problemi »  ve T. Varela'n ı n  «Genel ' in  ve öze l in  d iya lektiği »  baş
l ıkl ı  yazı larıyle devam etmişti .  Bak :  « Ba rış ve Sosya l izm Problemleri » 
(<<Yeni çağ ») derg isi, sayı 1 , 5, 9, 1 976. 
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a ma bunu d ikkate a lmadan da geçilemez. Bu konuda Macaristan işçi 
hareketi deneyin in  de bir yere kadar i lg inç  o labi leceğ in i  san ıyoruz. 

Macaristan proletaryası iki kez i ktidar savaş ımına g i rişti. Dünya Sava-
. ş ından sonraya raslayan her iki olayda (Macaristan proletaryas ın ın  Sov
yet Cumhuriyeti kurduğu 1 9 1 9  baharı nda ve memleketin sosya l ist gel işme 
yoluna g irmesin i  sağlayan demokratik halk egemenliğ in in doğduğu 1 944-
1 945 kışı nda) koşul lar  başka başkaydı .  

Aşağıda bu i k i  tarihsel olaydan çıkarı lan bazı i bret dersleri üzerinde 
duracağız. 

Memleketimizde, 1 9 1 8  yı l ı sonunda, halk devrim i ,  dünya savaşı n ı n  açı l 
ması ndan ve  sebep olduğu ö lçüsüz kay ıp  ve  acı lardan ötürü sorum lu  o lan 
kral l ığ ı  s i l ip  süpürdü .  Yığ ı n la rı n  hareketine devrimci sosyal i stler önderl i k  
ediyordu .  işçi ve  asker delegeleri sovyetleri (şura ları ) ,  daha  sonra da tek 
tek semtlerde topraksız ve yoksul köylü sovyetleri kurulmuştu. Bu durumda 
hükümet l i beral burjuvazi taraf ından ele geçiri ld i  ve l i beral burjuvazi Sos
yal -Demokrat  Partisi'yle koal isyona girdi. Bunun sonucunda fabrikalar, 
madenler ve bankalar kapita l i stleri n mü lk iyeti o larak, büyük çift l ikler de 
prensierin ve toprak beyleri n in  el inde ka ld ı .  

1 91 8  Kası m ı nda Komünist Partisi kuru lmuştu. Rusya örneğ iyle esinlenen 
bu  parti memleketimizde sosyal ist devrim bayrağını  dalgaland ırd ı  ve bir 
sovyetler cumhuriyeti için savaşıma g i rişti. Ve dört ay sonra bu savaş ım 
kapital ist düzenin devi rilmesine ve Macaristan Sovyet Cumhuriyeti 'n in  
i lanına yo l  a çtı .  

Dikkate değer bir nokta o'larak, o aylardaki çetin savaşların yanısıra, 
fabrika- işletme ve bölgesel işçi sovyetleri güçlendi .  fabrik ları n  ve maden
Ierin çal ışması üzerinde işçi kontrolü g eniş ölçüde yayg ınlaştı .  Koa l isyon 
hükümeti n in ,  işçi sovyetleri n i  geriletme ve hükümsüz bırakma yolundaki 
bütün denemeleri suya düşürüldü, g iderek yer yer işçi sovyetleri fabrika 
ve i� letmelerin yönetim in i  el lerine a ld ı lar. Bölgesel işçi sövyetleri de kendi 
payı na iktidarın idare organ ların ın  eylemin i  denetliyord u ;  1 91 9  Martı 
başında tek tek bölgelerde yerel idarenin sovyetlerin el ine geçtiğ i gö
rüldü. Orduda ve memleketin polit ik yaşam ında asker sovyetleri n in  etkisi 
ve sayg ı n l ığ ı  a rttı. 

Bu süreçte, çeşitli gerici güçlere karşı savaşım içinde, komünistlerle sos
yal-demokratlar arasında daha sık ı  bir işbirl iğ i  o luşuyordu. Sosya l -demak
ratların kapita l i st düzeni payando layıp sağ lamlaştırmayı a maçlayan resm i  
pal itikası i l e  komünistlerin işçi egemenl iğ i  için savaşıma çağı ra n  politi
kası arasındaki çel işk i leri n her ik i  parti arasında sert tartışma ve çatış
malar yaratması sözkonusu işbirl iğ ine engel o lmuyordu .  

Burjuvazin in  ve sosya l -demokrasi temsi lc i l erin i n  ol uşturduk ları koa l isyon 
hükümeti, memleketi, devirilen kra l l ığ ın  kal ı tım ı  olan derin top lu msal ve 
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u lusal bunal ımdan çıkarabi lecek durumda değ i ld i .  Komün ist Partisin i n  
ha lk  arası ndaki sayg ın l ığ ı  durmadan büyüyor, partiyi vurma denemeleri 
hep suya düşüyordu . .. I kt idar sovyetlere ! .. s logan ı  işçiler ve yoksul köy
lüler a rasında, ayd ın lar ın bel i rl i  bir bölümü arasında önüne geçilmez bir 
h ızla yayı l ıyor, yığ ın ları sa rıyor, sosyal -demokrasi temsilci lerin i  kazan ı 
yordu .  Sosya l -Demokrat Partis in in sol kanadı,  sovyet cumhuriyeti kurul
ması ve komünistlerle b irl i k  olma isteği ne g itgide daha çok yatkın l ık  gös
teriyordu .  Bu devrimci kaba rma sonucunda Sosya l -Demokrat Partisinde 
ve sendikalarda merkezci ler sol kanatla b irleştiler, reformist sağ kanat 
yaln ı zl ığa it i ld i ,  öncü rol ünü yitirdi ve geri lernek zorunda bırak ı ld ı .  Bu  
arada koal isyon hükümetin in  bunal ım ı  kendisi n i  büsbütün güçsüzlü k  ve 
çaresizl iğe düşürdü .  21 Mart 1 9 1 9'da Komünist Partisi i l e  Sosyal -Demokrat 
Partisi bi rleşti ler, işçi sı n ı f ın ın  polit ik birl iğ i  devrimci temel üzerinde can
landır ı ld ı  ve proletarya iktidarı e l ine a ld ı ,  sovyet cumhuriyeti i lôn edi ld i .  

Tom bir  yeni lg iye uğramış  olon koa l isyon hükümeti, proletaryaya ikti
darı ba\şçı yoldan tesl im ett i .  Egemen s ın ıf lar, sosya l-demokratları n  des
teğ in i  yitirdikten ve politik bakımdan düştükten sonra, halkın çoğ unlu
ğunu kazanabi lmiş olon iy i  örgütlü ve b irl iğ i  güçlü i şç i  sın ıfına c iddi  b i r  
d i reniş gösterebi lecek durumda deği ld i ler. Işte bu koşul lar alt ında, parlô 
menter yoldan olmasa bi le, barışçı yoldan,  devrim üstün gelebi ldi .  

Sovyet cumhuriyeti hükümetinde ve birleşik partin in  yöneticileri a ra ·  
sında eski sosya l -demokratlar çoğ un luktaydı ; fakat bunlar ın b i r  bölümü 
doğruluğuna tamamen inanara k  leninci prensipleri benimsedi ve Komü
nist Partisi temsi lc i leriyle bir l ikte sağ lam bir  devrimci b i rl i k  meydana getir
di ler. Bu devrimci bir l ik yönetim organ ları nda üstün gel iyordu ; merkez
ci leri n ve diğer çürük elemanların ik i rc imler ve tes l im iyete yatkı n l ık  gös
terdikleri koşu l larda bi le, bu birl i k  kendi pol it ikas ın ı  uygu l ıyobi lecek du
rumdayd ı .  

Sovyet cumhuriyeti, savaşın yık ıma uğratt ığı  memlekette büyük bir heye
canla hayatı yeniden örgütlerneye g i rişti . Ama çok geçmeden, Anto nt' ın 
örgütlediği  askersel müdahaleyi göğüslemek zorunda ka ld ı .  Ne var ki ,  
kendi güçlerine ve Avrupa'da devrim in  gel işmesine inanan işçi iktidarı 
gayet can l ı  bir g iriş imle kendi devrimci ordusunu meydana getirdi ve 
düşmanın kat kat üstün güçleriyle savaşıma g i rişti. 

Dört buçuk oy süren bu savaş ım sürecinde, sosya l-demokratların sıra
larında, başlangıçta sovyet cumhuriyeti n i  içten l i kle ben imsemiş o lan lar 
arasında bi le, inanç yetersizl iğ i  boşgöstermeye, proletarya iktidarındon 
vazgeçme pahas ına .. demokrasi .. vaadeden Antanfla uzlaşmaya yatkı n l ı k  
ağ ır  basmaya başlad ı .  Fakat Antont' ı n  askersel utkusu sonucunda, Maca
ristan halkı kanl ı  karş ı-devrim in  ne demek olduğ unu an lad ı ,  ve memle
kette faşist rej im i  kuran lar  i ktidara geldi ler. 

Bi l indiği  üzere, Avusturya 'da, Almanya'da ve Çekoslovakya'da 1 91 8-
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1 91 9  y ı l larında burjuva demokrasisi kurulmuştu . Geric i l ik ,  proletaryayı , 
devrim yoluyle kapita l ist düzeni yıkma yönünden saptı rabi lmiş o lmaktan 
memnundu. Ama bu geric i l ik ,  savaş ım sonucunda demokratik hak ve 
özgürlük leri n epeyce gen işleti lm iş olması ndan h iç  de memnun değ i ld i  ve 
açık burjuva d iktatarası kurarak bu hak ve özgü rlük leri çiğnemeye hazır
lanıyordu.  ıta lya'daki faşist darbe örneğ ince, Al manya, Avusturya ve diğer 
ü lkelerde de faşist darbeler yapı ld ı .  

Bunu söylüyorum, çünkü bizde çok paha lıya ma lolan bir  ibret ders in i  
burada hatırlatmayı güncel bu luyorum : Faşist ve yarı-faşist teh l i ke karşı 
sı nda burjuva-demokratik düzeni savunmak da çok önemli  b ir  ödev oluyor 
ve bu savunu  toplumsal i lerlemenin sağ lanmasında kesin bir rol oynıya
bil iyor. Halk egemenliği yerleşirken, giderek henüz sosyal ist d üzeni kur
madığı sırada, demokrasin in savunu lması sorunu çok daha büyük b ir  
önem kazanıyor. Ve bir memleketin, sosyalist yolu tutmuş olan halk ikti

dartnın en azından u l uslara rası gerici l i k  ve yardakçı ları tarafı ndan örgüt
lenen karşı -devrimci balta lama tehdidi  a lt ında bulunduğundan kimseni n  
kuşku s u  olmasa gerektir. 

işçi sı nıfı emekçi ha lk ın kesin çoğun luğ uyle bağ laşarak kendi egemen
l iğ in i ,  yan i  hedefleri açık olduğu ve halk çoğ un luğunun çıka rlarına h izmet 
ettiği için özlüğünü g izlemiyen proletarya d iktatörl üğünü kurdukta n sonra, 
a rtık bu iktidarı gerek iç düşmanın.  gerekse u lus lara rası gerici l iğ in karşı
devrimci kıyıcı l ığ ına karşı savunmayı düşünmek zorundad ı r. Bu, her ha lk  
iktidarın ın  o lağanüstü önem l i  ödevidir. Bu ödevi yerine getirmiyen ha lk  
iktidarı tutunamaz. yokolur. Ama bir  yandan, bu ödev. şu veya bu ha lk  
iktidarın ın .  dolayısiyle bir  proletarya di ktatörlüğünün en önemli  ödevi de 
değ i ld i r. 

1 91 9  Mayısında Macaristan Sovyet Cumhuriyeti kat kat üstün Anta nt 
güçlerine karşı ölüm-kalım savaşı verirken, V. ı .  lenin Macar işçilerini 
selômladığı mesajında, kendi lerin i  az iml i  o lmaya ve aynı zama nda her 
türlü ik irc ime karşı katlanmasız davra nmaya çağ ı rıyor ve şunları belirti
yordu : " . . .  proletarya di ktatörlüğünün özl üğü ya ln ız  zorku l lan ımda ve 
her şeyden önce zorku l lanı ıda değ i ld i r. Bunun başl ıca özlüğü, emekçilerin 
ileri birl iğ in in .  bunun öncüsünün  ve öncünün biricik yöneticisi olan prole
taryan ın  örgütlü ve dis ip l in l i  o lması ndadır. Onun amacı sosyal izmi yarat
mak, toplumun sınıf lara ayrı lmasına son vermek, bütün toplum üyeleri n i  
emekçiler ha l ine getirmek, her türlüsüyle insan ın  i nsanı sömürmesi orta
mın ı  yoketmekti r. » (2) 

Kuşkusuz, eski egemen sın ıfları n  mevzi lerinden uzaklaştırı lmasından. 
bun lar ın çoğunun emekçi lerin s ıra ları arasına karış ıp erimesinden sonra, 
memleket içinde düşman elemanları baskı altında tutma iş levi azal ıyor. 

e) V. i .  lenin,  Bütün eserleri, c. 38, 5. 385. 
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Emperya l ist d evletlerin kıŞkırttığ ı ,  desteklediği ve örgütled iğ i  kundak
çı l ık denemeleri bunu biraz yavaşlotabi l i r, ama durdura maz. Buna, Leninci 
politika gütmekte olan sosya l ist ü lkelerin deneyi (u lus lararası geric i l ik  sü
rekli iftira kampanyalarıyle bu deneyi ters göstermek için ne kada r  çırpı
n ı rsa çırpınsın) apaçı k tan ık l ı k  etmekted i r. 

1 944-1 945 y ı l ında,  halk ın kendi egemenl iğ in i  kurma yolunu, faşist sü
rü leri n i  bizim topraklarımı zdan da koğan  Sovyet Ordusu açtı . Cephenin 
memleketin bir ya nından d iğ er yanına yer deği ştirmesi yarım y ı l  sürdü. 
Kurtu l uşu kaçmakta bu lan faşist/er, yükte hafif  pahada ağır ne buldularsa 
götürüyor, arkalarında yık'ı nt ı larla örtü l ü  b ir  çorak toprak bırakmaya çal ış ı 
yorlard ı .  Gerçi bunu sonuna kadar yapamadı lar, a ma askersel harekôt 
yüzünden memleket büyük bir y ık ıma uğradı .  Yirmibeş y ı l l ı k  g iz l i  çal ışma 
döneminden sonra tekrar ortaya çıka n Komünist Partiısi ,  ü l kenin kurta rı lan 
doğu kesimi iç in  bir demokratik u l usal uyan ı ş  ve kalkınma program ı  hazı r
ladı  ve daha 1 944 sonunda bunu yayı mladı .  Komünistler, mem leket kalk ın
mas ın ın  g irişimci ve örgütçüleri o larak,  bütün d iğer dempkratik partilerle 
işbir l iğ i olanakları arad ı lar. Hele Komünist Partisi ile Sosyal -Demokrat 
Partisi arasında (bu parti n in  yönetiminde artık işçi birl i ğ i  ve hal kçı de
mokrasi yandaşları ağ ı r  basıyordu) sıkı bir işbirl iğ i  kuruldu ve gel iştiri idi .  

Bu d urum ve koşul lar a ltı nda, 1 944 yı l ı  sonunda, kurtarı lan doğu bölge
lerinde, daha sonra da tüm memleket yüzeyinde işçi s ın ı fı n ın  yönetiminde, 
yeni, demokratik iktidar doğdu .  Bu koşu l lar  a lt ında, büyük toprak sahip
lerin i n  egemenl iğ ine son veren toprak reformu devrimci b i r  süratle başa
rı ld ı .  Oncel ikle işçi s ın ıf ından ve henüz toprağa kavuşan yoksul  köylü ler
den, say ısız güçlüklerle karşı laşan d iğer köylü tabakaları ndan büyük ça
balar istiyen kalkınma iş lerine g i ri ş i id i .  Bu kalkı nmada işçi s ın ıfı ve köy
lü ler yükün ağ ırı n ı  taşıyabi lecek durumdayd ı lar, çünkü güçleri örgüt lüydü ,  
çünkü kalkınocak ülken in  ha lk ın  ü lkesi olacağına,  kartel sahiplerin in ,  para 
baba ların ın ,  pomeşçiklerin ve bun ları n  temsi lci lerin in  i kt idarı n ın  bir daha 
geri gelmiyeceğ ine inan ıyorlard ı .  Komün ist Partis in in « Bu memleket senin, 
onu kend in  için kuruyorsun ! . .  slogan ına yığ ın lar inan ıyorlard ı .  

Emekçi ha lk ın  bu çaba ve atı lm ı la rı büyük ekonomik güç lükler ve  çetin 
politik savaşımlar içinde hayata geçiri l iyordu. Halk i kt idarı n ı n  doğuşu s ıra
s ında fabrikalar ve madenler hôlô kapital istlerin mal ıyd ı .  Kapitalistler 
pol itik ikt idarı da yeniden ele geçirmek istiyorlard ı .  Burjuvazin i n  temsi l
c i leri, el lerindeki hesapsız toprakları yitiren pomeşçiklerle bir l ikte küçük 
mülk sahipleri ve çiftçi lerin l i beral partisine (parti u lusa l  koa l i syona katı
l ıyordu) g i rd i ler. Demokrat mhına bürünen, i kt idar organ larında hôlô 
el inde tuttuğu mevzilere dayanan burjuvazi, işçi s ı n ıfın ı  bura lardan it ip 
ç ıkarmak için savaşıma g i rişti. Eylemi baştanbaşa azg ı n  b ir  anti-komünist 
ve anti -sovyetik kara kter taşıyordu. Burjuvazin i n  temsi lci leri, öncel ik le kü
çük mülk sah ipleri ve çiftçil erin partisinde, bu partin i n  yöneticileri ara -
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sında kendi karş ı -devrimci pol it ikaları n ı  yürütmeye çal ışıyorlardı. Bu çaba
lar içinde Sosyal -Demokrat Partisi anti-komünist sağ kanad ın ın  eylemsel 
desteğ ine de güveniyorlardı .  Burjuvazi, ki l ise gerici yönetici lerin in  tam 
desteğ inden yararlandıktan başka, idare aygıtında hôlô tutunan eski 
memurları n  önemli bir bölümünün gerici duygu larına bel bağl ıyordu .  Ve 
hele d ışarı n ı n ,  ing i ltere ve Birleşik Amerika'n ın desteğ inden çok ümitl iyd i .  

1 945 güzünde, Hiroşima ve  Nagazaki faciası ndan sonra,  gerici liğ i n  
üm itleri a labi ld iğ ine arttı . Gerici l ik, atom bom bası üzerindeki Amerikan 
tekel in in  Macaristan' ı n  iş lerine Batı  devletleri n in hodbehot karışmasına 
olanak vereceği ve bu sayede memlekette halk iktidarı n ı n  yokedileceği 
ümidiyle bekl iyordu. Eski pomeşçikler artık kaybettikleri arazilere dönmeye 
yelteniyor, kapita l i st ler sanayi kalk ınmasını  bütün güçleriyle sabote etmeye 
çal ışıyorlard ı .  Fakat işçi s ın ıfı ve yoksul köylü ler bu denemeleri püskürt
tüler ve karş ı  taarruza geçtiler. Komünist Partisin in  «Toprağı geri vermiye
ceğ iz ! »  sloganı  gerçekleşt iri ld i: Demokratik ha lk  iktidarın ı n  g itg ide artan 
ekonomik rolü ve aynı zamanda kuruluşların  yönetimine işçilerin daha 
etk in  katı l ım ı  sabotajları n  yoluna set çekebiid i .  Madenler mi l l i leştiri l d i  ve 
arkası ndan en büyük ağır  sanayi kuru luş ları ndan bazı ları devletin e l ine 
geçti. 1 947 Ağustosunda, Komünist Partis in in hazı rladığ ı  i l k  üçyı l l ı k  devlet 
halk ekonomisi p lôn ın ın  gerçekleştiri lmes ine başlandı .  Bu sırada bankalar 
artık devletin denetimi a lt ında bu lunuyordu .  Bun lar daha sonra u l usun 
mal ı  hal ine getiri ld i .  1 948 baharında bütün büyük fabrika ve iş letmeler de 
m i l l i leşti ri ld i .  

Memleketi n sosya l ist temeller üzerinde yen iden kurulması savaşımında 
işç i  b ir l iğ i  sağ lam laştı ve gel işmeye devam etti ; iç ve d ı ş  geric i l iğ in  bu 
bir l iğ i  bozma yolundaki bütün denemeleri başarısızl ığa uğradı .  Bunun 
yanıs ıra,  lenin izm fikirleri g itgide daha geniş  ölçüde yayı l ıyor, komünist 
ve sosya l-demokrat parti lerin tekrar birleşmeleri koşu l ları o lgunlaşıyordu .  
Bu birleşme, y ı l lar y ı l ı  ortak savaşım ve  bundan çıkarı lan dersler temel i 
üzerinde ve sosyalist düzeni kurma ortak amacı gözetilerek 1 948 ya zı nda 

gerçekleştiri ld i .  

i şç i  s ın ıfı i le köylü ler arasında, küçük mü lk  sa h ip leri partis in in demok
ratik kanadın ı  da içeren halkçı demokratik bağ laşmayı bozup yoketme 
yolunda geric i l iğ in bütün denemeleri suya düşürü ldü.  Işçi-köylü bağlaşık l ı 
ğının güçlenmesi sonucu olarak, s ın ıfsal bi leş imi bakımından türdeş olm ı 
yan küçük mü lk  sahipleri partisi ana  bölümleriyle çöküp dağı ld ı .  Kalk ınma 
atı l ı m la rı aydı n lar ın büyük bölümünü de kazanabi id i. BöyleHkle, işçilerin, 
köylü leri n ve aydınları n  halkçı demokratik birliği memleketin sosyalist 

. gelişme yoluna koyulmasının ana dayanağı oldu. 

Demokratik halk iktidarı, ulusal uyantş sürecinin başına geçmiş olan 

işçi sınıfının memreketi oransaffıkra bartşçı yordan sosyarist gerişmeye 

doğru yöneltebifmesi için gereken koşu l ları yarattı. Bu konuda parlamen-
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todaki  sol güçler çoğ unluğu büyük b ir  rol oynadı. Yığ ı n ların  sürekl i  o la
rak yalnız ka l kı nmaya değ i l ,  aynı zamanda geric i l iğe karşı politik sava
ş ıma katı lma ları da parlômento sol güçler çoğ un luğunun rolünden aşağı 
ka/mıyan bir önem taşıya rdu. 

1 946'da Komünist Partisi, doğrudan doğruya, halkçı demokratik devrimi 

baflşçı yoldan sosyalist devrime dönüştürme ödevin i  ortaya koydu.  

Bu dönemde partimizin proletarya diktatörlüğü konusundaki tutumu 
neydi ?  

Komünist Partisi o anda ha lk  demokrasisini proleta rya d iktatörlüğünün 
o lmadığı b i r  sosya l izm yolu olara k  görüyordu. Bu görüş, partide tartışma
lar  doğ u ruyordu .  Tartışmalar memleketin sosyal ist yo la geçmesi sürec in in 
ilerlemesi ölçüsünde hararetleniyordu. Ama partin in  resmi görüşü buydu. 
Komünistlerin büyük çoğun luğu bunu benimsemişti. 

Bi l indiği  g ibi ,  o zaman bu görüşte olan yalnız bizim partimiz deği ldi .  
Unutul mamal ı  ki , bu görüş, part in in i ktidara katı ldığ ı ve memleket yöne
t iminde önder bir rol oynadığı koşu l lar  içinde ben imsenmiş bu lunuyordu. 

Bu görüş ve tutumun,  sadece taktik kara kterli olduğunu ,  sosya l izme 
sempati besliyen, oma ant i -komün ist propoganda taraf ından böylesine  
«gözden düşürülen » proletarya diktatörlüğüne itirazda bulunanları yatış
tı rmaya h izmet ettiğ in i  düşünmek doğru o lmaz. Parti n in  yöneticileri, h iç  
deği lse büyük bir bölümü,  eğer memleket barışçı yoldan sosya l izme yönel
meyi başaracak o lursa, o zaman sosyal i st hedeflere u laşab i lmek iç in pro
letarya d iktatörlüğü g i bi b i r  işçi i ktidarın ın  gereğ i ka lmıyacağı na gerçek
ten inanıyorlardı. Komünist/erin isteği d ış ında ve suçu do olmadan, hayat 
bunu yalan lad ı .  Batı devletlerin i n  başladık ları ,  Amerikan atom şantaj ın ın  
da derinleştird iğ i  «soğ uk harp» koşu l ları a lt ında ve ayn ı  zamanda iyice 
ş iddetlenen iç politik savaş ım boyunca, sosyalist gel işme yoluna geçiş pro
leta rya d iktatörl üğünün yerleşmesiyle bağdaştırı ld ı .  Başlangıçta ho/ k  de
mokrasis inin proletarya d i ktatörlüğü işlevlerini yerine getirdiği saptandı 
(bu gerçekten de böyleyd i) ; sonra iktidarın ,  kara kteri bakımından ha lk  
demokrasisi biç iminde i şç i  egemenl iğ i  olara k  proletarya d iktatörl üğü sis
temini kurduğu tespit edildi. 

Böylel ikle, bizim görüşümüz, yani proletarya d iktatörlüğü olmadan da 
ha/k demokrasisin i n  sosyalizme götüreceği görüşü doğru çıkmad ı .  Ama 
bu görüşün ardı nda yine de dayanabi leceğ i yeni bir şey vardı .  Her şey
den önce, bu yeni l i k ,  dünya durumunun değ işmiş, faşizm üzerindeki ut
kuda başlıca rolü oynıyan Sovyetler B irl iğ i 'n in u luslara rası etkisinin artmış 
o lması ve halk demokrasisi ü lkelerini büyük emperyalist güçlerin müda
halelerine karşı eylemde bir savunuyu sağlamakta olmasıydı .  Ikincisi de, 
Macaristan 'da halk demokrasisi iktidarı koşul la rında,  memleketin sosya
l i st gel işme yoluna gi rmesi sürecinde, işçi s ınıfı n ın ,  orta tabakaları, özel-
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I ik le ortaha l l i  köylü leri tarafsızlaştırmış olmakla ka l mayıp, bun lar ın önemli 
b ir  bölümünü kendi bağ/aşığı hal ine getirebi lmiş o lmasıydı ; işçi s ınf ının 
geniş halkçı demokratik bağlaşmaya dayanara k  memleketi sosyal ist ge
lişme yoluna yöneltebi l miş o lmas ı ,  işçi i ktidarı n ı n  da bu bağ laşmaya da
yanan demokratik halk egemenl iği  biçiminde simgeleşmi.ş olmasıydı .  

Bu durum, sosyalizm kuruluşu sürecinde halk demokrasisi iktidarın ın  
yığı nsal temel in in  genişlemeye devam etmesi, o ana 'kadar tarafsız olan 
orta tabakaları n  bu iktidarın bağlaş ığ ı  o lmalari, böylel ik le gerici güçleri 
yalıtmaz, sömürüye son verme ve toplumun bütün üyelerin i  emekçiler ha
l ine getirme sürecin in  hız lanması olanağ ın ı  a rtırmıştı . 

Ne var k i ,  partimizin o zamanki yöneticileri, proletarya diktatörlüğünün 
kuru lması ndan leninci olmıyan bir sonuç çıkardı lar. lenin'in öğretisine 
göre, iktidar savaş ımı  döneminde sadece tarafsız durumda ka lan emekçi 
tabakaların ve bu arada orta tabaka ların ,  işçi s ın ıfı iktidarın ı  kurduktan 
sonra bu iktidardan yana, bağ/aşrk olarak, kazanrlmalarr gerekiyor. Oysa 
o zamanki parti yönetici lerim iz, proletarya d iktatörlüğü sırasında sın ıf 
savaşım ın ın  kaçı n ı lmazl ık la durmadan sertleştiği gibi  yanl ış bir tezi çıkış 
noktası yaparak, ha lkçı demokratik bağ laşmayı dara ltma ve h iç de yeri 
yokken iktidarı n  di ktatörl ük  yan ın ı  güçlendirme yolunu tuttu. Buna, ekono
m ini n  gel işmesinde ve diğer a lan larda iş lenen hata lar, aynı zamanda ki
şiyi putlaştı rma tutumunun ağ ı r  sonuçları da eklendi. Sosya l ist sanayi
leşme yolunda çok büyük başarıya ulaş ı ld ığ ı  halde, bütün bu nedenler 
yüzünden, düşman elemanlar izole edilemedi ve üstel ik karşı-devrimci 
propaganda nın, açık ve g iz l i  balta lama pususuna yatmış olanları n  geniş 
ölçüde yararlanabi lecekleri zi nci rleme hatalar işlendi. Ve 1 956'da, düş
manlar, olaylar içinde doğru yönü kestiremiyen nice k imseleri de saptıra
rak, işçi egemenl iğ in i  yıkmaya bile ka lk ışt ı lar. Böylece, karşı-devrim in  k ı 
y ıc ı  denemeleri başarıs ız l ığa uğratı ldı ktan sonra, partimizin yeni yöneti
ci leri n in ilk işi bütün hata ları düzeltmek, işçi egemenl iğ in i  güçlendirmek, 
emekçi sınıf larla Leninci bağlaşma politikası uygulamak ve geliştirmek 
oldu. 

Şimdi a rtık günümüzün tartışmasına dönel im .  Değişen durum ve koşul
larda bazı gel işmiş kapita l ist ü l kelerde sosya l izm i proletarya diktatörlüğü 
o lmadan da gerçekleştirme olanağ ı görüşünün ne gibi reel kan ıt lara da
yandığını i ncelemek i lginç olsa gerektir. Bu görüş acaba devlet kapita 
l izmin in etkisini artırd ığ ı  veya bir halk demokrasisi iktidarı koşul ları nda 
bunun b ir  hayli büyütülerek sosyal izme geçiş için vaktiyle ak l ım ızdan bi le 
geçiremiyeceğimiz  güçte b i r  dayanak  oluştura bi leceği kanıt ına mı dayanı 
yor? üretimde şimdiki teknik düzeyin ve büyük tekel leri n baskısı n ı n  küçük 
ü reticileri hararetle kooperatifleşmeye ittiğ i  ve bunlar kendi kooperatif
lerini tekellerin eklentisi hal ine gelmekten kurta ra bi ldik leri veya (bir ha lk
Çı demokratik i ktidarın yard ım ıyle) bu ölümcül bağ ı ml ı l ı ktan azot olabil-
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dik leri takdirde, memleketin sosya l ist temel ler üzerinde yeniden kurul�a
s ına eylemde yard ım  etmeye bağ l ı yacak ları kanıt ına m ı ?  Yoksa, orta ta 
bakaları n  g itg ide a rtan  önemli  b i r  bölümünün işçi s ın ı fı n ı n  yanıs ıra,  kapi
tal izmin derin leşmekte olan sosyal bunal ı mından ÇıkıŞ çaresini  sosya l izmde 
aradığ ı ,  bunun da takı ndı kla rı tutumda ve polit ik temsi lc i leri n i n  eylemsel 
çaba ları nda kendin i  gösterd iği  kan ıtına m ı ?  

Ne olursa olsun, kardeş parti leri n ,  gereken politik sonuçla rı çıkarabi l 
mek i ç i n  i nceden i nceye üzerinde durduk ları etkenlerin sözkonusu oldu
ğunu sanıyoruz. Ama, kuşkusuz, egemen olduğu ü l keleri g itg ide daha 'çok 
çı k ınaza veya tehl ikel i serüvenlere sü rükl iyen tekel ler diktatorasın ın  yerine, 
hedefi toplumda gerçek sosyalist dönüşüm yapmak olan halkçı demokra
tik bir iktidar  geldiğ i ,  dolayısiyle insan ın  insanı sömürme ortamın ı  yoket
tiğ i ve toplumun her üyesini  emekçi hal ine geti rdiği  takdirde, bu egemen
l i k, hangi u lusa l biçimi a l ı rsa a ls ın ,  proleta rya d iktatörlüğünün işlev in i  
yerine  getirecektir. 

Günümüzd e, bir sosyal i st toplumda çok parti l i  sistemin istenip istenme
diğ i  veya her ztıman tek parti n in  bu lunduğu bir durumu mu yeğlememiz 
gerektiğ i sorunu tartışma konusudur. Deney, sosya l ist gelişmenin her ik i  
durumunda da gerçekleştir i lebi leceğ in i  gösteriyor. Eğer çok parti l i  s istem 
toplumu sosya l ist temeller üzeri nde yeniden kurma plôn ve hedefleri n i  ger
çekleştirmeye yard ım ederse, bunun o lumlu  yan ları ağ ı r  basabi l i r, çünkü 
işçi  sın ıf ı  i le  d iğer emekçi s ın ıf  ve tabakalar ın (poli�ik rekabette boş yere 
nice değerl i güç harcansa bi le) ha lkçı demokratik ve daha sonra da sos
ya l ist bağlaşması n ın gen işlet i l ip güçlendiri lmes in i  kolaylaştıracaktır. Ama 
partiler arası i l i şki lerde iktidar savaş ımı  ağ ı r  basarsa, bu takd i rde, bizce, 
«demokrati k "  ve g iderek «sosya l ist" k ı l ı§ja bürünmüş iç ve d ı ş  anti-sosya
l ist güçlerin sosya l ist kuruluşu felce uğratmaya ve halk iktidarını devir
meye yeltenecekleri bir durumdan kaçı n ı lması herha lde zor o lur. 

Eğer bir sosya l ist ü lkede çok parti l i  sistem karakter bakı mından herkesin 
ortaklaştığ ı  sosya l ist hedefler temeli üzerinde kuru lu  bir politik bağ ıoşma 
olursa ve bu bağ laşman ın  eylemin i  sözkonusu hedefler beli rlerse, bu tak
d i rde, bizce, beli r l i  b i r  süre sonra Marksist-Lenin ist f ik irler komünistlerin 
bağlaşığı olan partiler içi nde de geniş ö lçüde yayg ı nlaşabi l ir. Ve sonuçta, 
eğer bu parti ler faydal ı  bu lurlarsa b irleşebi l i rler. 

Maca ristan'da, büyük toprak sahip leri ve sermayecilerin egemenl iğ i  or
tadan kald ırı ld ıktan ve memleket p lôn l ı  sosya l i st iş letmeci l i k  yol una koyu l 
duktan sonra, 1 945-1 948 y ı l ları politik gel işmesi, koa l i syon partil erinden 
çoğu anti-komünist güçlerin ç ıkarı l masına yol açtı .  1 944 güzünde komü
nistlerin önerd iğ i  u lusal uyan ış  ve  ka lk ınma programı  tüm demokratik u lu 
sa l  koa l isyon tarafı ndan benimsendiği  g ib i ,  1 947'de y ine  bizim önerd iğ imiz  
i l k  üçyı l l ı k  plôn herkesçe benimsenen ortak program oldu.  Koa l isyon par
ti leri, çoğu anti-komünist elemanlardan arındı ktan sonra, Komünist Parti-
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s ifl in ve bunun sosya l-demokratlarla bi rleşmesinden sonra da Macaristan 
Emekçi ler Partis in in memleketin politik yönetmeni olduğunu tan ıd ı la r. Her
kesi n bi rleştiği bu tanıma, part imizin bu yönetmen l i k  rolünün sadece sö
zünü etmesinden değ i l ,  bütün eylemiyle bunu pratikte kan ıt lamasından 
i leri gel iyordu.  Bunun sonucu olarak, bağ laş ık parti lerin i l işk i lerinde pol i 
t ik rekabet ik inci plana g eçmişti. 

Koa l isyon partileri (yu ka rıda sözünü ettiğ imiz küçük mü lk  sahipleri parti
sini ve yoksul köylü leri n bir bölümüyle ayd ın ları bi rleştiren köylü partis in i  
kastediyoruz), sosya l izm kuruluşu programın ı  ve somut planlar ın ı  kabul  
ettikten sonra, bunlar ın hayata geçiri lmesine de katıl maya başladı lar. 
Böylel ik le, çok parti l i  sistemin ,  ortak sosya l ist hedefleri gerçekleştirme te
meli Üzeri nde eyleme devam edebi lmesi için gayet elveriş l i  koşu l lar  mey
dandayd ı .  Ama parti yönetim kuru lunun  ve hükümetin politi kasındaki c iddi  
deformasyonlar yüzünden 1 949 y ı l ı nda bunun tersi oldu : Koa l isyon parti
leri n in çalışma olanakları çabucak daraldı ve kısa b i r  süre içinde genel
l ik le tükend i .  Parti ler a rasında eski bağ laşma nın yandaşlarından önemli 
b i r  bölüm, biraz ayak sü rüye'rek de olsa, m emleketin sosya l ist temeller 
üzeri nde kuru luşu ça l ı şmalarına katı ld ı lar. Diğer bölüm, kendi isteğ iyle 
veya buna zorlanarak, pasif ka ld ı .  Bu da polit ik bağ laşmayı dara ltan 
sekter tutumun sonuçlarından b i riyd i .  

Daha sonra, karşı -devrim eleman ları , işçi i kt idarına karşı ç ık ış ları nda, 
haklı ineinmelerin i  ustaca sömürdükleri bu « kabuğuna çeki lmiş» kimseIe
rin bel i rl i  bir bölümünü de ha rekete geti rebi id i ler. 1 956 güzündeki karş ı 
devrim denemesinde, çok parti l i  polit ik yaşam sloganı  ortaya at ı lmış ,  çe
şitl i parti ler kurmaya g i ri ş i lmişti . Ama o za man bu yöntem işçi iktidaflm 

yıkma aracı olara k  ku l lan ı lmak isteniyor ve eski adla rıyle kurulan partilere 
evvelce komünistlerle işbirl iğ i  yapmış o lan lar a l ı nmıyordu .  Gerçi, güçlü 
bazı  eylem adamları n ın ,  komünistlerle i l işki lerine bak ı lmaksızın, kişisel 
otoritelerinden yararlanma düşüncesiyle bu partilere g i rmeye çağrı ld ığ ı  da 
oluyordu .  Fakat bu adamlar sözkonusu g ruplarla işbirl iğine yanaşmıyor
lard ı ,  çünkü bunlar ın açık karşı -devrimci niyetleri n i  seziyorla rd ı .  işçi i kti
darın ı  y ıkma denemesi suya düştükten sonraysa, çok parti l i  sistemi can
landırma denemeleri sona erd i .  1 956'da memleketimizde bu sistem, işçi 
iktidarı düşmanların ın  elinde Batı emperyalistlerine ajan l ı k  a racı  olara k  
büsbütün gözden düştü. 

Ne var k i ,  yeniden güçlenen işçi iktidarı ,  yeni toplumu kurmada, buna 
doğ rudan katılmaya ve iş lenen hataların düzeltilmesine yard ıma hazır 
olanların hepsiyle ve bu a rada vaktiyle « kurtu luş»u pasiflikte bu lan larla 
da işbir l iğ ine başlama ödeviyle karşı karşıya geldi .  

Parti, Halkçı Vatan Cephesi çerçevesinde, geniş b i r  temel üzerinde, ko
münistlerin partisizlerle pol it ik bağ laşma kurma ve gel iştirmesi ödev in i  
gündeme a ld ı .  Bel ir l i  durum ve koşul la ra göre Leninci bağ laşmalar poli-
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tikası bunda ifadesin i  bu ldu .  Halk Cephesi beklendiğinden daha çabuk 
güçlendi ve memleketiın politik gel işmesinde öneml i  b i r  etken oldu. 

Proletorya d iktatörlüğünün başl ıca güçlenme koşu lu ,  toplumsal yaşam ın  
bütün temel a lan larında sosyalist demokrasinin gel işmesinded i r. Bizim 
iç in esas olan, öneml i  alan, sosya l ist kuruluşun hangi  sistem (tek parti l i  
veya çok parti l i  sistem içi nde gerçekleşt iri ld iğ i  değ i ld i �. öneml i  o lon ,  pra 
tikte emekçiler iktidarın ı n  en dolgun biçimde sağlanması, insanın i nsanı 
sömürmesine son veri l mesi, ha lk ın  maddi ve kültürel yüksel işi , u lusun sos
ya l ist gelişmesi, boy atmasıd ır. 

Düzenimiz in politik gel işmesi, bugün artık g itg ide daha az ölçüde, geç
m işten devra l ı nan  temel üzerinde oluşuyor. Bu gel işme art ık kesin l ik le 
kendi temeli üzerinde oluyor. Halk  iç in bugün ya ln ızca sosyal izm düşman
lar ın ın  (hem de « demokrasi . .  n in  ve g iderek «sosyal izm . .  i n  selômeti düşün
cesiyle) i lôn ettik leri veya bazı iyin iyet sahiplerin in  hayal  gücüne dayana
rak ortaya attı k ları ölçütler değ i l ,  bizim kendi ideal lerimizden, reel olay 
ve gerçeklerden doğan ,  yeni toplumu  kurma ve savunma, sosyal ist fikir
leri yayma ve geliştirme g ibi yüce b ir  ödevin içeriğ inden i leri gelen ölçüt
ler sonuç belirleyici n iteliktedir. 

Bu ölçütlerden bi ri, vicdan özgürlüğüne sayg ıd ı r. Sosya l ist gönüşlerin 
gel işmesi için bu özgür lüğün yaşa msal bir gerek l i l iğ i  vard ır. Bu özgür lük,  
bel ir l i  sorun ları kendileriyle tartışsak bi le, part imizin genel politikas ın ı ,  
sosya l ist kuru luş  p lôn ların ı  kabul  eden ve bu p lôn lar ın  hayata geçiri lme
s ine. yard ıma hazır olanların  politik bak ımdan s ımsı kı' birleştir i lmesi iç in 
gerekl id ir. Vicdan özgürlüğünün sağlanması, d i nsel psikolojiye sahip yı
ğ ı nlarla ve sosya l i st kuruluşu kendi dava ları sayan ki l ise adamlaryle sık ı  
pol it ik birleşmenin sağ lanmasına yard ım  ediyor. Parti, bu çevreleri n ,  kendi 
d insel görüşleri n i  sosya l ist toplumu yaratma pratiğiyle bağlama istek ve 
çaba ların ı  sayg ıyle karş ı l ıyor. Bu nedenled i r  ki ,  Halkçı Vatan Cephesi 
organları n ı n  eylemine ki l ise adamları ve bu arada yöneticileri de göğüs
ler in i  gere gere kat ı l ıyorlar. 

B i l indiğ i  g ibi ,  egemenl ik savaşım ı  iktidarı ele geçirmekle bitm iyor. Bu 
iktidari korumak iç in de, topl umu yeniden kurma çal ışmalarıyle örü len 
bir savaş ım yürütülüyor. Mem leketimiz koşul ları nda {giderek başka ü l ke
lerde de) ,  bu süreç, ekonom ik ve kültürel gerika lm ış l ığa son veri lmesi n i  de 
içeriyordu .  Bütün bu gel işme süreci iç inde iktidafln karakterinin de değiş
memesi olanaksızd ı r. 

Batıda bizim tek parti l i  sistemi mizi « totaliter .. saymaya pek özenivorlar. 
Ama bu ya baştanbaşa yan l ı ş l ı k, ya da baştanbaşa ya landır. Bu yalanı ,  
toplumsal eylemimiz in her yönlü gel işmesi, parti miz üyeleri n in partisizlerle 
çokyan l ı  işbir l iği ,  devlet organları nı n  ve öncel ik le yersel şura ların çok ' 
çeşitl i çal ışmalarına ha lk ın  g itgide daha büyük ölçüde katı l ım ı  kesin l ik le 
yalan l ıyor. Toplumsal örgütlerin ve özellikle sendikaların eylemlerindeki 
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gelişme buna ö rnek gösterebi l i r. Bunlar ha lk  egemen liğinin kurulmasına 
ve gel işmesine yarq ım  ettikten başka, ikt idarın karakteri n i  oluşturma çal ış
ma larına, sosyalist kuruluş plôn ların ın  hazırlanmasına ve hayata geçiril
me,ine de kat ı l ıyorlar. Sendikalar, hükümet kara rla rın ın  a l ı nmasında, ge
rek memleke't ölçüsünde ve gerekse yersel düzeyde tüketim fonları n ı n  
dağıt ımında söz hakkını  ku l lanıyor, kü ltürel ve  sosya l -politik plônlar ın 
hazı r lanmasına katı l ıyor, bun ları n  gerçekleşti ri l mesi nde büyük bir rol oynu
yorler. Sendikalar partiyle omuz omuza ça l ış ıyor ve bağ ımsız örgütler 
olma karakteri n i  koruyarak, part in in pol it ikasını tümüyle kabul ediyorlar. 
Ve bundan ötürüdür ki, gerek partiye, gerekse hükümete, genel ve gün
lük  sorun ları n  çözümünde daha eylemsel bir destek gösterebiliyorlar. Top
lumsal yaşam ımızda bi l imsel birlikler, kültür ve spor birlikleri, halk ın en 
çeşit l i  gereksinmelerini karş ı i ıyon değ iş ik  dernekler de kesin bir rol oynu
yorlar. Sosya l i st devlet bunlar ın eylemin i  aktif biçimde destekliyor. 

iktidarın karakterinin gel işmesiyle i lg i l i  ola rak,  sosya l izmin temel lerin in  
kurul ması ta mamlandıktan sonra, küçük mal temel ine daya l ı  köy ekono
mis inde kooperatifleşme başarı ldı ktan sonra ne g ibi değ iş ik l ik ler oldu
ğunu sadece saymakla yetineceğim.  

Sosya l izmin temellerin in  kuru lmasından önceki dönemde, ik i  ana emek
çi sınıf a rasındaki bağ laşma sosyalist işçi sınıfı ile küçük mal üreticisi 

köylülüğün halkçı demokratik bağlaşması 'ydı. Ozeld köylü lerin kooperatif 
yoluna koyulmasiyle, yani köyün sosya l i st temeller üzeri nde yeniden kurul 
masiyle, bu halkçı demokratik bağlaşma sosyalist bağıoşma'ya, u l usun 
halkçı demokratik birliğ i de ulusun sosyalist birliği'ne dönüştü. 

Köy ekonomisinin sosyalistçe yeniden örgütlenmesinden önce, bizler, 
sosya l izmi kurmakta olan toplumun önder sı n ıfın ı n , yani işçi sı nıfımn, kü
çük köylü leri ve diğer bağlaşık lar ın ı  top lum yönetimine çekmeye çalıştl

ğıı?ı bel i rtiyorduk. Ozele i  köy lü lerin üretim kooperatifleri yaratma ları ndon 
sonra, a rt ık daha büyük bir  şey, sosya l i st top lumu beraberce oluşturma 
ve bununla birl i kte sosyalist egemenliği elbirliğiyle daha öte geliştirme 

sözkonusudur. işçi s ın ıfı n ı n  yönetmenl i k  rolü ,  bu s ın ıfı n devrimci parti s in in  
yönetici rol ü  ve sorumlu luğ u  elbette korunma kta , fakat işçi iktidan sosya

lizmi kurmakta olon tüm ha lk ın  egemenl iğ i  ha l ine gelmekte, proletarya 
diktatörl üğü devleti tüm halkın devletine dönüşme yolunda gelişmektedir. 

Bu gel işmiş sosya l ist toplumun yaratı lmasına yol açan süreçtir, ve Maca
ristan Halk Cumhuriyeti artık bu yolun önemli bir bölümünü g eçmiş bulun
maktad ı r. 
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SSCB'de bilimsel toplum yönetiminin bazı 
görünümleri 

Viktor Afanasiev 

SSCB Bilimler Akademisi aday üyesi 

Sovyetler Birl i ğ i  komünizm kuru luşunun en karmaşık sorunlar ın ı  çözebi l
mek için gerek l i  her şeye sah iptir. Bu cümleden ola rak, memleketin a la
b i ld iğ ine zengin  doğa l  kaynakları , çağdaş endüstrisi, büyük kapasiteleriyle 
köy ekonomisi , gel işki n bir a ltyapısı , deneyl i ve yüksek vasıfl ı kadroları 
vard ı r. Halk ın yaratıcı ça l ışmaları n ı  komünistlerin partisi yönetiyor. Bütün 
top lumsal yaşam alanlarında b i l ime dayalı polit ikayı ve doğru siyaset 
hatt ın ı  da parti tespit ediyor. Bugün bu siyaset hattı SBKP XXV. Kongresi 
kararla rıyle bel i rleniyor. 

SBKP MK Genel Sekreteri L i .  Brejnev yoldaş, politika doğru tespit edi l 
d iğ i  zaman d iyor, « örgüt, ya ni  sözün en geniş an lam ıy le ekonomi yöneti
m in in  daha öte yetkinleştiri lmesi, bel ir leyici ha lka o lur. »  (1) 

Komünist Partisi ve Sovyet hükümeti yönetim sorun ları üzeri nde büyük 
bir d ikkatle duruyor, bu yönde h i ç  bir çabayı esirgemiyorlar. Son y ı l larda 
bu sorun lar  birçok Merkez Komitesi Plenumu'nda görüşüldü.  Başarıyle 
hayata geçi ri lmeleri epey büyük pratik sonuçlar veren bir d izi kararname
ler çıkarı ld ı .  Yönetirnde işkolu prensipi ve bunun bölgesel prensiple bağ
daşt ırı lması b i r  hayl i iyileştiri ld i .  Plan ların  kompleks karakteri bir yandan 
daha da özleşiyor, ara larında bunları n  ekonomik ve sosyal açı ları daha 
s ık ı  biçimde bağ lan ıyor. Sanayide ve köy ekonomisi nde birl i k leri n sayısı 
artıyor, tarı m-sanayi kompleksieri meyaana  getiri l iyor. Yönetici kadro 
yetişti rme ve yeniden eğ it im iş leri iy i leşti ri l iyor. üret imin ve toplumsal iş le
ri n yönetim ine  yeni yeni emekçi yığ ı nları celbedi l iyor. 

Ne var ki, hayat bizim artı k u laş ı lmış olanla yet inme�ize olanak ver
m iyor, yönetirnde daha yetkin biç imler, metotlar ve araçlar gerektiriyor. 
Parti MK'n in eylem raporunda şöyle deni l iyor :  « Biz, ekonomi yönetimini 
iyi leştirme önlem leri n i ,  uygu lanması onuncu beşy ı l l ı k  p lan ın  başarıyle 
yerine getiri lmesine, en yakın gelecekte sonuçlar a l ı nmasına yard ım  ede
cek olan çok önem l i  bir rezerv o larak  ele a lmakta hakl ıyız ve a lma lıyız. » (2) 
Bu yarg ıyı ç ık ış  noktası yaparak, SBKP XXV. Kongresi, ekonomi yönetimi
n i n  yeni istemler düzeyine çıkarı lması ödevin i  ortaya koydu. Bu, çağdaş 
koşu l larda yüklüce bir i ş letmeci l ik deneyi b i riktiri im iş o lması, i lerlememiz 
gereken yönlerin daha iyi çizi lmesi bak ımından çok öneml i  ve gerçekçi 
b i r  ödevdir. 

(1) lo i . Brejnev. Lenin ' in  yolundan,  Moskova, Politizdat, 1 976, c. S, s. 51 4. 
(2) L. i .  Brejnev. Lenin' in yolundan,  Moskova, Politizdat, 1 976, c. 5, s. 518. 
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Sosya l ist toplum,  bir yönetim öbeğ i olarak, n itel bakımdan kapita l i st 
toplumdan daha yüksek bir bütünsel l ik  düzeyine sahiptir. Bu her şeyden 
önce ekonomik karakter bütünsel l iğ id ir. Bu bütünsel l iğ i ,  ü retim araçları 
üzerinde tam toplumsa l mü lk iyetin egemenl iğ i ,  tekniğ in ,  b i l imin,  kü ltürü n  
ulaşımiarına v e  bütün doğal servetlere toplumca sah ip  olma ve bunları 
toplumca ku l lanma koşu l luyor. Bu, daha öteye, sosyal bütünsel l iktir, çün
kü bu topl umda uzlaşmaz çel işk i l i  s ın ıf lar yoktur, sömürü ve rekabet i l iş
ki leri ne son veri l miştir. Kişi n in  ve toplumun,  kişi n in  ve devletin en öneml i  
çıkarları prensip itibariyle uyumloşmaktodır. Bu  eninde sonunda ideolojik
pol itik kara kter bütünsel l iğ id i r. Oyle ki ,  memlekette baştanbaşa b i l imsel 
dünya görüşü, Marksist-Lenin ist ideoloj i egemendir. 

Sosyal izmin üstün gelmesiyle, tarihte i l k  defa olarak, tek m erkezsel 
p lôn lama ve bütünsel bir organizm sıfatıyle toplum yönet imi  olanağı ya
ratıl ıyor. Bu, sosya l ist ti pte yönetim in  başl ıca ayırdediıci özel l ik lerinden ve 
başlıca üstünlük leri nden bir idir. Memleketimiz emekçileri n in ,  Sovyet toplu
munun örgütçü ve yönetici gücü olarak Sovyetler Bir l iği  Komün ist Partisi'
n i n  önünde bu üstünlük leri pratikte hayata g eçi rme ödevi durmaktadır. 

Burada şunu hatırlatmak istiyoruz : V. i. Lenin, sosya l ist toplumu  örgüt
leme ve yönetmeyi, işçi s ın ı fı iktida rı n ı n, özlüğü Lenin' in kendi deyim iyle 
.. ya ln ız  zorku l lan ımdan . " ve öncel ikle zorkul lan ımdan ibaret olmıya n », 
.. önceki örgütten daha yüksek emek örgütü » an lamına gelen (3) proletarya 
d iktatörl üğünün en önem l i  iş lev i  olara k  ele a l ıyordu .  

Tüm memleket ölçüsünde tek ekonomi k  organ izmi  yaratmayı ve  bunu  
plôn l ı  olara k  yönetmeyi, V .  i .  Lenin,  sosyal ist devrim in  temel sorunlarından 
ve aynı za manda en zor sorunları ndan b ir i  o larak bel i rl iyor. Ve d iyor ki : 
.. 'Tüm devletsel ekonomi mekanizmi tek muazzam makine ha l ine, yüzmil
yonlarca insan ın  bir tek plônı kı lavuz edineceği biçimde ça l ı şan b ir  işlet
me arganizmi hal ine getirmek bizim omuzları mıza yüklenen çok büyük bir 
örgütleme sorunudur .» (4) 

Bugün, gel işmiş sosya l izm koşul larında, SSCB'de toplumsal üretim,  çe
şitli kol ları ve da l ları ,  birbiri nden ayrı, ama aralarında s ımsık ı  bağ l ı  ü retim 
üniteleriyle a labi ld iğ i ne karmaşık bir sistem oluşturuyor. B i l imsel -teknik 
devrim in  etkisi a ltında bu sistem sürekl i  bir hareket ve gel işme hal inde 
bulunuyor. Bundan başka, d ışarıdan da etk i leniyor, sosyal ,  pol i t ik ve do
ğasal etkenlerin etkisi alt ında bu lunuyor. Ve bu sistemin yöneti lmesi, yan i  
bütün i ç  ve d ı ş  bağı ntı ları n ı n  kavranması v e  buna göre doğru kararlar  
a l ı nması , h iç  de basit bir problem değ i ld ir. Bu problem, toplumsal geliş
me kanun ları iyice bi l inmedikçe, çağdaş yönetim b i l im i  ve tekniği  kavran
madıkça, kolay çözü lemez. 

(3) V. i .  Lenin ,  Bütün eserleri, c .  38, s. 385. 
(4) V. i .  Len in ,  Bütün eserleri, c. 36, 5. 7. 
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Sosyalist toplumun  tek tek üyeleri n i n  çıkarları genell ik le top lumun çıkar
larıyle uyum lu  olduğu için, toplu m  çıkarları bir ağ ı rl ık  o larak i nsanları n ' 

s ırt ına çökmüyor. Orneğ in ,  sosyal ist toplumun her üyesi n in  kendi genl iğ in i ,  
mesleksel ve kültü rel düzeyin i  yükseltmekte çıkarı vard ı r. Toplu m  do, ha lk  
ekonomisi plôn ları nda halk ın reel gel ir leri n i n  artı rı lmasın ı ,  eğ it im -öğ reti 
m in  gel işt iri lmesini  öngören devlet de bunu sağ lama çabasındadı riar. 
Plônlarda, ekonomi ,  kültür ve gen l ik  a lan larında şu veya bu göstergelere 
u laşma süre ve tempoları peşinen bel i rleniyor. Toplumun her üyesi i leride 
neye kavuşacağ ın ı  bi l iyor. Bu da Sovyet insan ları n ı n  yarı na güvenin i  
a rtırıyor. 

Sosyal - polit ik ve ideolojik birl ik ,  yurttaş lara b ir  genel hedef belir leme ve 
bu hedefe elb irl iğ iyle u laşmak için savaş ım yürütme olanağı veriyor. Bunun 
sonucu olarak, genel yasa l l ı klar, toplumun  işbirl iğ i  ve yard ı mlaşma hal in
deki  bütün üyelerinin bi l inç l i  ortak eylemleri vasıtasıyle ortaya çıkıyor. Bu  
nedenle, sosya l izmde, sosya l süreçlerin düzenlenmesinde sübjektif etkenin 
rolü ,  aynı zamanda bi l imin rolü artıyor. Sosyal ist tipte yönetim in  bir başka 
temel özel l iğ i  de bundan i leri gel iyor. Şöyle ki, burada sosyal ve ekono
mik süreçleri düzenlemen in tek tek elemanları karş ı laşm ıyor; toplum yö
netimi ,  bir bütün olarak, toplumsal gel işme seyri üzerinde b i l inçl i ,  b i l imsel 
bir etki ko rekteri taşıyor. 

Sosyal i st ü retim, tüm sosya l ist top lum,  yönetic i ler, b i lg inler ve uzmanlar  
tarafı ndan (geniş emekçi yığ ın ları ve kamuoyu do celbedilerek, objektif 
yasa l l ık ları ta nı maya, plônlamada çağdaş b i l imsel yöntem ve araçlardan 
yararlan ı larak) hazırlanan b ir  tek gene l  devlet plônı  gereğ ince gel iş iyor. 
Sosyal i st yönetim in ,  pazar keşmekeşi ve rekabet kanunları n ı n  hüküm sür
mesi yüzünden tek devlet p lônlamasına olanak vermiyen kapital ist yöne
t imden as ı l  ayrım ı  do bunda toplanıyor. 

SBKP XXV. Kongresi onuncu beşyı l l ığ ı n  etkin l ik  ve kal ite beşyı l l ığ ı  ola
rak n iteledi. Bununla i lg i l i  o larak, kongre, mal larda  kal itenin, tüm iş let
meci l ik  eylemin in yükselti l mesi üzerinde p lôn ın  etkis ini iyice artırmayı 
a maçlayan önlemler bel i rl ed i .  

Kongre, yeni beşy ı l l ı kta, yönetim eylemine ve  herşeyden once plôn la
maya, üretimde ve tümüyle köy ekonomisinde en çok etkin l iğe ulaşma 
yönünü verd i .  Bu,  zamanı mız için özel l ikle günceld i r. Zamanımız  demekle, 
ekonomin in  boy atması ve karmaşıklaşması dolayısıyla n iha i  sonuçların 
bi rçok a ra halkalara, işkol ları içinde ve işkol ları arası ndaki karmaşık i l i ş
k i ler sistemine g itgide daha çok bağ l ı  o lduğu koşu l ları kastediyoruz. Bu 
koşu l larda, ara sonuçlara ulaşma çaba ları içinde n ihai  sonuç, ası l  sonuç 
kayded ilebi l i r. Bunun g i bi, ara halkalara dikkat ed i lmedikçe, n ihai sonuç 
da elde edi lemez. N iha i  ve ara sonuçlar a rası ndaki etki leşmenin temeli 
nihai sonuçtur, zira toplumsa l ve kişisel g ereksi n im leri g idermenin, sosya
l i st üretim i  ana hedefine ulaştı rman ın  asıl aracı budur. Kongrece onay-
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lanan .. SSCB'de 1 976-1 980 y ı l ları ha lk  ekonomisi gel işmesinin ono doğ
rultulan »belgesi, p lôn larda toplumsal gereksi nmelere daha büyÜk b ir  dik
katle eğ i lmeyi ve bun ları n  en az emek, en az materyal ve para horcanara k  
g ideri lmesin i  sağ la mayı sa l ı k  veriyor ;  p lôn larda dengenin ,  özdeksel (ayni) 
ve parasal  bi lônçalar, üretim kapasiteleri ve emek rezervleri b i lônçoları 
sistemin i  yetkin leştirme temeli üzerinde gerçekleşti r i lmesi n i ,  gerek l i  devlet 
rezervlerine d ikkat edi lmesin i  sa l ı k  veriyor. 

Son y ı l larda Sovyetler B i rl iğ i 'nde makinelerin ve mekanizmlerin tekn ik  
düzeyi, güven l iğ i  ve tasarruf kapasitesi yükselti ld i ,  geniş  halk tüketim 
mal ların ın  dayan ık l ı l ığ ı  ve estetik çekim gücü artı rı ld ı .  Ve her şeye karşı n ,  
birçok mal ın  kal itesi henüz tatmin edic i  değ i ld ir. 

Mal ları n  ka l itesini  tezeiden yükseltmenin bi rçok yol ları vard ı r. Asıl yol ,  
XXV. Kongrede bel irti ld iğ i  g ibi ,  planlama v e  hesa p vermeye i l işkin göster
geler sistemin i ,  kal itenin birinci yeri o lacağı sistemi yaratmak ve uygu la 
maktır. Bunun la  bir l ikte, çal ışma ka litesini  yükseltmeye yönel i k  çaba ları 
maddi ve manevi bakımdan teşvik sistemin i ,  bozuk, ı skarta mal ç ıkaran
lara, plan ve sözleşme d isipl i n i n i  bozonlara ş iddetli ve geri a l ı nmaz cezo
lar verme usülüyle bağdaştı rmak do öneml id i r. Kongre, bugüne bugün de 
vurdumduymaz yönetici lerin, sözleşme yüküm lerin i  yerine getirmedik leri, 
düşük kal ite l i  mal çıkard ık ları ve rezervleri iyi ku l lanmadık ları ha lde, ba 
zen başarı l ı  öncüler s ı rasına geçmelerine olanak veren bütün açık kapı
ları n  kapatı lması gereğ ine işaret etti. 

Malıarda ka l iten in  yükseltilmesi için, kongre, üretici ile tüketici a ras ın
daki  irişk i lerin gözden geçi r i lmesi sorununu ortaya koydu. Bu sorun, üreti
c i lerin p lan ları n ı n  hazı rlanmasında üreticelecek mal ın  nice l ik  ve n iteliğ in i  
bel irlemede tüketic in in rolünü a rtırmayı öngörüyor. Bu konuda mal ı  sağ 
l ıyan i l e  tüketen arasındaki dolaysız i l i şki ler. siparişler. sözleşmeler yerli 
yerinde kal ıyor. 

XXV. Kongre yönet imin örgütsel yapıs ın ı  yetk in leştirme sorunu üzerinde 
de büyük bir d ikkatle durdu.  B i l ind iğ i  g ibi ,  sosya l ist ü retim ve bir bütün 
o larak top lum yönet imin in ono örgütsel i lkesi demokratik santra l izmd i r. Bu 
yöntem. yönetimde merkezsel planlama esası n ın ,  geniş demokrasiyle. yer
sel idare organ ları n ı n  oransol bağ ı msızl ığıy la, y ığ ın ları n  yaratıc ı l ığ ıyla 01"

ganik biçimde bağdaştırı lmasına olanak veriyor. 

Bu i lkenin gel işmesinde bugün ik i  eğ i l im  açıkça beli riyor. Biri ncisi. ü re
tim yoğ u nlaşmasıyle, büyük kaynaklar ın birleşti ri lmesi n i ,  nice bölge ve 
işkol ları yönetim organları n ı n  uyum lu  çal ışmasını  gerektiren projelerin ger
'Çek leşti ri lmesiyle bağ l ı  daha öte santra l izasyon eğ i l im id i r. 'I k incisi ,  bel ir l i  
ö lçüde desantralizasyon, «yukarıdan» - «aşağıya » kara rlar  o lma hakları 
nı n g itgide daha  büyük b i r  insanlar ve  örgütler çevresine yönelmek üzere 
yeniden dağıtı l ması eğ i l imid ir. Bu da çağdaş üret imin ,  bütün toplumsa ı  
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yaşamın olağanüstü karmaşık l ığ ıyle, b i rçok sorun üzerinde merkezin ka 
ra rlar alma olanaksız l ığ ıy le i l işk i l id i r. Bugün, yerel i n isyatif, y ığ ın ları n  
yönetime katı l ım ı  her zamankinden d a h a  gerekl id i r. 

Parti n in  XXV. Kongresi demokratik santra l izmin işaret ett iğimiz bu ik i  
i l kesin i  de güçlendirme ödevin i  ortaya koydu. Santra l izmin gel işmesi yer
siz ziyan ve harcamalardan kaçın ı lmasına, araçları n  dağın ık l ığ ı  ve yeter
siz yoğunlaşmasıyle bağ l ı  büyük problemlerin çözümünde gecikmelerin 
önlenmesine, kurumsal ve yerel eğ i l im lere set çeki lmesine olanak veriyor. 
Demokratik i lkenin gel işmesi de, aşağ ıdan g irişimin ca n landırı lmasına, 
yukarın ın  ufak tefek sorunlar yükünün hafifleri lmesine, kararların al ınma
sında ve uygulanmasında ivedeliık ve kıvrak l ığ ın  sağ lanmasına elveriyor. 

Genel devlet problemlerini komple biçimde çözme, projelemeden pratik 
uygu lamaya kadar işin bütün safha ları nı kapsayan tek merkezsel program
ları hazırlama metot ve araçları, ancak demokratik santra l izmin bu ik i  
temeli güçlendiri ld iğ i takdirde yetkin leşti ri lebi l i r. Kald ı  k i ,  bu g ibi komple 
programlar ve SSCB halk ekonomis in in gel işmesinde g itgide daha büyük 
bir yer a l ıyor. Orneğ in, ü l kenin 'en büyük Batı Sibirya petrol -gaz komplek
s in in  yaratı lması ,  çernozyom (karatoprak) kesimleri d ı şı nda köy ekonomisi 
üretimini  daha öte gel iştirme programı ,  Baykal -Amur anayolu yöpıcılığı 

bu cümledendir. Onümüzdeki b i rkaç yı l içinde başarı l ması öngörülen 
komple programlar  arası nda, kongre, atom enerjisi üretim kuru luş ları n ı  
gel i ştirme, e l  emeğ in i  ve ağ ı r  fiziksel emeğ i makineleştirme, iri bölgesel
ü retimsel kompleksler meydana getirme progra m larına işaret etti. Bunun la 
i lg i l i  o larak da, türdeş işkol ları g ruplar ın ı  (yakıt-enerji kompleksi, taş ıma
c ı l ı k  vb .)  yönetme sistemleri ol uşturma sorununu ortaya koydu. 

Komple programları hazırlama ve gerçekleştirmede, genel l ik le her yöne
t im a lan ında olduğu g ibi ,  rasyonel hak ve ödevler bölüşümü, program 
çerçevesinde bütün sorumlu luğu taşıyan ve çabaları uyumlaştı roh somut 
organlar ın ,  somut kiş i lerin varl ığ ı  büyük bir önem taş ı r. XXV. Kongre işin 
bu örgütsel yan ı  üzerinde de özel b i r  d ikkatle durdu.  

Deney, üretimde en rasyonel yoğunlaşrrra ve uzmanlaşma tarzının, aynı 
za manda işletme eyleminde etk in l iğ i  a rtırmaya , b i l imsel -tekn ik  devrim in  
u laş ımları i le sosya l izmin üstün lük leri n i  b i r  bütünde birleştirmeye olanak 
veren en yetkin örgütsel yapı biçimin in  büyük ü retim birl ikleri olduğunu 
gösteriyor. 

1976 y ı l ı  başlangıc ına kadar Sovyetler Birl iğ i 'nde bu bir l iklerin sayısı 
2.300·ü buluyordu. Bunlar bütün sanayi üretiminin yaklaşık bir çeyreğ ini 
veriyor. Yirmiden fazla bakan l ı k. işkol ları yönetiminde ik i  ve üç  halkal ı  
idare sistemine i l işk in genel şemalar hazı rlamış  ve uygulamaya geçmiş 
bulunuyor . .. SSCB'de 1 976-1980 y ı l ları ha lk  ekonomisi gelişmesinin ana 
doğru ltuları •• belgesi. sanayide bu g ibi bir l ikler meydana getirme i şin in 
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tamamlanmasını ,  üretimde yoğun/aşma ve uzman/aşma, yönetimi iyileş
t i rme ve halkalar sayısı n ı  azaltma iş ine devam edi lmes in i  öngörüyar. 

Köy ekonomisinde yönetim ve örgütleme sistemi yetki n leştiri l iyor. Bu 
y ı l ın  Haziran ayında, SBKP Merkez Komitesi, « işletmelerarası kooperatif
leşme ve ta rım-sanayi entegrasyonu temeli üzerinde tarı m ü retimin i  uz
manlaştı rma ve yoğunlaştı rmayı daha öte gel işt i rmeye da i r» başl ı k l ı  karar
nameyi kabul etti. Böylece, kolhozlar-arası, kolhoz-sovhoz ve devlet
kooperatif bir l ik lerin in ,  aynı zamanda tarım mal ları üretme, iş leme ve 
pazarlama tarım-sanayi kompleksierin in  gel iştir i lmesi kararlaştı rı ld ı .  

Son yı l larda, emekçi ler, üretim araçları n ın  kolektif sahib i  sıfatıyle ken
d i lerine tan ınan haklar ın hayata geçi r i lmesi bak ım ından daha büyük ola
nak lara kavuşuyorlar. Orneğ in ,  p lanlama g ibi merkeszel bir yönetim işle
vini e le a la l ım .  Bugün yalnız yedi gösterge (mal ü retim i  hacmi, esas mal 
çeşitleri, kôr toplamı ,  verim l i l i k  vb.) p lan lanıyor, öteki leri n hepsi kuru luş  
kolektifin in  yetkisine b ı rakı l ıyor. 

Artık p lanlama usu lünün kendisi de b i r  hayl i değ işiyor; p lan lamada g it
g ide daha çok yerel g i riş im gözetiliyor. Bakan l ı k, ku rul uşa bazı kontrol 
göstergeleri veriyor. Bu göstergeler, kolektif te her işçi n in  ve uzman ın  et
kenl ik le katı ld ığ ı  görüşmeler yapı la rak tartış ı l ıyor. Kolektif iç olanakları 
araştırıyor, b ir  « ka rş ı l ı k  pla n »  öneriyor. Bu plan da, bu defa merkezsel 
organ larla bir l i kte tekrar görüşül üyor ve böylece her iki tarafça kabul 
edi len b ir  varyant bu lunuyar. Bu  a rtık uygu lanmak üzere kabul edi len ke
sin planı  ol uştu ruyor. 

Kuruluşla rda elde ed i len kôrdan ayrı lan yerel fon lar  meydana geti ri l iyor :  
üretimi gel işti rme fonu ,  işçileri maddi bakımdan teşvi k  fonu (primler ve  
ayl ık lara zamla�) .  kültürel ve  yaşamsal kuru luş fonu (merkezsel kaynaklar
dan sağ lanan ödeneklerin üstündeki harca malar) .  Bu fon ları ya ln ız  ve 
yaln ız kuru luşun kolektifi ku l lanabi l iyor. 

Kuruluşla ra ve bir l ik lere, materyal ve hammadde, takım yapma ayg ıt 
ve donatım ları sağ lama işlerini daha iyi yürütebi l mek, mal lar ın ı  daha 
elveriş l i  kaşul la rda ü retebi lmek vb. üzere, d iğer kurul uşla r ve tica ret örgüt
leriyle dolaysız i l işk i ler kurma ve sözleşmeler yapma yetkisi veri l iyor. 

Sürekl i o larak ça l ışan ü retim le  i lg i l i  danışma, f ik i r  değiş-tokuşu toplan
t ı ları emekçilerin ü retim in  yönetimine katı lmas ın ın önemli  bir biçimidir. 
Bugün  Sovyet kuru l uşla rı nda böylece % 60'1 işçi o lmak üzere yaklaşık 
6 mi lyon kiş inin katı ld ığ ı  1 70 bin kadar  ü retimle i lg i l i  da nışma toplantısı 
eylem gösteriyor. Bu toplantı l a r, plan lamadan pazarlamaya kadar bütün 
ü reti m  sorun larına i l işk in tavsiyelerde bulunuyor. Deney, bu tavsiyelerin 
% 80'i kadarı n ı n  d ikkate a l ınd ığ ın ı  gösteriyor. 

SBKP XXV. Kongresi yaln ı z  ekonomi yönet imin i  değ i l ,  aynı zamanda tü
müyle toplumsal i l işk i ler yönetim in i  daha fazla yetkin leşti rme yol ların ı  be-
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l i r/edi .  Burada,  Sovyet toplumu politik sistemin i  her yön lü  gel iştirme, yan i  
sosyalist devlet kuru luşunu yetki n leştirme, sosyal ist demokrasiyi daha  öte 
gel iştirme, devletsel ve toplumsal yaşamın hukuksal temel in i  güçlendirme, 
toplumsal örgütlerin eylemin i  etk in leştirme sözkonusudu r. 

Toplum yönetimi  sistemin in  merkezinde, g el işmiş sosyalizm koşul lonnda 
k ı lavuz edindiği eylem prensiplerin i  SBKP NK tarafı ndan XXV. Kongreye 
sunulan hesapverme raporunun ortaya koyduğu Sovyetler Birl iği Komün ist 
Partisi yer al ıyor. 

Bi l indiği gibi ,  sosya l izm sın ıfsa l topl umdur ve bu toplumda yönetim işi 
bir gerekl ik  olarak polit ik, s ın ı fsal b i r  ka ra kter kazanıyor. Pol it ik yaklaş ım 
olmadan, şu veya bu tedbirin politik içeriği ve politik sonuçları belirlen- . 
meden, ne bütünüyle toplum, ne de toplumsal yaşamın  herhang i  bir o lan ı  
yöneti lebi l i r. 

Parti, sosya l ist toplumun, devletin ve toplumsal örgütleri n ,  bütün halk ın 
yaratıcı eylemin in politik yönetim in i  her bakımdan gerçekleştiriyor. Parti 
bunları n  çaba ları n ı  b i rleşti riyor, eylemin i  uyumlaştırıy6r ve tek hedefe 
yöneltiyor. Ve bunu,  kendi örgütleri e l iyle, fabrika ve işletmelerde, yapı 
öbeklerinde ve b i l imsel kurumlaf'da, kolhozlarda ve sovhozlarda çal ışan 
komünistler eliyle yapıyor. 

Parti, toplumu yönetmekle, devlet, i ktisat ve top lum örgütlerin in  yeri n i  
a lm ı ş  o lmuyor, bunların  g iriş imin i  gel iştirmek i ç i n  el inden gelen her  şeyi 
yapıyor, bunları eylem lerinde elden geldiğince daha etki n  olmaya yönelti
yor, yapmakla ödevii oldukları i ş in  olanca sorumlu luğunu yükümlenmele
rini sağ lamaya ça l ış ıyor. Pa'rti bu örgütlere kumanda etm iyor, kendi büyük 
sayg ın l ığ ı na, büyük deneyine, ortaya koyduğu örneğ i n  gücüne, geniş ha lk  
yığ ın la rın ın  desteğ ine dayanarak ikna yoluyle hareket ediyor, devlet or
ganları n ı n  ve toplum örgütlerin in  eylemleri nde etkin l iğin gel iştirilm'esine  
yard ı mcı oluyor, g i riş imlerini her bakımdan teşvik ediyor. 

Kuşkusuz, parti, toplumsal yaşam ın  bütün a lanlarında halk karşısı nda 
sorumlu luk taşıyor, ama bu o lan lar  üzerinde kendine özgü çal ışma metot 
ve biçimleriyle, öncelikle isabetl i kadro seçimi ve dağı l ımıyle, parti ve 
devlet siyaset hattı n ın  gerçekleşti ri lmesi üzerinde bu kadrola rı n  örgütsel 
ve ideoloj i k  yığ ı nsal çal ışmalara dayanara k  uyguladığı  denetimle etki 
yapıyor. 

XXV. Kongre çal ışma zamanın ın  çoğunu ,  yasama kurumunu daha' fazla 
yetk i n leştirme, sosyal ist hukuk düzenin i  kökleştirme sorurtla rını her yönüyle 
iş lemeye hasretti. Hukuksal kura l ları n  toplumca ulaş ı lan yen i düzeye uy
gun hale getiri ld iğ i  memnun iyetle kaydedi ld i .  i lg i l i  organlara, emek ve 
idare hukukunu daha öte yetkin leştirmeleri tal imatı veri ld i .  Ma l la rı n  kali
tesini yükseltme sorun ların ın  çözümünü, sosyal ist d is ip l in i  güçlendirmeye 
yard ım ı  hukuk normların ın  daha etki n  biçimde sağ layabi l mesi için, ekono-
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mik eylemi hukuksal açıdan düzenleme iş in i  iyi leştirme gerekl iğ ine de 
işaret edi ld i .  Merkez Komitesi n in  eylem raporunda, yeni  SSCB Anayasası 
tasa rısını hazırlama çalışma ları n ı n  ana yönleri de bel i rlend i . ' 

Kongrede, Sovyetlerin ve diğer sosya l ist devlet organ ların ın , Sendikalar 
Bir l iğ in in ,  Komsomol 'un ve diğer toplumsa l  ö rgütlerin, yığı nsal haberleşme 
ve propaganda a raçları n ın ,  tek sözle bütün sosya l ist top lum yönetim sis
temi halkaların ın  ça l ışmaların ı  daha fazla iyi leşti rme yol ları n ı n  anal iz i  
yapı ld ı .  

Gürcistan parti örgütleri n in  ça l ışmaları hakkında, XXV. Kongrenin ka-
� bul ettiğ i  programın ı ş ığ ında parti eğitim i  vb .  konusunda SBKP Merkez 

Komitesi tarafı ndan kongreden sonra çıkarı lan kararnameler, Sovyet top
lumu yaşamın ın  başl ıca a lan ların ın  yönetiminde bütün parti halkaları n ı n  
eylemini  biteviye yetk in leştirme özeniyle doludur. 

Yönetim tekn iğ i ,  biçim leri , metodları ve a raçları ,  ne kadar yetkin o lur
sa olsun, bu alanda ortaya ç ıkan sorunları n başarıyla çözümü,  insanlara ,  
yani yöneten iere ve yönet i len lere bağ l ıd ı r. Bu program,  bi lg i ,  deney ve 
kobi l iyetleri son çözümde plan ları mızı n ·  yazg ısı n ı  belirleyen geniş emekçi 
yığ ı nların ın  yönetime oktif kat ı lması almadan hayata geçiri femez. Burada ,  
sosya l ist demokrasiyi , emekçilerin toplumsal etkenl ik  ve g i rişkenl iğ in i  daha 
öte gel iştirmen in ,  ü retim yönetimine katı l mala rın ı  gen işletmenin ,  sosyal ist 
yarışıarı n ı ,  emeğe komünistçe yaklaşma hareket in i  geniş ölçüde yayg ı nlaş
tırmanın ,  öncü deneyi yayman ın ,  neden ötürü onuncu beşyı l l ığ ın  ana ödev
lerinden biri o larak tesbit ed i ld iğ i  kend i l iğ inden an laş ı l ıyor. L. i. Brejnev 
yoldaş, Avrupa Komün ist ve işçi Partileri Konfera nsındaki konuşmasında 
şöyle ded i : " Biz im toplumsal gelişmemizin başarı la rı ,  ancak yığ ın ları n  
serbest v e  bi l inçl i  yaratıcı l ığ ı  sonucu olara k, yurttaş l ık  haklarını giderek 
daha aktif biçimde ku l lanmaları ve toplumsa l  yaşam ın  her yönlü oluşma
sına daha aktif biç imde katı l ma ları sonucu olarak olanakl ıd ır. Bu nedenle, 
komünizm kuruluşu yol unda daha i leri ha reket, mutlaka sosya l i st demok
rasiyi de daha fazla gel işti rme hareketi olacaktı r. Part imiz in i lkesel siya 
sal hattı budur. Gün lük  yaşam ve ça l ışmaları m ız da budur. » (o) 

Yığınların yaratıcı aktifl iğ in i  toplamada, bunu kongrece a l ınan karar
lar ın yerine getiri lmesine doğru yöneltmede, kend i lerine nice büyük kay
naklar ın ve m ilyon larca insan ın  emeğ i ni örg ütleme iş in in havale edildiği 
yöneticilere öneml i  b ir  rol düşüyor. Kongrede bel irti ld iğ i  üzere, çağdaş 
Sovyet yöneticis in in zorun lu  nitel ik leri, sosyal i stçe g i rişken l ik, yeni  bi l imsel 
ve teknik çözümleri, emeğ i n  ö rgütünde ve yönetiminde öncü metodları 
etkenl ik le ku l lanma. ü retim rezervlerini yaratımla araştırma, değ işen gerek
sinimleri d i kkatle gözetme, bel ir l i  kararları deri n b i r  vukufla ve parti açı
sı ndan a labi lme, kol lektifin eğ iticisi ve ü retim in  örgütçüsü olma g ibi 
çizgi lerd i r. 

(5) " Pravda »  gazetesi, 30 Haziran 1 976. 
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Yönetimin ,  örgütsel-tekn ik  ve sosya l -ekonomik  o larak ik i  iş levi vard ı r  . 
. Orgütsel-teknik iş lev emek araçları i le  bun ları ku l lanan insan lar  a rasında 
ta mamen bel ir l i  bir yera l ım  ve etk i leşmey i  gerektiren tekn ik  ve teknoloji 
i le şu veya bu ölçüde « bağl ıd ı r». Sosyal -ekonomik i ş levi ,  toplumsal .düze
nin karakteri, üretim in  güttüğ ü hedefler bel i rler. B iri nci iş levin karş.ıt top
lumsal düzenl i  ü l kelerde (eğer bun lar ekonomik gel işme bakım ı ndan. yak
laş ık aynı düzeyde bu lunuyorla rsa) bel i rl i  benzer yan ları o labi l i r. Bu du
rum sosyal ist ü lkelere, yönetim alanı nda yararlı uluslara rası deneyi a l ıp  
uygu lama olanağ ı  veriyor. V .  i .  Lenin, vaktiyle şöy le  dem işti : « Sosya l izmin 
gerçekleştiri lme olanağ ın ı ,  b iz im,  Sovyet egemen l iğ in i  ve Sovyet yönetim 
örgütünü kapita l izmin en yeni i lerlemesiyle bağdaştı rma yolundaki başa
n ları mız belir leyecektir. » (6) 

Yönetim in  sosyal -ekonomik yan ına geli nce, burada, kuşkusuz, i k i  sistem 
a rası nda hiç bir benzerl i k  yoktur ve ola maz. Bu böyledir, çünkü bu .an
lamda yönetim kaçın ı lmazl ık la s ın ıfsa l karakterl id i r. Kapita l izmde yönetim 
s ı rf egemen mü l k  sahip leri s ı n ı fı n ı n  çıkarına iş lemektedir. Bize, sasya i i  st 
toplumumuza gel ince, yönetim sistemim izin genel a macı bu toplumda 
parti n in  « H er şey i nsan iç in ,  insanın selômeti içi n »  slogan ıyla formüle 
ettiğ im iz  program i lkesi ta rafı ndan bel i rlenmektedir. 

(6) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 36, s. 1 90. 
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Partinin ve halkın güvenilir pusulası 

Kurt Hager 

ASBP Politbüro üyesi ve MK Sekreteri 

Alman Sosyal i st Bir l ik  Partis in in 1 976 Mayısında Berl i n 'de yap ı lan 
iX. Kongresi, yeni parti program ını oybirliğiyle ve büyük bir  heyecanla 
kabul etti. Program ı  haz ı rlama komisyonu, Dokuzuncu Kongre tarafı ndan 
Parti M K  Genel Sekreterl iğ ine seçi len E. Honecker yoldaşı n başkan l ığ ı  
a lt ında ça l ı şt ı .  E. Hanecker yoldaş tarafından kongreye sonu lan M K  eylem 
raporunda, yeni programın  ASBP'n in  i lkesel hedeflerini bel i rlediğine işaret 
edilerek şöy le  deni l iyordu : «Yeni program partimizin savaşım ına komü
nizm yolunda açı k  bir yön veriyor. Program birkaç beşyı l l ı k  p lôn dönemi 
boyunca bizim çal ı şmamızı bel i rl iyecektir. » (1) 

Bu program,  SBKP XXV. Kongresin in  ve diğer sosya l ist ü l keler ka rdeş 
partileri kongrelerin in  sonuçlarıyle b i rl i kte, önümüzdeki dönemde ASBP'
nin teorik ve pratik eylemine temel olacaktır. 

'Partimizin program tasarı sı ASBP iX. Kongresinden dört ay önce yak
laş ık  o larak 7 mi lyon t i rajla yayımlandı .  Tasarı, partimizin üye ve aday 
üyeleri tarafı ndan taban örgütleri nde, semt, bölge  ve i l  parti konferans
ıarı nda geniş ö lçüde görüşü ldü ve oybirliğiyle onaylandı .  Bu görüşmelere,  
Demokratik Blok'a g i ren ve ASBP'yle dostça i l işk i leri olan partiler, sendi ka 
örgütleri, emek kolektifleri ve nice partisiz emekçiler de katı ld ı lar. Program 
komisyonuna, tasarıda düzeltme ve eklemeler yapı lmasın ı  istiyen 1 905 
öneri gönderildi. Bu  öneri ler dikkatle incelendi. 442 öneri, yapı lan 1 25 
düzeltme ve eklemeyle p rograma yansıdı .  Bu nedenle, programın ,  partin i n  
ve  bütün ha l k ı n  eseri o lduğu hak l ı  o lara k  söylenebi l ir. 

Program beş bölümden oluşuyor : i. Dünya ha lk ları kapita l izmden sos
yal izme geçişi gerçekleştiriyorlar ;  II. Demokratik Almanya Cumhuriyeti'
nde gel işmiş sosya list toplum kuru luşu ; ııı. Dış politika ve u l usal savunma 
a lan ındaki ödevleri ; LV .  Gel i şmiş  sosyal ist top lum kuruluşunun ve komü
nizme geçişiın yönetici gücü olara k  parti ; V. Amacımız komünizm. 

ASBP'yeni p rogram ında, gel işmiş sosyal i st top lum kuru luşunu daha öte 
götürme ve böylel ik le yavaş yavaş komünizme geçmeni n  temel koşu l ların ı  
hazırlama g ibi esin verici b ir  ödev ortaya 'koyuyor. Bu amaç reel ve  top
l u'msa l gereks inmelere uygundur, çünkü DAC bugün gelişmesin i n  yeni 
aşamasına g i rmiş bu lunuyor. Parti daha öte g eçilecek yolu ve stratej ik  

(1) Bericht des Zentra l komitees der Sozialistischen Einheitspartei Deutsch
. land an den iX. Parteitag der SED, Berichterstatter: Genosse Erich 

Honecker. Berl in ,  Dietz Verlag, 1 976, s. 6. 
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hedefi bel i rl iyerek, emekçilere perspektif gösteriyor, reel ve iyimserl i k  aşı 
hyan ödevler veriyor. Dokuzuncu Kongren in kabul  ettiğ i ASBP Programı
n ın  ve d iğer belgelerin gen iş  emekçi yığ ın ları tarafı ndan can l ı  b i r  i lg i  ve 
onayla karşı lanması rastgele değ i ld i r. Bu yığ ı n lar  sosya l ist yarışıarında 
birçok somut vaatte bulunarak ve yeni  g iriş im lere geçerek kongrenin ka
ra rlarını yank ı lad ı lar. 

Kapita l i st memleketlerde burjuva partileri ve bunları n ideolog ları ,  bu 
orada sağcı sosya l -demokras in in temsi lc i leri, kapita l ist top lumun geleceğ i 
sorununa açık bir cevap verebi lecek durumda değ i ld i rler. Bu da kolay 
an laş ı l ı r  şeydir, zira onlar geleceğ i o lmıyan  bir toplumu savunmaktad ı riar. 
B i l in;ısel öngörü temeli üzerinde toplumsal gel işmenin perspektiflerin i  
apaçık göstermeyi, gel işmiş sosya l i st top lum kuru l uşu ve  yavaş yavaş ko
münizme geçiş ödevin i  ortaya koymayı ancak Marksist-Leninist öğretiyi 
k ı lavuz edinen ve devrimci işçi hareketi n in  tarihsel deneyine, öncel ik le de 
SBKP'n in  deneyine dayanan parti başarabi l i r. Halk lara,  gösterdik leri ça
balara yaraşık hedefi, yani  barış, mut lu luk ve gönenç koşu l ları içinde 
ayd ın  bir geleceği ancak sosya l izm gösterebi l i r. 

ASBP Progra mı ,  temel o larak, feoda l  gerici l iğe ve kapita l i st sömürüye 
karş ı ,  emperya l izme ve mi l itarizme, faşizme ve emperyal ist savaşa karşı 
Alman devrimci işçi ha reketi n in  yüzyı l l ı k  savaşım deneyine dayanıyor. Bel
genin g iriş bölümünde, ASBP'nin DAC işçi s ın ıfı n ı n  ve emekçi ha lk ın ın  
b i l inçl i  ve örgütlü öncüsü olduğ u, Komünistler Bir l iğ i 'n in  ve devrimci Al
man sosya l -demokras in in devrimci geleneklerini s imgelediği bel i rti l iyor : 
"ASBP, Alman Komünist Partisi n in  davası n ı  sürdürüyor ve anti-faşist d i re
n iş savaşç ı ların ın  vasiyetlerin i  yerine getiriyor. Bu parti, Alman halk ın ın 
tarih inde i lerici o lan her şeyin mirasçıs ıd ı r. »  tt) 

1 946 Nisanı nda Komünist Partisi i le  Sosya l -Demokrat Pa rtin in  Alman 
Sosyal ist B ir l ik  Partisinde birleşmeleri tarihsel bir önem taşıyordu .  Böylece 
işçi s ın ıfı n ı n  devrimci temel üzeri nde birl iğ in in  sağ lanması ,  toplu ve daya 
n ışmal ı ,  savaş ım ateşleri nden geçmiş ve açık hedeflere sahip bir Marksist
Leninist pa rti n in  ol uşturu lması ,  Alman ha lk ın ın  tari h inde kök lü  bir dönü
me, DAC'de gerçekleştiri len sosya l izme açık anti-faşist, demokratik d�nü
üşmlerin ve sosya l i st devrimin yap ı labi lmesi için gerekl i  kes in koşul ları 
yarattı. 

Memleket imiz emekçileri n in  kazan ım la rı programda açı kça ve kı saca 
bel i rti l iyor: " işçi s ın ıf ı ,  köylü ler ve d iğer emekçi lerle bağ laş ık olarak De
mokratik Almanya Cumhuriyeti 'n in  kişi l iğ inde kendi politik egemenl iğ in i  
kurdu  ve güçlendird i .  DAC proletarya d iktatörl üğ ünün b ir  biçimi olarak 
işçi leri n ve köylü lerin sosya l i st devleti n i  ya rattı. Marksist-Lenin ist öğreti 
temeline dayanı larak başl ıca üretim a raçları üzerinde mü l kiyet i l i şk i lerin i n  

(2) Programm der  Sozia l i stischen Einheitspartei Deutschlands, Berl in ,  Dietz 
Verlag, 1 976, S. 5. 
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devrimci yoldan yeniden kuru l uşu sağ landı ,  sosya l ist toplumun sosya l ,  kü l 
türel ve ideolojik sorunlar ın ın çözümü iç in sağ lam bir pol it ik ve ekonomik 
temel meydana getiri ld i .  Sosya l güven l ik ,  bütün emekçi leri n yaşam düze
yinin biteviye yükselmesi, yen i b i l i nc in  oluşması sosya l izm kuru luşunun 
başlıca sonuçları o ldu .  Demokratik Almanya Cumhuriyeti 'nde sosyal ist 
dönüşümler seyri nde sosya l ist u lus a l uşmaya başlad ı . ,. C) 

DAC'de sosyal ist toplumun kurulması ,  dünya devrimci süreciyle, her 
şeyden önce sosya l izmin başarı l ı  gel işmesiyle ayrı lmaz biçimde bağ l ıd ı r. 
Sovyetler B i rl iğ i  bu sü rece kesi n bir katkıda bulunuyor. ASBP Programında 
Büyük Oktobr Sosya l i st Devrim i ' n i n  ve Sovyetler Birl iğ i 'n in  H i tler faşizmi 
üzerindeki utkusunun evrensel -ta rihsel önemi en yaraşık biçimde değer
lend i ri l iyor. Len in ' in  Partisi n in  yönetmenl iğ i  a lt ında gel işmiş sosya l ist top
lumu ku rmakta ve komün izm yolunda güvenle i lerlemekte olan Sovyet 
ha lk ın ın  çok büyük başarı ve kazan ımları ayrıca bel i rt i l iyor. ASBP u lus
lararası komünist hareketi n in  proletarya enternasyonal izmi mevzi leri nde 
metanetle yer alan bir birl iğ i  olarak ,  daima tarihsel deney, yani DAC'de 
sosya l izmin başarıların ın  SSCB'yle ve d iğer kardeş sosya l ist ü l kelerle yak ı n  
v e  sarsı l maz bir bağlaşma ve  işbirl iği sayesinde elde edi ldiğ ini gösteren 
deneyi k ı lavuz edin iyor. Bu nedenle, ASBP Programı 'nda part imiz in pol i
t ikası n ın  değ işmez i lkesi şöyle tan ım lan ıyor : «Alman Sosya l ist Bir l ik Par
tisi, yeni toplumu kurmada Sovyetler Birl iğ i  Komünist Partis in in  ve diğer 
kardeş parti lerin edindikleri deneyden yararlanıyor. SBKP ve Sovyet hal
k ıy le sarsı l maz dostluk ve işbirl i ğ i  sosyal ist Demokratik Almanya Cumhuri
yeti iç in güç kaynağı ve gel işme temel i  o ldu,  ol uyor ve olacaktı r. ,. ('o) 
Programın birinci bölümü nde, sosya l izmin ve bütün anti-emperya l ist güç
lerin g itgide artan etkisiyle ve yeryüzünde güç ler dengesin in  sosyal i zm,  
barış ve demokrasi ya rarına daha öte değ işmesiyle b i r  yandan DAC'de 
sosya l izmin gel işmesi içi n de elveriş l i  koşu l lar yaratı ld ığ ına işaret edi l iyor. 

Yeni program ın  i l kesel hüküm leri ASBP V i i i .  Kongresi kararları n ın  yerine 
geti ri lmesine i l işk in o lumlu sonuçlara dayanıyor. 1 97 1-1975 y ı l ları döne
minde, DAC işçi s ın ıf ı ,  kooperatif üyesi köyl ü leri , aydı n ları ,  kad ı n ları ve 
gençleri kayda değer emek başarı ları elde ettiler. Beşyı l l ı k  p lôn ın yerine 
geti ri l mesi ve aşı lması sayesinde, ü lkenin ekonomik gücü artırı ld ı ,  ha lk ın  
maddesel ve kültürel yaşam düzeyi bir hay l i  yükselti ld i .  Ekonomik ve sos
yal polit ikada birl i k, yığ ın ları n  yaratıcı aktifl iğ i ,  emekçi lerin gi riş imlerin i  
yayg ınlaştı rma nın güçlü etkeni o ldu.  Yurttaşlarımız, ASBP'n in  izlediğ i  pol i 
tikan ın  ve  tüm eylemin in ha l k ı n  selô metin i  amaçladığ ına kendi deney
leriyle inan ıyorlar. 

Cumhuriyetim iz  bugün ekonomisi d i namik  bir gel işme gösteren, b i l imde, 
eğ itim ve kü ltürde bir hayl i yüksek düzeye ulaşmış bu lunan sağ lam bir 

e) Prog ramm der Sozia l istischen E inheitspartei Deutschlands, S. 7. 
(") Yine orda, s. 8. 

891 

TÜSTAV



sosya l i st devlettir. DAC egemen devlet olarak geniş bir u l uslararası takdir 
görmektedi r. BMT'n in  ve onun uzmanlaşmış örgütlerin i n  üyesidir. Mem
leketim iz barış ın güven a lt ına a l ı nmasına yapıcı b ir  katkıda bu lunmakta 
ve barış iç inde yanyana yaşama politikası g ütmektedir. 

Memlekette ve u lus lararası o landaki bütün bu değ iş imler ASBP yeni 
programında yansıtı lmaktadı r. 

Program, ta rihsel kazan ım ları ,  DAC'n in toplumsal  gel işmesinde u laş ı lan 
düzeyi çık ış noktası yapara k, önümüzdeki dönemin  ödevleri n i  açıkhkla 
bel i rl iyor. Daha öte gel işmiş sosya l izm kuruluşu, programda, köklü pol it ik ,  
ekonomik, sosya l ,  t insel ve kültürel değ iş imler ta rihsel süreci o larak n ite
l en iyor. Bu süreç .. bütün üstün lük leri n ve itici güçlerin, topl u msal yaşa
mın bütün a lanları n ı n ,  ü retim güçlerin in ,  üretimsel, sosyal ve polit ik i l iş
k i lerin, bi l imin,  eğ itim-öğretimin ,  sosya l ist ideo loj i  ve kültürün ,  tüm ça l ış 
ma ve yaşam koşu l ları kompleksi n in  ve aynı  zamanda memleket savun
masının plan l ı  o larak yüksek düzeyde gel iştiri lmesi »ni (5) gerektiriyor. 

Doğal olarak ,  gel işmiş sosya l i st toplum aşamasında sosya l izmin bütün 
yasa l l ı k  ve bel i rti leri yürürl üktedir. Ama bu aşama, sosyal izm kuru luşunun 
başlang ıç  dönemine kıyas la ,  daha yüksek düzeyde üretim güçleri gel iş
mesiyle, sosyal ist üretimsel ve d iğer bütün toplumsal i l i şk i lerde daha yük
sek derecede bir o lgun lukla ayrı m lon ı r. V. i .  Lenin, sosya l izmin ölü, donuk, 
sürgit doğduğu g ibi ko lon duruk bir şey o lmadığ ın ı bel irtiyor, bunun .. halk 
çoğ un luğunun, sonra do tüm halk ın  katı l ımıyle bütün toplumsal  ve bi rey
sel yaşam alanları nda süratl i ,  gerçek, yığ ı nsal harekete nerdeyse başlan
g ıç  olmakla » (G) ayı rdedi leceğ in i  söylüyordu.  Tarihsel deneyin gösterd iğ i  
üzere, sosya l izmin ge l i şme sürecinde bir basamakton d iğeri ne geçişler 
objektif o larak gerekl id i r. Sosyal ist ü retim i l işki lerin in  üstün gelmesinden 
sonra hemen komünizm kuru l uşuna, s ın ıfsız toplumu kurmaya geçi lemez ;  
daha önce gel işmiş sosyal ist top lumun kuru lmas ı  gerekir. 

ASBP Progra mı, ard ıcd olarak ,  komünist toplumsal gel işme aşamasın ın  
ik i  safhası arasında donuk ve hareketsiz bir s ın ı r  o lmadığ ı  düşünces in i  
ç ık ış noktası yapıyor . .. Amacı mız komünizm» bölümünde şöyle deni l iyor :  
« Komün izmin maddi -tekn ik  temel in in  yaratı lması ,  sosya l ist toplumsal  i l iş
ki lerin komünist toplumsal i l işk i lere dönüştürü lmesi ve komün ist b i l i nc in  
gel iştiri lmesi gel işmiş sosya l ist top lumu kurma sürecinde hazırlan ı r. Gel iş
miş  sosyalist top lumu kurma ve komün izm kuru l uşuna geçiş tempolarını 
m i lyonlarca şehir ve köy emekçis in in emeğ i, b i l inç i i l iğ i ,  yaratıcı g i rişken
l iğ i  ve eylemlerinde örgütlü lük  derecesi bel irler. » (7) Komünist toplum 
aşamasın ı n  ik i  safhası arasındaki ayrımların ono  çizg i leri üzerindek i  çö
zümleme, ara larında, yukarıda bel i rttiğ imiz  g ibi ,  kesin bir ayrı m çizg isi 

(5) Programm der Sozia l i stischen Einheitspartei Deutschlands,  S. 1 9. 
(6) V. i. Lenin .  Bütün eserleri, c. 33, s. 99-100. 
(1) Programm d er Sozia l i stischen Einheitspartei Deutschlands, S. 75. 
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olmadığ ı nı gösteriyor. Bundan ötürü, gel işmiş sosyalist toplumun bütün 
elemanları n ı n  gel işti ri lmesi aynı zamanda en yüksek safhaya, komünizm 
safhasına derece derece geçiş iç in gerekli ana koşu l lar ın yaratı l ması 
sürecid ir. 

Program ın  b ir  bölümünde gel işmiş sosyal ist toplumun  ana çizgi ve öl
çütleri on madde ha l i nde  formüle edil iyor. Bu bölüm ASBP'nin teori a la
n ında ve sosyalizm kurul'uşu yönetim ine  i l i şk in pratik eyleminde büyük b ir  
başarıd ı r. Buradaki hüküm ler, bütünüyle hem birinci safhan ın  özel l iğ in i ,  
hem de  tek komünist toplu msal gel işme aşamasın ın  b ir inc i  ve ik inci  saf
ha ları a rasındaki ka rşı l ı k l ı  i l işkiyi yansıtan esas toplumsal sü reçleri n b i l im
se l  ana l iz in in sonucudur. 

Programda şöyle deni l iyor : «Gel işmiş sosya l ist toplum,  sosya l izmin ,her 
şey halk ın  selAmeti, işçi s ın ı fı nı n, kooperatifçi köylülerin ,  ayd ınların ve 
d iğer emekçileri n menfaatleri iç in' belg isiyle tan ımlanan an lam ve özünü 
iy ice belirtmek üzere, gereken bütün maddeseL. sosyal, ekonomik ve ideo
lojik-polit ik koşulların  yaratı lması demekti r. »  (8) Ayrı ca, parti n in  daima 
ha lk ın  çıkarları nı gözeterek hareket ettiği ve bundan böyle de olanca 
gücünü bunun için, «emeğ in  g iderek artan sonuçla rı n ın ,  üretimdeki başa
n lann ,  b i l imsel-teknik ulaşım ları daha geniş ö lçüde uygu lamanın işçi 
s ın ıfı na ve bütün d iğer emekçilere yarar  sağ laması, ha lk ın  yaşam düze
y in in ve kü ltü rünün biteviye yükselti l mesi, t insel yaşa mın ın  zengin leşti ri l
mesi » (9) i çin harcayacağı bel i rt i l iyor. ASBP iX.  Kongresi parti politikası
nın değ işmez prensipini yeniden doğ ru lamış bu lunuyor. Bu prensip, eko
nomik ve sosyal pol itikan ın  birl iğ in i ,  Sekizinci Kongrede işaret ed i ld iğ i  
üzere, sapmaksızın gerçekleşti rmeye çal ışmaktır. Bu da, parti mizin, üre
timde yüksek gelişme ve etk in l iğ i  artırma uğrunda savaşıma sadece ken
d ine dönük bir amaç gözüyle değ i l ,  emekçilerin ça l ışma ve yaşama koşul
ları n ı  sisteml i  olarak iy i leştirmeyi sağ lama etkeni gözüyle baktığ ı  an lamına 
gel iyor. 

ASBP Programı nda partimizin en öneml i  sosya l -polit ik ödevleri formü le 
edil iyor. Bun ları şöyle s ı ra l ıyab i l i riz : 1 980 yı l ı na kadar konut sorununu  
çözmek ; çal ışma koşul ları n ı ,  sağ l ı k  ve  iş güven l iğ i  tedbirlerin i  p lôn l ı  biçim
de iyi leşti rmek ; iş ücret leri kanusunda yüksek emek göstergelerine u laş
mayı ve en az ücreti sü rekl i art ırmayı amaçlayan b ir  politika gütmek . . .  
Bundan başka, ücretli iz in leri n iş ine göre iş lem yapı larak da ha öte artı rı l 
mas ı  ve yavaş yavaş 40 saatl i k  iş  haftasına geçi lmesi ; a i lelere yard ı mda 
bu lunu lması ,  ana ve çocuk esirgeme önlemlerin in  daha da genişleti l mesi ; 
emektar işçi lere ve bütü n yaşl ı yu rttaşlara kültürel, sosyal özen in  ve sağ l ı k  
yardımları n ı n  iyi leştiri lmesi ; sağ l ığ ı  koruma işlerin in  durmadan yetkin leş
tiri lmesi ; doğal çevreyi koruma önlemlerinin iyileştiri lmesi öngörüıüyor. 

(8) Program m  der Soziol istischen Einheitsportei Deutsch lands, S. 1 9-20. 
(9) Yine orada, s. 22. 
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Bütün bu önlemler ha lk ın iyi l iğ i  iç indir ve sosya l izmin özünü yansıt
maktadır. 

Sosya l ist toplumda üretim araçları üzerinde toplumsal mülkiyetin kök
leşmesi sayesinde, başka s ın ıf ların emeğin in  meyvalarını beni msiyebilecek 
hiç bir s ın ıf ın varl ığ ına olanak yoktur. Bu toplumda, ulusal gel i rin bireysel 
tüketime ayrı lan  bölümünden şu veya bu yurttaşın ne kadar pay a lacağ ın ı  
belirleme ölçüsü emeğ in  nicel ik ve niteliğ id i r. Emeğe göre ödeme prensipi 
sosyal izmde dağıtım ın  ana i l kesidir. Bu nedenle, programda bunun sis
tem l i  o larak gözeti lmesi gerekl iğ i  özel l ik le bel i rti l iyor. 

Emekçilerin yaşam düzeyin in sü rekl i  yükselt i lmesi, sosyal ist işletmeci l i -
. ğ in  yüksek bir ü retkenl iğe u laşmasın ı  ve kararl ı  gel işmesini gerektiriyor. 
Sosyal i st ekonomin in  yüksek gel işme tempolarına u laşmasın ı ,  emeğin ve
rim l i l i k  ve etk in l iğ in i  sağlayan başl ıca etken sosyal ist üretimde yeğin leş
ti rmed i r. Programda bel i rti ld iğ i  üzere, « ü retimde yeğ in leştirme, halk eko
nomis in in verim l i l iğ in in  artmasına o lanak veriyor. Bu, halkın yaşam d üze
yini yükseltme ve aynı zamanda DAC'de sosya l izmin maddi -tekn ik  temel in i  
::furmadan modernleştirme ve genişletme, yavaş yavaş komün izme geçiş 
temel koşu l ların ı  yaratma bakımından zorun ludur .»  (10) 

ASBP iX. Kongresi, d ış ekonomik i l işk i ler a lan ı nda, koşul la rı n  hayl i kar
maşıklaşmasına kaşrın, maddi -tekn ik  temeli daha fazla genişletme önko
şu l ları n ı n  gene l l i k le  elveriş l i  o lduğunu  tespit ediyor. Sekizinci Kongreden 
beri halk ekonomisi boyutları epey büyüdü,  toplumsa l  ü retim i  yükseltme 
olanakları arttı, halk ekonomisinde genel l ik le daha dengeli oran lara 
u laş ı ld ı .  Cumhuriyet imiz bugün büyük sayıda vasıflı işçi leri ve mühendis
Ieriyle kayda değer bir b i l imsel potansiyle sah ip bu lunuyor. Memleket imi
z in  sosyalist ekonomik entegrasyon çerçevesindeki işbirl iği ,  özellikle Sov
yetler Birl iğ i 'y le işbirl iğ i durmadan  genişl iyor. Dünya ekonomisinde DAC 
sağlam bir yer tutuyor. 

Bütün bunlar d i kkate a l ı na rak, ASBP Program ında, maddi -tekn ik  teme
l i n  daha fazla yetkin leşti r i lmesi için, yerli enerji ve hammadde kaynak ları 
temel in i  geniş letmek için, i ki nc i l  madde ve hurda ları n  etk in l i kl e  ku l lan ı l 
ması ,  materyal lerde tasarruf gözet i lmesi iç in, sanayi ve köy ekonomisinde 
üretim tekn ik  tem el in in  kökten yeni len mesi, halk ekonomisi tarım-sanayi 
kompleksi yaratı l ması için somut ödevler ortaya konu luyor. 

Program, b i l imsel -tekn ik  i l erlemeye, yeğ in leştirmenin ona etken i ,  bütün 
d iğer sorun ları n çözümünün kes in l i kle bağ l ı  o lduğu etken rolünü  veriyor. 
Programda, bundan ötürü, temel ve pratik a raştırmaların, aynı zamanda 
b i l imsel a raştırma a lan ında EVK üyesi ü lkelerle kooperatifleşmeni n  büyük 
önemine işaret ed i l iyor. Program,  b i lg in leri, doğabi l im ,  tekn ikb i l im (fen) 
ve top lumbi l im leri a rasında eylembirl iğ ine yöneltiyor. B i l imsel a raştırma
ları n  en önemli sorun ların ın  çözümünde güçleri yoğunlaştı rmayı ,  g üçbirl iğ i 

(10) Programm d er Sozia l i stischen E inheitspartei Deutschlands, S. 26-27. 
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yapı l masını .  b i l im i le  üretim arasındaki i l i şk i leri n sağ lamlaştı rı l masını. 
bi l imsel çal ışma sü recinde a maca yönel i k  bir  yağunlaşma sağ lanmasını .  
aynı zamanda yüksek oku l lardaki öğretimde n itel iğ in  a rtı rı lmasını istiyor. 
Bir başka deyiş le. b i l imsel-tekn ik  a raşt ırmalar düzey in in  daha da yükselti l 
mesi. ha l k  ekonomisinde u laş ı lan sonuçlardan daha  dolgun ve  ekonomik 
bakımdan etkin biçimde yararlan ı lması sözkonusu o luyor. 

ASBP Programında. sosya l i st ekonomik entegrasyonda daha i leri g id i l 
mesine. Sovyetler Birliği. Çekoslovakya. Polonya ve diğer kardeş sosyal ist 
ü lkelerle kooperatifleşme ve uzmanlaşmaya büyük bir önem veril iyor. Eko
nomik ve sosyal politika alanında yöneldiğimiz hedefleri. büyük ölçüde. 

sosyalist toplu luk  ü l keleriyle uzun vadeli mal a l ı şverişi ve bi l imsel-teknik 
i şbi rl iği an laşmaları sayesinde bel i rl iyebi lmiş bu lunuyoruz. 

Sosyal ist üretim i l i şk i lerin in arkadaşça işbirl iğ i  ve yqrd ımlaşma i l i şk i leri 
o larak yetk in leştiri lmesi .  kolektivizmin güçlend i ri l mes i  gel işmiş sosyal ist 
toplumu kurman ın  önemli  bir karakter çizgis id ir. Bununla birl ikte. prog
ra�da bel i rti ld iği  üzere. işçi s ın ıfı n ı n  ve bu sınıf ın Marksçı-Leninci parti
s in in yönetmenl ik rol ü  artmakta. send ikaları n  eylemi g itgide daha büyük 
bir önem kazanmaktad ır. 

Gel işmiş sosya list toplumda toplu msal i lerlemenin başl ıca pol it ik ve 
sosyal gücü işçi sınıfıd ı r. Bu memleketimiz in sayıca en büyük sın ıfıd ı r. Bu 
s ın ıfın gel işmesin in ana vasfı. pol it ik ve mesleksel o lgun luk düzeyin in 
daha fazla yükselti l mesid i r. Programda şöyle deni l iyor :  «ASBP. i şç i  s ın ı 
fı n ın  ideolojik-pol itik gelişme düzeyini .  emekçilerin polit ik ve mesleksel 
niteliğ in i  sisteml i  o lara k  yükseltmeye çal ı şıyor. Bu yöndeki çaba lar. kafa 
ve kol emeğ i a rasındaki esaslı ayrı mların yavaş yavaş g ideri lmesine yar
d ı m ediyor . .. (11) 

Memleketimizde işçi s ın ıfı. kooperatif üyesi köylü ler. ayd ın lar  ve d iğ er 
emekçi tabakaları arasında yakın ve sağ lam arkadaş l ık  ve yaratıcı işbir
l i ğ i  i l işki leri kuru ldu. Bun ların temel i ,  sosyal i st ekonomik sistemid i r ;  sos
yal ist mü lkiyet i l i şk i leri ve emekçi lerin sosya l i st b i l i ncid i r. ASBP Programı .  
ge l i şmiş  sosyal ist top lum kuruluşu sürecinde kooperatif üyesi köylüler sını
fı n ın .  ayd ın ların .  esnafla rın .  kad ın ları n  ve gençlerin rol ünü ve gelişme 
perspektifleri ni karakterize ediyor. Progra mda. toplumsal s ınıf ve tabaka
ların yakın laşmaların ın  tarihsel bakımdan yasal b ir  sü reç olduğu bel irti l i 
yor. Bu yakı n laşma. « Marksist-Lenin ist dünya görüşü ve işçi s ın ıfı n ı n  idea l 
leri temeli üzerinde partinin yönetmenl iğ i  a lt ında oluşuyor. Yakı nlaşma 
ha lk ın  mora l-pol it ik birliğ in in  güç lenmesine yol açıyor ve sosya list yaşam 
tarz ın ın  gel işmesiyle bağdaşıyor . .. (12) 

Bu süreçte sosya l i st devlet önemli  b i r  rol oynuyor. ASBP Programı .  bu 
devleti. tüm halk ın çıkarları n ı  d ile getiren proletarya d iktatörlüğü biçim-

(11) Program m  der Sozialistischen Einheitspartei Deutschlands. S. 38. 
(12) Yine orda. s. 39. 
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lerinden biri o larak tan ım l ıyor. Bu devlet. toplumda üretim güçlerinin 
p lôn l ı  gel işmesin i  yönetme. b i l imsel -teknik i lerlemeyi teşvik etme ve emek 
üreti ken l iğ in i  durmadan artı rma. sosya l i st üretim il işki leri n i  gel iştirme. ha l 
k ın öğrenim ve kültü r  d üzeyini. emekçilerin sosyalist b i l inç  düzeyini yük
seltme. sosya l -po l it ik problemleri çözme ödevlerin i  yerine getiriyor. Sos
ya l ist devletin iş levleri çerçevesi ne. yurt savunmasın ı  örgütleme ve sosya
l ist düzeni sağ lam bir savunu güvenl iğ i  altına a lma. toplumsal ve kişisel 
mül kiyeti. yurttaş ları n  hak ve özgürlük lerini koruma. SSCB ve d iğer sos
ya l i st toplu luk devletleriyle işbirl iğ in i  gel iştirme. DAC'n in  egemenliğ i n i  
garanti leme ve  emperya l izmin sosyal izme kastedebilecek her  kıyıcı dav
ran ış ın ın  yolunu  kesme ödevleri de g i riyor. Progra mda barış ın korunma�ınq 
ve güçlenmesine. sosya l izmin savunulmasına h izmet eden d ış  politikan ın  
tan ımlanmasına özel b i r  bölüm ayrı l ıyor. 

ASBP Progra mına göre. sasya l i st devletin ana gel işme dağru ltusu,' sos
ya l ist demakrasiyi daha öte yayg ın laştı rma ve yetk in leştirmedir. Devlet 
iş leri ve ekonomi yönetimine yu rttaş ları n  katı l ımı .  emekçilerin geniş sosyal 
aktifl iğ i .  tümüyle. gel işmiş sosyalist toplumun bel i rti lerid i r. Bu olağanüstü 
haklar. aynı zamanda d iğer politik özgürlükler. sosyal haklar (çal ışma.  
d in lenme. parasız eğ itim ve sağ l ı k  yard ı mlarından yara rlanma ; yaşl ı l ı k .  
hasta l ı k  veya işgörürlüğ ü yitirme hal lerinde maddesel yard ım  g örme hak
ları) sosya l ist devletçe garanti leniyor. Program. ı rksa l ve u l usal i l itk in�  
l i klerine. dünya görüşü. d i nsel inanç ve sosyal durum ayrımlarına bakı l 
maksızın. yu rttaş ları n  hak  eşitl iğ in i .  aynı zamanda bütün devlet. ekonomi 
ve kültür hayatı a lan ları nda erkeklerle kadın lar ın eşit haklara sahip olduk
ları n ı  bel irtiyor. 

«Gelişmiş sosyalist top lum geniş yığ ı n lar ın sosyalist bi f inç düzeyini  daha 
fazla yükseltmek. onlarda Marksist-Len in i st dünya görüşü ve komünist 
ah lôk ı  oluşturmak. sisteml i  o lara k  benci l iğ in. bi reyc i l iğ in  ve d iğer bur
juva ideolojisi bel irti lerinin kökünü kazı maktır (13) Programda buna da
yan ı larak. eğitim-öğ retim ve kültür sorun ları .  sosya l i st yaşam tarzı n ı  ge
l i ştirme problemleri üzeri nde özel bir d ikkatle duru luyor. 

Programda. özel l ik le. tek sosya l ist eğ itim sistemin in. yani  özü genel öğ
ren im pol itekn ik  ortaokulunda oluşan s istemin  bundan böyle de gel iş
ti ri leceğine işaret edi l iyor. Genç l iğ in  komün i st eğ it imi .  Marksist dünya 
görüşünü o luşturmayı. yüksek bir öğ renim düzeyi kaza ndırmayı ve üre.tici 
emeği bağdaşt ı ran  çok yönl ü  bir süreç olarak ele a l ı n ıyor. Komün ist 
eğitim. gençl i kte yaratı ml ı  düşünme a l ışkan l ı kları o luşturmayı, genç ku-

' şağı sosya lizm ve komün izm kuru luşunun büyük sorun la rın ı  çözmek üzere 
hazırlamayı gerekti riyor. 

Gel işmiş sosya l ist toplum yüksek b ir  kültür düzeyiyle ayrım ıan ıyor. ASBP 
Programı ,  gerek çalı şma a lan ında ve serbest vakitlerde, gerekse doğ a l  

(1:3) Programm der Sozial istischen E inheitspartei Deutschlands, S .  2 1 .  
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çevreyi koruma ve bayındır hale getirmede olanca geniş l ik  ve çeşitl i l iğ iy le  
sosyalist kü ltürün yayg ınlaştırı lması ,  kü ltürel kal ıtım ın  benimsenmesi, sos
yalist gerçekçi sanat ve edebiyatın gel iştiri l mesi gereğin i  bel i rtiyor. 

Program ın  özel bir  bölümü, gelişmiş sosya list topluma özgü yaşam tarzı 
i l e  kiş isel ah ldk ve davranış ın daha öte oluşturulmasına i l i şk in problem lere 
ay'rı lıyor. Sosyçlist yaşam tarzının kökü sosyalist üretim tarzı ndad ı r. Emek 
ve özel l ik le işçi sın ı fı n ı n  eyl emi ,  yaşam ı n, i nsan yeteneklerin i n  en dolgun  
biçimde kend in i  gösterme a lan ıd ı r. 

Dürüst ve iyiniyetli çal ışma, toplumsal  sorunları n  çözümüne aktif o lara k  
ka,tılma, i nsanlar arasında sosya l i st ü retim i l işk i leri n i n  karakterin e  uygun  
Yen i  i l işki ler kend i l iğ inden oluşup yerleşmez. Bunun  i ç i n  etki n  b i r  ideo
loj ik-pol itik parti, devlet ve top lumsal örgütler çal ışması, programda 
deni ld iği  g ibi ,  aynı za manda sosyal izme yabancı olan ve sosyalist top
lumun mora l atmosferine ol umsuz etki ler yapan olgu lara karşı yönel i k  b i r  
ça l ı şma gerekl id i r. 

Sosya l ist u lusal kültürün daha öte g�l i ş ip yayg ın laşması ve yaşam tar
z ın ın  yetk in leşmesi, DACde sosyalist u lusun gel işme sürecin in önemli bir 
ya:n ıd ı r. Bu u lusun karakter çizgi leri n i  işçi s ın ıfı bel i rl iyor. FAC pol itikacı 
ve ideologları n ı n  «Alman sorunu»nun bundan böyle de  «gündemde» ka l 
d ığ ı ,  « u lus  b i rl i ğ i  .. n i n  korunması g erektiği yolundaki teraneleri, bizim 
memleketimizde sosyalist u lusun gel işmekte olduğu ve DACnin sosya l ist 
u lus lar top lu luğunun ayrı lmaz bir parçasın ı  o l uşturduğu gerçeğ in i  değiş
tiremeı. Sosya l i st DAC ile kapita l ist FAC arasındaki i l işk i ler, ASBP Prog
ra mında işa'ret edi ld iği  g ib i ,  ancak «toplumsal düzen leri ayrı egemen dev
letlerin barış iç inde yanyana yaşama prensipleri ve u luslararası hukuk 
kura l ları temeli  üzerindeki i l işki leri .. o larak gel işebi l i r. (14) 

Yeni program ASBP'n in  sürekli bir dönem boyunca izl iyeceği genel hattı 
bel irl iyor. " Parti n in  ödevi, Demokrati k Almanya Cumhuriyetb,nde bi l imsel 
temele dayalı b ir  strateji ve taktik gereğ ince pol itik-toplumsal gel işmeyi 
yönetmektir... (15) Program,  parti n i n  ideoloj ik-pol itik çal ışma, parti i ç  
yaşamını  yetkinleştirme, bütün toplumsal g elişme a lan ları üzerinde yöne
timsel ve örgütsel etki yapma doğrultuları n ı  bel i rl iyor. «Alman Sosyal i st 
Bir l ik Partisin in  başarı l ı  ça l ı şması n ın  olağanüstü önemli  temel i ,  işçi s ın ı 
fıyle, kooperatif üyesi köylü ler/e, ayd ın larla  ve d iğer bütün emekçileri e 
güvenç temel ine dayalı o lan i l işk i lerid i r. Pa rtiı emekçilere öğretmenl i k  ede
rek ve kendisi de on lardan öğrenerek i ler/ iyor. Parti ha lk ın  ôd i l  gücüne 
i nan ıyor . .. (16) ASBP Progra mı ,  her komünisti, daima kendi sosya l ist ana
yurdunun çıkarları n ı  gözeterek hareket etmekle, bütün çalışması nda baş
kalarına örnek olmakla, insan ları n  kalplerine ve d imağla rı na sosyal ist 

(14) Programm der Sozial istischen Einheitspartei Deutschlands, S. 62. 
(15) Programm der Sozialistischen Einheitspartei Deutschlands, S. 65. 
(Hi) Yine orada, S. 69. 

897 

TÜSTAV



yurtseverl ik ve proletarya enternasyonal izmi fiktirlerin i  taşımakla yüküm
ı üyor. 

Proletarya enternasyonal izmi (SBKP ve d iğer bütün komünist ve işçi par
t i leriyle kardeşçe birlik ve dayanışma) yüce fikriı ASBP Program ına baştan
başa s inmiş bu lunuyor. Partim iz, Marksizm-lenin izm ve proletarya enter
nasyonal izmi temel i  üzerinde dünya komün ist hareketin in  biırl i k  ve daya
nışmasını güçlendirmeye çal ıştığ ın ı ,  her zaman emperyal izme karşı , barış 
ve sosyal i lerleme için savaş ım yürüten güçlerin bir l ik o lmaları isteğ iyle 
hareket ettiğ in iı açık l ıyor. ASBP, Avrupa komünist ve işçi partilerin in  Berl i n  
Konferansı n ın  başarıyle yapı lmasına katkıda bu lundu .  Partimiz, bu kon
ferans ın  ortak sonuç belgesin in bel iırled iğ i  Avrupa ve bütün dünyada ba
rış, güvenl i k  ve sosyal i lerleme hadefierine u laş ı lması için bundan böyle 
de aktif o larak ça l ı şacaktır. 

Unutulma mal ıd ır  ki, gel işmiş sosyalist toplum, emperya l izmle aktif sı n ı f
sal savaşım, bütün önem l i  toplumsal yaşam a lan la rın ı  kapsıyon b ir  sava 
ş ım koşu l ları nda kurul uyor. Sosya l izm ve bütün anti-emperya lilSt güçler, 
emperya l izmi, değ işen güçler dengesine  göre hareket etmek, toplum
sal sistemleri ayrı devletlerin barış iç inde yanyana yaşa maları pren
sip leri n i  gözetmek zorunda b ı rakabi ld i ler. Ana gücü Sovyetler B irl iğ i  
olan sosyalist toplu luk  devletleri n in  ortak stratej is i ,  « soğu k  harp »ten 
barış içinde yanyana yaşamaya yönelişi dönüşsüz k ı lmaya, sosya l izm 
ve komü nizm kuruluşunu sürdürmeye elveriş l i  dış pol itika koşul ları yara
t ı lmas ın ı  hedef tutuyor. Ama barış düşmanı emperya l i st çevreleri n ,  ger
g in l i k  aza i ım ı  sürecinde kaydedi len i lerlemeyi yoketme yol u ndaki dik ine 
denemeleri, bizim sürekl i ça ba lar harcamamızı ,  yüksek bir uyan ı k l ık gös
termemizi ve atı lgan bir ideolojik savaş ım yürütmemizi gerektiriyor. 

ASBP Progra mı ,  DAC komün istlerin i ,  ideoloji cephes in in aktif savaşçı ları 
olmakla, Marksizm-leninizm devrimci fikirlerin iı propaganda etmekle ve 
bütün bel irti leriyle emperya l izmin ideoloj i  ve pol iti kasına karşı savaşım 
yürütmekle yükü mlüyor. Dokuzuncu Kongre, burjuva ve revizyonist görüş
lere, antil-komünizme, anti-sovyetizme ve mi l l iyetçi l iğe karşı bundan böyle 
de kesin bir d iren iş gösteri l mesi çağrısında bu lunuyor. Kongre, emperya
l izmin en gerici güçlerinden, yumuşama düşmanlarından yana geçen 
Maoizm politika ve ideoloj is ine karşı da kesin bir savaşıma çağ ı rıyor. 

ASBP Programı ,  MarksilZm-leninizmin yaratımla uygu lan ıp  gel iştirihıe
s ine katkıda bu lunuyor. Bu program, DAC'de işç i  s ın ıfı n ın  ve bütün emek
çi leri n çıkarların ı  dile geti riyor. Program, ASBP MK Genel Sekreteri 
E. Honecker yoldaşın bel i rttiğ i  g ibi ,  " bütün halk iç in b ir  pusula olup, hal
kı mızın sosya l i st bugününü  ve komünist yarın ın ı  kurma çal ışmaların ı n  dev 
p ıôn ıd ı r. »  (li) 

( Ii) Bericht des Zentra l komitees der Sozia l istischen Einheitspartei Deutsch
la nds an den iX. Parteitag der SED, S. 139.  
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Yığın hareketinin öncü rolü 

Andre Vieuguet 

Fransız Komünist Partisi Politbüro üyesi 

Yığınsal Marksist-Leninist partinin kuruluşu problemlerine 

ilişkin görüşlerin ortaya konulduğu, komünistlerin parti saf

larını genişletip güçlendirme savaşımlnda edindikleri somut 
deneyin anlatıldığı yazı dizisine devam ediyoruz. (0) 

Aşağıda, Fransız Komünist Partisi Politbüro üyesi Andre 

Vieuguet ile «Barış ve Sosyalizm Problemlerlı" dergisinde 
ıtalyan Komünist Partisi temsilcisi olan Michele Rossi'nin 
aynı konudaki yazılarını bulacaksınız. 

Fransız Komünist Partisi XXi i .  Kongresin in  kararla rı ,  Fransızların büyük 
çoğun luğunun ortaya attı k ları « Memleketiımiz için nasıl b i r  top lum gerek
l id ir  ve bu toplu m  nas�1 kuru l ma l ıdır?» sorusuna komün istlerin verd ik leri 
esas l ı  cevabı oluşturuyor. 

Kongrece oybirl iğ iyle kabul  edi len belgede şöyle den i l iyor: « Biz komü
nistler bu yeni topl umun  sosyal ist topl u m  olacağ ı na inan ıyoruz. Biz bunu 
söylemekle ütopyacı bir iıdea l i  i leri sürmüş olmuyor, kafam ızda tasarladı
ğ ım ız keyfi bir kuru l uşu dayatmak istemiyoruz. Hayı r !  B iz im hedeflerim iz, 
emekçileri m izin gereksinmeleri ne  ve özlemlerine, bugünkü Fransa 'n ın  o la
naklarına ve koşu l larına uygundur. »  (1) 

Bizce, bu yeni  düzenin  (daha ad�l, çok daha büyük güvenl i k  veren ve 
daha insancı l  o lan düzen) kuru lmasına,  birleşebi ldik leri takdirde, bütün 
ayrı l ık larına bakı l maksızı n ,  memleket imizin tüm işçi, demokratik ve u lusal  
güçleri yardım  edebi l i rler. Bu güçleri'n gerçekte çok çeşitli o luşu ,  her 
biri n in  özel bir katkıda bu lunması o lanağın ı  sakl ıyor. Bu da Fransız ha l 
k ın ın  birleşme ve dayanışması üzeri nde o lumlu etki ler yapacaktır, çünkü 
g itgide daha büyük sayıda erkek ve kad ı n  yurttaşımız çıkarları n ın i şç i  s ın ı 
fı n ın  benimsediğ i  hedeflere uygun  düştüğünü an lamaktad ı r. 

Fransız komünistleriı, XXI I .  Kongrede, kendi parti lerin in  Fransa politik 
yaşamı ortam ında öteki lerden neyle ayrı ld ığ ın ı  ve bu ayrım ların her şey
den önce parti n in  öncülük rol ünde, yığı nsal n iteliği nde, da ima işçi s ın ı 
fı n ın ,  ha lk ın ,  u lusun ç ıkar ına eylem gösterme çabası nda toplandığın ı  söy
lemeye ça l ı şt ı lar. 

Biz ancak stratejis i  dünyan ın ,  zamanımızın ve memleketimizin gerçek-

(0) Bak : « Barış ve Sosya l izm Problemleri » derg1si, sayı 4 ve 6, 1 976. 
(I) «Cahiers du cummunisme» Nı:! 2-3, 1 976, p. 364. 
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l iğ ine uygun düşen, Fransa işçi s ın ıfı n ı n  ve ha lk ın ın  özlem ve emel lerine 
cevap veren b i r ic ik  parti o lduğumuz iç in ,  öncü rolümüzü, yığ ı n  hareketiFl 
de yönetmenl ik  rolümüzü başarıyle oynıyabi l i riz. Bununla bir l ikte, sözko
nusu stratejin in  gerçekleştiriılmesi, bu yönde a rtık başlamış olan, sosya l 
ve polit ik savaş ım ın  gelişmesinde, köklü dönüşümlerin yak ın laşmasında 
yansıyan ça l ışmalar, şüphesiz ki ,  bizim öncü olma yeteneğ imiz için çetin 
bir sınav olacaktır. 

Bütün bun lar, partim izin öncü lük  rol ünü ve yığ ınsa l  karakteri n i  güçlen
d irmenin, onun politik hedefleri nden, demokratik ve devrimci yoldan sos
yal izme yaklaşmasından ayrı lamıyacağ ı  a n lamına gelmektedir. 

Fransız Komünist Partisi, bütün tari h i  boyu nca, tüm pol it ik ve ideoloj ik  
eyleminde bel i rl i  an ın  o lanaklarına uygun  düşen, gen iş  sosyal tabaka ları 
ve bun ları n  temsilcisi politik örgütleri b i rleştiırmeye olanak veren sorun
lar ı  ön  p lôna a ld ığ ı  iç in ,  öncülük  rol'ü oynıya bi ldi ,  i şç i  s ın ıfı n ın  ve bütün 
emekçilerin a ktif desteğ in i  kazanabNdi .  

Partin in  doğuşuna orta m '  o lan koşu l lar, onun öncü rol ünü ve y ığ ınsal 
karakterini bel i rled i .  Geric i l iğ in sav ladığ ı  d üşüncen i n  tersine, Komünist 
Partiısi Fransız işçi hareketi nde h iç  de b ir  «yabancı cisi m »  değ i ld i. 1 920 
yı l ı nda kuru lduğu andan itibaren ve daha sonra, eylemin in ,  sağ ve sol 
oportünizme karşı ideolojik savaş ımın ın  gel işme süreci içi nde, FKP, Fra n
sa'da o zamana kadar yüzy ı ldan fazla b ir  savaş ım deneyi biri kti rmiş o lan 
i şç i  hareketi n in  kazan ım lar ın ı  zengin leştirdi. Oluşunda, Paris Komünü'nün 
bayrağ ın ı ,  esk i  Sosya l ist Partisin in  eylemini  sürdürmeye ça l ı şan azı n l ı k  
değ i l ,  komüniıstler devra ld ı lar  ve yükseklerde dalgalandırd ı lar. 

V, i. Lenin, Fransız işçi hareketi n in  zengin  miras ın ı  utkusal Oktobr Dev
r imi 'n in dünya çapındaki deneyiyle b irleştirmek suretiyle çok değerl i bir 
alaşım elde edi lebi leceğ ine derin,den derine inanıyordu .  Ve işte bu  i:nanç
t ır k i ,  Komintern ik inci  Kongres in in Fransız Sosya l ist Partis ine b ir  «güçlü 
komünist partiısi » yaratı l ması  çağ rıs ında bulunmasına yol  açt ı .  Sosyal ist 
Parti üyeleri büyük çoğunluğunun iradesi d e  bu di lek lere uygundu .  işçi 
s ın ıf ı partis in in  bu  « biçi m »  değiştirmesi sayesinde, Komünist Partisi daha 
iş in başında y ığ ın lardan kopuk bir grup durumuna düşmekten sakı nabi ld i .  

Genç Komün ist Pa rtisiın i n  yürüttüğü savaşım sonucunda yığ ı n lar  a ra
sında sayg ın l ı k  kazanmasına olanak veren b ir  etken daha vard ı .  Emper
ya l ist savaş koşu l larında ik inci Enternasyonal ' in  çöküp  dağı l ması n ı n ,  yü
kümlend ik leri ödevleri yerine getirmekten ôciz du ruma d üşen sosyalistler 
üzeri nde ağır etki leri oldu. Bun lar  a l ı nan  kararlar ın herkes i çin yasa o l 
masını  istiyorlard ı .  Demokratik santra l i zm prensiplerin in  yerleşip benim
senmesi için çetin bir savaşım başlad ı .  Bu savaşımda başarın ın ,  partiı
mizin yığ ı n lar a rasında güven kaza na n  savaşkan ve uzak görüşlü b ir  örg ü ;  
ha l ine gelmesi bak ım ından kesi n b i r  önemi vardı .  Işçi s ın ıfı n ı n  yü rüttüğü  
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savaşımın tüm u l us bakımından b ir  an lam ve önem taş ıd ığ ı  a nlayış ı ,  par
timizde, ancak sektertik ve oportünjzml e  sert çatışmalar sonucunda yer
leşebi idi .  

Komünist Partisi yığı nların hareketin i  esi n leme yeteneğine sahip b ir  güç  
olduğunu pratikte ortaya koydu. Maurice Thorez' i n  i l eri sürdüğü « Ekmek, 
özgü rlük  ve barış iç in hal k  cephesi ! »  sloganı  partin iin u l usal ka rakteri n in  
oluşmasına yardım etti. Bu slogan ın  s ın ıfsal içeriğ i ,  temel / i  demokratik ve 
u lusal kara kteri ha lk a rasında geniş yankı lar uyandırmasını soğladı .  

1 936 y ı l ında gerçekl eştir i len Ha lk  Cephesi f ikri ,  K. Marks ve V. i .  Lenin ' in  
yapıtlarındo kesi:n l ik le iş lenmiş değ i ld i .  Bu fikir, b i l imsel sosya l izm genel 
prensipleri teme.l i ne, somut gerçekl iğ in  somut olarak çözümlenmesi teme
l i ne  dayanıyor, u lus lararası işçi hareketi davasına yeni l ikçi bir katkı o lu
yordu .  

Direniş döneminde, Fransa 'n ın  kurtu luşu iç in  yürütü len savaşım içinde 
Holk Cephesi f ikrin in  yeri n i  o lan Ulusal  Cephe f ikri doğd u  ve H itler teh
l i kesi karşısı nda buna gerçekten yu rtsever bir nitel i k  kazandı rdı .  Bağlaşmo 
politikasın ın  başarıyle  uygu lanması sayesinde, 1 949'da, parlamentoda 
temsi lc i lere sahip o lmanın ve örgütsel gücün etkisiyle Komünist Partisi 
Fronsa'nın en önde gelen partisine dönüştü. 

Tarihimizi n en zorlu duru m  ve an ları ,  Komünist Partis i 'n in öncü lük  rol ü 
nün ve yığı nsal karakteriniın, işçi , demokratik ve  u l usa l güçleri b i rleştir
meye yönel i k  politikas ından ayrı la rnıyacağın ı  a paçık gösteriyor. 

Komünist Partisi memleket içi veya u l us lararası zor durumlarda gücünü 
yeterince ortaya koyamazsa, eğer bütün çaba larına karş ın  ortak sorun la rı 
çözecek geniş b i rl iğ in  içinde yönetmen l i k  rolü oynama yeteneği göstere
m iyecek o lursa, bu takdiırde işçi sı n ı fı n ın  b irl iğ i ,  ha lk yığ ın ların ın  bağ laş
ması gerici l iğ i n  vuruşları na, s ın ı fsal  işbir l iğ i  yapan sosyal i st ve diğer par
ti lerin oportünistçe uzlaşmalarına dayanamaz. 

Bugün geçmiş in bu ibret dersleri büyük b i r  önem taşıyor. Ziıra mem
l ekette, politikanın ,  i ktidarın, toplum düzenin in  değ işti ri lmesi sorun u  ş im
d iye kadar hiç bir zaman bu kadar keskin b ir  n itel i k  a lmış deği ld i r. 

Biz, polit ikamızda, gel ip geçmiş geniş demokratik bağ laşmalar  dene
yinden yarar lanıyoruz. Bu bağlaşmala r, büyük burjuvazi ne kadar isterse 
istesin, tarihten si:l i nemez ve dikkatten uzak tutulamaz. Pol itikamızın ama
cı ,  başka koşu l larda ve daha büyük olanaklarla bel i rmiş o lan ha lk  hare
ketin in  büyüyüp gel işmesidir. 

Tekelci egemenıiik, halka ve memlekete g itgide daha çok çul /anıyor. 
Uluslara rası ölçüler a lan  büyük kapita l ist zümrelerin ekonomik ve politik 
yaşamdaki zorba'l ığ ı ,  işçi sı nıfı için, emekçilerin a na y ığ ın ı  iç in dayan ı lmaz 
bir ha l  a l ıyor. Bu durumun zararlı sonuçları n ı n  olanca ağ ı rl ığ ı  tüm halkın 
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s ırt ına çöküyor. Sosyal ve politik savaş ım g i tg ide  daha geniş ve savaşkan 
bir nitel ik a l ıyor. Bu savaş ım içinde ortaya çıkan sorun lar, doğrudan doğ 
ruya istekler i le daha köklü ve sürek l i  dönüşümler isteklerini bağdaştırı
yor. Büyük servetler y ığan ve mi lyonlarca Fransızı n yaşamı üzerinde aş ırı 
bir egemenl iğ i  olon nice ayrıca l ı k lara konmuş b ir  avuç fi nans o l igarşis i  ve 
i ri endüstri temsi lci leri b i r  yana, tekelci olm ıya n bütün toplumsal tabakalar 
buna l ım ın  acıs ın ı  çekiyor. 

G iscard d'Esta i ng' in her bak ımdan gerici pol itikası , bunal ım ın  bütün 
toplumsal yaşam a lan larında belkmesine ve tümel bir n itel i k  a lmasına 
yard ım ediyor. Sosya l çel i şk i leri n kesk in leşmesi dolayısiyle, yaln ız sistemin 
işlevi değ i l ,  ayn ı  za manda ş imdik i  safhasiyle sistemin kendis i  şüphe altı na 
düşüyor. Z i ra,  ekonomiyi ve devleti yönetenler, halka yalnız bir tek per· 
spektif, g iderek ortan güçlük ler, rej imde daha çok otoriterl i k  ve u l usal 
ç ıkarları daha fazla feda etme perspektifi gösterebiıl iyorlar. Fransızlar a ra
sında, kapita l izmin art ık za manın ı  yaşad ığ ı ,  toplumsal sistemi değ i ştirme 
saatin in  geld iğ i  düşüncesi g itg ide yerleşiyor. 

XXi i .  Kongre, top lumun  değ işti ri lmesiyle ilg i l i  sorun ları , memleketimizde 
sosya l izmin içeriğ i  ve sosya l izme u laşma yol' ları sorununu en başta ele 
a lmakla Fransız ları n  çıkarların ı  yansıtmış oldu. Biz daha topl u  ve b i l i nç l i  
y ığ ın  aksiyonları örgütl iyerek sosyal izm fikirleri n i n  halk ımız ın çoğun luğu 
a ras ı nda yer etmesini sağ lamaya ça lışıyoruz. Parti ş imdiye dek h iç  b i r  
zaman bu kadar yüksek politik hedefler bel irlemiş değ i ld i r. BUr1'lar cüret
kôr ve bununla birl i kte gerçekçi hedeflerdi r. Bun lar Fransız ha lk ın ın  rolü
nün bir hayli büyümüş, işçi s ın ıfın ın  ve bağlaşıkları n ı n  ağ ı rlığı artmış, de
mokratik ve devrimci partin in ,  yaniı FKP'n in  önculü k  rolünün güçlenmiş 
o lması temel ine daya nmaktad ı r. 

işçi s ın ıf ın ın ve halk yığ ın ların ın  rolünün  yükselmesine u luslararası alan
da güçler dengesinde g örü len o lumlu değ iş imler yard ım  ediyor. Gerçek
ten de, «devrimci ve i lerici güçlerin i lerir(e doğru g el işmesini sağ l ıyacak 
olanakları n  artması ş imdik i  safhan ın  a na vas/ı nı oluşturuyor. » (2) 

Bugün emperya l i st güçler, dünyan ın  neresinde o lursa olsun, halk ları n  
kurtuluş savaş ımına karşı harekete geçmekten çek inmiyorlar. Ama onlar 
a m�açları yönünde a rtık eski ekonomik, pol itik, a skersel ve ideo,lojil< araç
lara sah ip değ i ld i rler. Dünyada güçler dengesi emperyal izmin yararına 
değ i ld i r. Emperya l izmin zorun lu  tarihsel gerilemesi, hal k ları n  i leriı hare
keti n i  köstekl iyen eylem leri n i  de zorlaştırıyor, karmaşı klaştırıyor. 

Ote yandan ,  ha lklar, yazg ı ların ı  kendi leri bel i rlemek, u lusal  ve sosyal 
kurtu luş yolunda i lerlemek üzere, hiç b ir  zaman bugünkü kadar büyük ola
naklara sahiıp o lmamış lard ı r. Bu yeni olanaklar, i lerleYiş ve barış ı n  öncü 

(2) « Komünist ve I şçi Pa'rt i leri Ulus lararası Danışma Toplantısı, Moskova, 
1 969", s. 1 0. 
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g üçleri n in ,  yani sosya l ist ü lkeleri n ,  kapital ist ü lkeler işçi sı n ıfı ve hal k .  
yığ ın ların ın ,  u lusal kurtu luş hareket in in güçlenme ve dayanışmasın ın 
sonucudur. 

Kısacası , d ış  koşu l lar  Fransız ha lk ın ın  savaş ım ın ın  eşsiz bir  gel işme gös
termesine elveriş l id i r. 

Ş i l iı'deki olaylar ve Portekiz'de başka koşul la rda ve başka türlü gel işen 
olaylar zamanı mız ın büyük olanakları n ı  şüphe a lt ına düşüremez. Bun
lardan çıkarabi leceğ imiz başl ıca i bret dersi, demokratik güçlerin başarı
s ın ın ,  dönüşüm sorunları etrafı nda birleşmiş, yeterince geniş bir halk 
hareketinin varlığına ve yayg ın laşmasına bağl ı  olduğudur. Bu başlıca ibret 
dersi, Fransa'n ı n ekonomik, sosyal ve politik evrim i  temel i  üzerinde vard ı 
g ı mız sonucun doğ ru luğ unu ortaya koyuyor. Bu  konuda Georges Marchais 
XXi i .  Kongrede şunu şöyledi : " Bütün bu toplumsal  güçleri n (tekelci o lm ı 
yanların - A. V.) temel çıkarları n ın  uygun  o luşu ,  böylece, ha lk ın  çoğun lu 
ğ unun toplumda bir  dönüşümün  gerçekleştiri l mesi davasından yana, iışçi 
sı n ıfı g ibi güçlü bir kutup etrafı nda hark çoğunluğunun geniş hareketinin 
yaratı lması ndan yana kazanı lması iç in eşi görü l medik olanaklar veriyor. 
Bu olanaktan yararlanmal ı  m ıyız? Embette yararlanmal ıyız. » (3) 

Peki, bütün bu çeşi�li tabaka ların, her yandan eylemsel l iğ in i  koruma 
kaşuluyle, bir bütünde birleştir i lmesi nası l sağ lanabi l ir? Ancak, halk ım ız ın 
art ık  elde etmiş  bu lunduğu özgürl ü kleri savunma ve durmadan genişletme 
demokratik savaş ımı  yoluyle sağ lanabi l i r. 

Büyük burjuvazi ve onun polit ik maşa ları özgür lükten korkuyorlar. Ve 
ş imdiki, rej im in  otoriter karakterini her zamankinden fazla g üçlendirmeye 
ça l ışıyorlar. Ancak savaşımda birleşik işçi sın ıfı özg ü rlüğe yeni bir gel işme 
getirebi l i r. Bunu ya ln ız  işçi s ın ıfı yapabi lir. Çünkü bu s ın ıf  bütün halk 
tabakaları n ı  demokratik ve u l usal savaşı ma çekme, özgürlüğü sonuna ka
dar, insan ın  i nsanı sömürmesiıne son verilinceye kadar, sosyal izme kadar 
gel iştirme yeteneğ ine sahiptir. Biz, kuruluşlarda emekçilerin politik hak
ları uğrundaki savaş ım ın ı  can landırmak iç in her gün olanca gücüm üzle 
ça l ı ş ıyoruz. Memleket ekonomisi üzeri nde b irkaç tekel g rupunun egemen
l iğ i nden ekonomik ve sosyal gel işme üzerinde ul usça kontro lün kuru l 
masına doğru, büyük sermayenin politi k  maşaların ın  otoritarizminden ve 
keyfil iğinden en geniş demokrasiye doğru geçi l mesin i ,  ancak işçi s ınıfı n ı n  
savaşımı ,  memleket yönetim ine bu sın ıf ın aktif katı l ım ı  sağl ıyabiılir. 

Böyle demokrasin in gelişmesi, bireysel ve toplu özgürl üklerin daha öte 
genişlemesi, ha lk  hareketin in  güçlenmesine yol açacak, demokratik ve 
sonra da sosya l ist egemenl iğ i  destekl iyecek ve buna katı laca k  bir duru m  
yaratacaktır. B i r  yandan d a ,  yığ ı n la rı n  savaş ım ı ,  top lumsa l  v e  polit ik güç-

(3) " Cah iers du  commun isme » ,  N!2 2-3, 1 976, p. 48. 
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ler denges in in  bütün halk tabakalarından emekçiler yararına değ işmesine 
yardım edecektir. 

Kongrece kabul edi len belgede şöyle d en i l iyor :  « Fransız halkına sosya
l izm yönünde bizim önerdiğ im iz demokratik yol, bir d iz i  ısrarlı yığınsal 
savaşım aşamaları yoludur . . .  Her aşamada, bu savaşım, genel seçim 
hakkı vasıtasiyle halk iradesin in demorkatik biçimde bel i rmesi koşul lannı  
hazı rlıyacak ve bu i radeye saygıyı garanti edecekti r. »  (4) 

Ozgürl ük  ve demokrasin in  devrimci' savaş ımın ana kesimi  hal ine gel
mesi, işçi s ın ıfı n ı n  yönetici politik ralünü  oynıyabi lmes i  için bütün a raç
ların ku l lan ı lması, halk güçleri arasında, büyük burjuvazinin emekçi halkı n 
kazanı mları na ve iktidara zorkul lan ımla el uzatma yeltenişleri n in  izole 
ed i lebi leceğ i bir  denge sağ l ıyacak politik koşu l ları n  yaratı lmasına olanak 
verecektir. 

Fransa g ib i  bir memleketin çağdaş koşu l ları içinde gerçek demokratik 
sosya l izme eriş i lmek üzere halk ı mıza önerd iğ imiz  strateji, proletarya d ikta
törlüğünden ayrım i ı  bir yolu öngörüyor, çünkü bu d i ktatörlük a rtı k politi
kamızın gerçekl iğ i n i  yansıtmıyor. / Gerçekte, toplumun sosyal ist temeller 
üzerinde yeniden kuru lmasın ı  yönetmekle ödevii i ktidar, işçi s ın ıfın ı n  ve 
diğer emekçi tabakaları n ı n, yani halkın büyük çoğ un luğunun egemenl iğ i  
olacakt ır. Bu egemenl ik ,  genel seçim hakkıyle serbestçe bel irt i len yeğle
meye dayanacak ve ödevi memleketin tüm ekonomik, sosyal ve politik 
yaşamın ı  baştanbaşa demokratik leştirmeyi kapsıyacaktır. Halk ın  demokra
tik seçimin i  bu egemen l iğ in  bizzat sayması ve sayı lmasın ı  sağ la ması 
gerekecekHr. 

Böyle bir egemen l iğe dayanacak olan işçi s ın ıfı ve halk, ı:nemleketin 
topl umsal yaşam ına her düzeyde aktifçe katı larak, sosyal izmi kurmoda ve 
savunmoda başlıca rolü oynıyacaklard ı r. Sosyal izm yönünde önerdiğImiz 
yolun  özünü oluştura n  demokrasi n in  gel işmesinde, sol güçler ortak hükü
met progromın ın  g erçek leştiri lmesi çok önemli b ir  i leri adım olacaktır. 
Bu programın  ana fikri, anti -emperyalist karakterli ,  i lerici toplumsal ,  
kültürel ve polit ik içeri k l i  bir reformlar kompleksin i  gerçekleştilrme yoluyle 
u l usal yaşamı demokratikleştirmektir. 

Tek sözle, Fransa'da bizim istediğ imiz sosya lizm, memleketimizin ger
çekliğ in i  d ikkate alan,  özel l ik l eri n i  yansıtan bi l imsel sosya l izm genel pren
siplerine dayanacaktır. Bu Fransa'nın r�nklerin i  taşıyan sosyal izm ola
caktır. 

Yaşamı değ iştirme savaşımında halk ımızı n  sağ lam bir edin im i  var. Bu, 
savaşlarda pişerek yetişmiş, emin ve deneyli bir devrimci işçi hareketine 
ve güçlü b ir  Komün�st Partis ine sahip olan işçi s ın ıfıd ı r. 

(4) « Cahiıers du communisme», N!! 2-3, 1 976, P. 378. 
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Toplumu değiştirmek büyük burjuvazi egemenlik sisteminin kendi buna 
I ım ın ın  ağ ı rl ığ ı  altında mucize kabi l inden yık ı l ıp  gitmesi demek değ i ld i r. 
Bu gibi  değişi:mlerin gerçekleştir i lmesi iç in,  bütün buna l ım kurbanların ın ,  
yan i  Fransa'da büyük halk çoğunluğunun, öncel ik le de işçi s ın ıfı n ı n  b i l i nçl i  
eylemi gerekl id ir. Fransa halkını o luşturan toplumsal g ü çleri n çı ka rla rı 
a rasındaki objektif uygun luk, kend i l iğ inden, genel dönüşüm soru nlar ın ı  
çözmek iç in bağ laşma gerekl iğ i  anlayış ına varamaz. 

Bundan başka, her bakımdan gerici olon bugünkü i ktidar, halk ın ve 
ulusun çıkarlarına uygun u lusal son uçlara ulaşabi lecek olon  her hareketi 
durdurma veya yolundan  saptırmaya çal ışıyor. Şimdi ,  mem leketimizde, 
hoşnutsuzluk bel i rti leri n i  ve muha lefet a ksiyonları n ı  gerçek dönüşümler 
için edimsel b i l iııçl i harekete çevi rme tarz ları na kesi n bir önem veri l iyor. 
V. i . Len in ' in  yüzy ı l ımız ın başı nda ortaya attığı f ik ir, yani kendi l iğ inden
g el me hareketi, b irl eşik yığ ı n  savaş ım ı  yoluyle ortaya çıkan sorunlar üze
rinde açık ve edimsel bir  a nlayışa vardırab i irnek üzere, daha doğuşu ker
tesiınde sezme yeteneğine sah ip  bir devrimci parti g erek l iğ i  konusundaki 
d üşüncesi çok büyük bir önem kazanıyor. 

Halk  hareketinde kesi n bir nüfus kazanmak partimiz iç in devrimci sava
ş ımın  ajitatörü ve propagandacısı olmak demektir. Bu büyük ödevi yerine 
getirmek, iıdeoloj ik ,  pol itik ve örgütsel a lan larda önemli  çaba lar harca
mamızı istiyor. Eğer Marksist-Lenin ist teoriyi durmaksızı n gel iştirmezsek, 
politik yönlemimizi olgunlaştırmazsak, bu sorunu çözemeyiz. Kongrece 
kabul edilen belgede şöyle deniliıyor :  " Komünist Partisi, ödevin i  başarıyle 
yerine geti rebi l mek için, kı lavuz edindiği teoriyi durmadan zengin leştirme-

. 
l id i r. Marks ve Engels tarafı ndan iş lenen, V. i. Len in  ve dünya komün i'st 
hareketi tarafından daha fazla gel iştiri len bu teori, b i lg i  düzeyin i n  yük
selti lmesiyle de zengin leşiyor, reel sosya l izmin deneyin i  sosya l gerçek l iğ in  
evrimin i ,  u luslararası olayları ,  ha lkları n savaşımın ı  gözönünde bulunduru
yor. Partin in  kolektif düşünüsünde bu daimi i lerleme, komünistlerin ,  pren
siplerdeki katı l ığ ı  hayatın seyri,y le bağdaştırma hüneri göstermeleri n i  ge
rekti riyor . .. (5) 

Bizim gerçekl i k  ve yaşam üzerindeki çözümlememiz, çağdaş savaşımda 
işçi s ın ıfı n ın  kesin bir rol oynadığ ın ı  gösteriyor; komünistlerin her a hvalde 
bu s ın ıfı n bi rliğ i iç in ,  kendi hedef ve çıkarlarına uygun bağlaşmalara g i r
me yeteneği kazanması iç in savaş ım yürütmelerin i n  nedenlerin i  açıkl ıyor. 

Bizim teori miz bunal ımla savaş ım ölçü l erin in  u lusal ka rakterin i  ortaya 
koyuyor. Sosyal izm ancak tarihin reel gel işmesi sonucu olara k, halk ın ken
dine göre gelenek ve ideal leri olan reel savaşımı  sonucu olarak doğabi l i r. 
Sosyalizm için savaşım, Fransız halkının b i reysel ve toplu özgürlükler uğ 
runda yüzyı ldan fazla bir zamandır yürütegeldiği savaş ımın daha da 

(5) " Cahiers du commun iısme», Nı! 2-3, p. 385-386. 
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gelişkin uzantıs ıd ı r. Bu savaş ım hümanizmin geliışmesi ve yayg ınlaşması 
iç in reel bk ortam hazırl ıyor. 

Bütün bunlar, b i l imsel teorimizi yaratımla geliştirmenin, halkın işçi s ın ıfı 
etrafında birleşmesin in kurtu luşçu karakteri n i  göstermemize olanak ver
d iğ in i  ortaya koyuyor. 

Bugünkü politik ve ideolojik savaşımda partimizin öncü rolünün bir yanı 
daha gözle görü l ü rcesine beli riıyor. Bu da b irçok Fransızı n di kkati n i  çeken 
demokratik santra l izm örgüt biçi mleri ve prensiplerid ir. 

Memleketin diğer parti lerinde bel iren yozlaşma eği l im leri fonu  üze
ri nde, Komünist Partis in in i ç  yaşım ın ı  düzen l iyen normlar ın önemi dahu da 
açık l ığa kavuşuyar. Görüşmeler sürecinde uyguladığ ımız çoğunluk usulü, 
söz i le  iş  a rası nda uyum gerektiren ve böylel ik le ça l ı şmalarımız ın etk in  
olmasına yard ım  eden yöntem, ha lk ın  dönüşümleri gerçekleştirmede birici k  
güven i l i r  g ü ç  olan partimize sempati duyması n ı  sağ l ıyor. Bizi destekl iyen 
Ier, Komün ist Partisin in s ırf işçi s ın ıfı n ı n  ve u l usun çı karlarını savunmak 
için çal ı ştığ ı ndan ve ça l ı şocağ ından emin  bu lunuyorfar. 

Şimdiye kadar büyük burjuvazinin baskısı a ltında Sosyal i st Partisin in  
işlediğ i kusur/ar ve uğradığı  yen i lg i ler deneyi ve ayn ı  zamanda demokra
tik yenilenmeye h izmet eden halk çoğun luğu birl iğ in in  politik değeri ola
rak sol güç/er birl ik  ve bağ/aşmasın ın  g itgide pekişmesi, benimsenen yü
kümleri yerine getirmeyi öngören demokratik santra l izmi, ha lk  güçleri bağ
laşması na sodakotin ,  çokyan / ı  pol it ik yaşama saygın ın  güvencesi haliıne 
getiriyor. Bu nedenle de, demokratik santral izm prensip; '  Komünist Parti
s in in  gerçekten emekçi lerin dayanağ ı o lduğu kanısı n ı n  güçlenmesine yar
d ım  ediyor. 

Pol itik hattı mız ın toplumsal pratiğe dönüşmesi iç in,  teoriyi deri nleştirme 
ve parti iç yaşamın ı  zeng in leşti rmeye koşut o larak örgütümüzü de gel iş
tirmemiz gerekiyor. 

Memleket imizde sosyal izm savaşım ın ın  güçlenmesi koşul larında, çözüm 
leme yoluyle bel i rlenen doğru perspektif, h a l k  yığ ı n ları tarafından, ancak 
iyi örgütl ü ,  yani sayıca yeteri kadar büyük, kentlerde ve köylerde, özel
l i,kle  sanayi kuru luşlarında dayanağı o lan b ir  komünist partisi var o lduğ u 
takdirde benimsenebi l i r. Partimiz in yığ ı nsal kara kterin i  ya ln ız  g iriş im lerin in  
başarısı değ i l ,  ayn ı  zamanda örgütsel gücü bel i rler. 

Fransız politik yaşamının XXi. Kongrece öze l l ik le bel ilrli len bir yanı da 
şudur :  Fransa'da bizimkinden başka hiç bir parti, saflarını güçlendirmek 
üzere, FKP'n i n  1 976 yı l ı  iç in öngördüğü kadar gerçekçi ve cüretkôr  b i r  
ödevi yerine getirebilecek durumda değiıldir. Bunu aç ık lamak ve kanıt la
mak da zor değ i ld i r. Z i ra d iğer h iç  bir parti Fransa'ya ve Fransız halk ına 
bu kadar büyük hedefler göstermiyor. Diğer h iç  bir parti, XXi i .  Kongre 
ça l ı şmaları yank ı ları n ı n  da gösterdiği  g ibiı, böylesi ne  aktif ve geniş bi r 
desteğe, gel işmesine yeni b i r  atı l ım  verecek yeni güçler kazanma yetene-
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ğ ine sah ip  değ i ld i r. Başka hiç bir  parti, 500 bin erkek ve kadın ın özveri l i  
çabasını ,  23 binden fazle parti örg ütünün insan servetini  emekçilerin ve 
ha lk ın  ç ıkarları h izmetine böylesine hasredemez. 

Biz cesaret gerektiren bir ödev, parti safla rı n ı  600 bine, taban örgütleri 
say ı sın ı 25 bine çıkarma ödevini bel irlemiş bulunuyor ve bunu başarıyle 
yerine getiriyoruz. Yı l ı n  sonuna kadar, kuru l uş larda 10 bin örgütümüz 
olmasını istiyoruz. 

Kısacası, ha l kımız ı  b irleştiırmek, top lumu değişt irmek iç in savaş ım,  ön
cü lük rol ümüzü ve y ığ ın lar  a rasındaki etk imizi bel i rl iyen çizg i leri zerrece 
örtbas etmiyor. Ustel ik,  işçi savaşı m ın ın ,  demokratik savaşı m ın  yükselmesi 
koşul larında bizim bu çiıgiıleri daha da g el iştirmemiz gerekiyor. 

Kongrede okuduğu eylem raporunda Georges Marchais şun ları bel irtti : 
"Memleketin bunal ı mdan kurtarı l abi l mesi i çin ,  bugün  emekçilerin dava
sını savunabi lmek, yarın da üstün gel melerin i  soğl ıyobi lmek için , bugün 

büyük burjuvaziyi yenebilmek, yarı n da halk ımız ın demokratik seçim ve 
yeğ leme hakkına el uzatmasına engel a labi lmek için, bize daha güç lü ,  
daha etki l i, daha aktif bir komünist partisi g ereklidir. Bu, Fransa'da sos
ya l izmin üstün gelmesin in  kesin koşuludur .» (6) 

Biz, egemenlik sürmek için sosyal i lerleme, özgürlük , demokrasi ve sos

yalizm savaşı m ın ın  her an ında ve du rağında ha lk  hareketi n in  üstün gele
bi lmesi için kesi n b i r  etki sa h ibi o lmak istiyoruz. 

V. i. Lenin  " Ne ya pma l ı ? »  ad l ı  yapıt ında, biız im çok önem verd iğ imiz 
şu  fikri belirtiyor :  " Oncü birl ik ,  ,öncü' adını a l ma mız  yeterli deği ldir; aynı 
zamanda bizim en önde yürüdüğ ümüıü bütün öteki b irl i klerin görecekleri 
ve itiraf etmek zorunda kalacak ları b�çimde hareket etmemiz gerekiyor. » (') 

Oncü rolüne yaraşık o labi lmek ve yeni yandaş lar  kazanabi lmek için, 
gün lük  eylemlerim izde emekçi ler yararı na,  halk yığ ı n ları yararına,  pol i t ik 
öngörü ve özveri göstermel i ,  karar l ı  o lmal ıyız. B iz ,  bütün emekçilerin çıkar
larını savunma ,  özgürlükleri koruma ve genişletme, demokrasi" ulusal ba
ğ ı msızl ık ,  halk lar a rasında dost luk ve işbirl iğ i  savaşımı nda ön safia rda 01-
mok istiyoruz. 

Daha güçlü ,  daha etki l i  ve daha aktif bir komünist partisi halk ımız ın 
ç ıka rları ve emelleri uğrunda, d iğer komünist parti leriyle, bütün işç i  de

mokratik ve anti-emperya l ist güçlerle, geniş barışsever güçlerle dayanış
mayı güçlendirme uğrundaki savaşımda geri l im  ve etkinl iğ i  artı rmamıza 
yard ım edecektir. 

Biz, dünyada barış ve işbi rl iığ i koşul ları içi nde, demokratik Fransa'yı, 
sosya l i st Fransa'yı yaratma uğrundaki savaş ımı  daha büyük bir ı srarla ve 
etk in l ik le yürüteceğiz. 

(ii) "Cahiers du communisme», 1'12 2-3, 1 976, p .  71 . 
e) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 6, s. 83-84. 
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Halkın partisi sosyalizm savaşımında 

Miche/e Rossi 

« Barış ve Sosyalizm Problem/eri .. dergisinde ıtalyan 

Komünist Partisi temsilcisi 

Bu y ı l  içinde ıtalyan Komünist Partis i 'n in 5.000'e yakın seksiyon (1) 
konferansı yapı ld ı .  Tüzük gereğ ince bu konferans lar her yı l ,  Ulusal Kongre 
dört yı lda bir, federasyon ve bölgeler konferansıarı da ik i  yı fda biır yapı l ı 
yor. Bu bizim «aşağ ıdan yukarı .. demokrasiyi daha çok canlandırmamıza, 
siyaset hattımızı ve komünistlerin doğrultusunu görüşmeler süreci iç inde 
genel leştirmemize, çeşitli yönet im organların ın  çal ışmasını  demokratik 
temel üzeriınde denetlememize, seksiyon, federasyon ve bölge komitelerin i  
sürekl i  olarak yeni ve  genç kadrolarla güçlendirmemize olanak veriyor. 
1 971  y ı l ından sonra yönetim kadrolarını gençleştirme işi partimizin yaşa
mında ayı rdedici bir çizgi oldu. 

Açık kapl'lt konferans/ar 

Seksiyon konferansıarı «açık» olara k  yapı ld ı  ve bunlara ,  komünistlere 
sempati besl iyen ler, seçmenler, i lg i  duyan yurttaşlar, diğer politik partiler 
ve demokratik örgütler yerel seksiyonların ın  temsilcileri de katı ld ı lar. Bütün 
bunlar, seksiyon konferansıarındaki  görüşmelere zarar vermek şöyle dursun,  
bunları daha da canlandırdı ve zenginleştirdi. Komü nistler i le  sosyalist
ler, h ıristiyan-demokratlar, cumhuriyetçiler, kato l ik  emekçi biırl ik leri temsi l 
c i leri, send ikalar, kad ın  ve gençl ik hareketi ara sı nda diyalog u n  gel iştiri l 
mesi  ancak olumlu sonuçla r  verebi l ir. Komünistleriın konreransları nda so
mut problemleri i nceleme temeli üzerinde yapı lan tartışmalar, politik gö
rüş çevrenin i  genişletiyor, hedefleri tespit ediyor, yğın lar  i çi,n bir ortak 
perspektif bel i rl iyor. ate yandan,  konferansıarı n  «açık» oluşu,  komünist- · 
lerin eylemi üzeri nde özeleştirisel çözümlemeler yapı lmasına,  yetersizl i k  
v e  hoto ların eleştiJri lmesi ne  engel o lmuyor. Ostel ik ,  «açık kapı »Iı çal ışma, 
görüşmelere eylemsel ve ciddi b i r  n itel i k  kazandı rıyor, çünkü bu görüş
meler emekçilerin ve kamuoyunun d ikkatli, eleştirici bakışı a ltında geçiyor. 

Bu ta rz konferans yeni b i r  bu lgu olmasa do, as ı l  günümüzde özel bir 
önem kazanıyor ve objektif gerek l i l iğe uygun  düşüyor. Son yı l larda yığ ın 
l a rı n  demokratiık eylem a lan ı  b i r  hayli g enişledi. Parti n in  her  seksiyonu, 
iş letmeye ve okula, semtin seçim örgüt lerine ve sosyal hizmet servislerine, 

(1) Seksiyon : Taban örgütü. 
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konutlara ,  esnafı n ve tüccarları n  eylemine vb. i l işk in güç ve karmaşık 
sayısız problemle karşı karşıya gel iyor. Bununla beraber, bu problemler
den her birin in  g itgide daha çok gerg in leşen politik ve sosyal durum ko
şu l larında çözüme kavuşturul ması gerekiyor. Bu durumda, ancak günden 
güne daha d i reşken demokratik savaş ımı  hazırlama,  örgütleme ve yay
g ı n laştırmanın her aşamasında emekçilerin ve tüm ha lk ın  eylembirl iğ i  
,yapmaları o lumlu  sonuçlara u laşt ırabi l i r. 

Demek oluyor k i ,  eylemdeki temsiH kurumlar üzeri nde gereken yönde 
baskı yapı lab i lmesi için, son za manlarda ortaya çıka n çeşit l i  ha l k  örgüt/eri 
ve komiteleri n in  gösterd ikleri eylemin daha da canlandırı lması için, parti 
seksiyonları ,  başl ıca çaba ların ı  «aşağıdan yukarı » demokrasiyi bütün b i 
çimleriyle gel iştirme ve güçlend i rmeye yöneltmel id i rler. işte savaş ıma 
(can l ı  ve etk in olması gereken) bu katkı n ın  çeşitl i l iğ i ,  g itgide daha çok 
yurttaş ın kendi deneyi temeli üzerinde demokratiık bi l i nc in i  a rtırmasına 
olanak verecektir. Bu konuda, konferanslar bir an  önce g id eri lmesi gere
ken n ice yetersizl ik ve kusur/arı ortaya çı ka rd ı .  

Hemen söylemel iyiz ki ,  parti seksiyonlarımız, memleket in diğer parti ör
gütleri nden ayrı mI ı  olarak, ça l ı şma ların ı  boyuna geniş letiyor/ar. Taban 
örgütlerinde komünistlerin y ı l l ı k  konferansıarı , öteki demokratik parti lerin 
eylemini  de (özelli ıkle daha aktif o lma ları gereken anda) can landırma et
meni o l uyor. Biz kurumlanmaktan,  kendimizi başka larına örnek gösterme 
eğ i l iminden uzak bu lunuyoruz. Olanaklarımız ı ,  bun ları n  çerçevesin i ,  aynı za 
manda yetersizl ik ve kusur/arım ızı elbette kavrıyoruz. Ama halkçı gelenek
Iere ve geniş bir tabana sah ip d iğer demokratiık parti lerin de, üyelerin in  
sürek l i  demokratik eyleminin tüm taplumun demokratik savaşımına yard ım  
edebi lmesi için, elden gelen çabayı göstermeleri gerektiğ in i  düşünüyoruz. 
Komünistler rekabetten korkmuyorlar ;  hedefimize ulaşma, yani  g itg ide 
daha geniş yığ ı n ları savaşıma çekme olanağı diğer parti ler temsi lci lerin in  
aktifl i k  göstermeleri oran ında a rtacaktır. Len in  şöyle d iyordu : «Yığ ın lar  
mi lyonlardan oruşuyor; politika da mi lyonların o lduğu yerden, binlerin 
değ i l ,  ancak bu mi lyon ların bu lunduğu yerden baş l ıyor . . .  » (2) M ilyon
larca erkek, kadın ve genç, yürüttükleri örgütlü demokratik savaŞ ımın ,  
dev let yönetim i  üzerinde ve aynı  zamanda parti ler üzerinde denetleme 
yapabi lmelerin in  kesi n öneminiı an lamış lardır ve g itgide daha açı k olarak  
bunun  bi l incine varmaktadır/ar. Diğer ta raftan,  öteki demokratik partilerin 
taban örgütlerin in  ça l ı şmasındaki canlanma da yakın g eçmişteki u l usal 
kongrelerinde açı kça kendin i  göstermiş bu lunuyor. Bu « ast» örgütleri tem
si l eden delegeler, « ü stler» üzerinde güçlü bir baskı yaparak ,  siyaset hat
tı n ı n  değ iştiri lmesi n i ,  yönetim organ ların ın  ve yönetim metotla rının yeni 
lenmesini istedi ler. Geçen y ı l ı n  1 5 Haziran  seçim leri, sonuçları da buna 
yard ım  etti. 

(2) V. i. Lenin, Bütün eser/eri, c. 36, s. 1 6- 1 7. 
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Saf/ara yeni üyeler alinması 

1 97 1  'den 1 975'e kadar dört yı l  içinde partiye 208.81 1  yeni üye al ındı  ve 
komünistleri n top l u m  sayı sı  1 .730.453'ü buldu.  En yeni veri lere bakı l ı rsa, 
1 976 içinde bu raka m ı n  da aşı lması  beklenebiliır. Partiye yeni üyeler çekme 
işi rastgele değ i l ,  düzen l i  o larak yapı l ıyor. Bütün bunlar, E. Berl i ng uer' i n  
dediği g ibi, komün ist o l m a n ı n  « h iç de düşü ncesizl iğe gel miyen b i r  seçim, 
özveri ve yü k ü m l er gerektiren b i r  yeğ leme yapmak . .  demek olduğ u n u ,  şu  
veya bu yeni  ü yeye parti b i leti veri l mesinin de « pa rt in in  deva m l ı  b i l i nçl i  
çaba ları n ı n  ve partiye gi rmeyi kararlaştıran kiş inin cidd iyetle düşünüp ta
ş ınmasının sonucu .. a n la m ı na geldiğini  gösteriyor. Pa rtiye g i ren, a rt ık  «sa-
vaşıma çağ ı ra n  bir politik örgüte mensup olacağı nı ,  kendis ine ayrı ca l ı k  ve 
kôr değ i l ,  sevinç ve iç huzuru getirebi lecek çetin bir  perspektif seçmekte 
o lduğunu .. bil iyor. (3) Gerçekten d e, emekçiler, partiye, bütün serbest va
kitleri n i  hasrederek, hertürlü özveriye katlanara k  ve bu a rada parayla da 
ya rd ı ma hazır  ola ra k  çal ışmak üzere g iriyorla r. 

B irleşik Amerika'nın  bazı büyük enformasyon orga n la rı ,  CIA'in italya'da 
(sırf iKP'n in  ön plôna çıkması n ı  engellemek üzere) diğer politik partilere 
pora sa l  yardımda b u l u nduğuna i l işk in ska ndole eşit açığa vurmal a ra 
karş ı l ı k  olsun d iye, Kom ü n i st Partisi n i n  « doğu ü lkeleri .. n d en « ticaret k u m 
panyaları . .  a racı l ı ğ ıyle para alma kta o l d u ğ u  ya lan ın ı  uyduruyorlar. Ama 
bu karalama yelten işi  boşa gitti. ıtalyan basını ,  hemen hemen oybirliğiyle 
sesin i  yükselterek, memlekette I KP' n i n  basın toplantı larında bütçesi n i  ay
rıntı lariyle açık i ıyo n ,  federasyonları ve seksiyonlariyle de bu hesapverme 
pratiğ in i  benimsiyen biricik pa rti o lduğunu itiraf ederek, pa rti n i n  f inans 
pol it ikasında öncel ikle kendi olanaklariyle yetinmeye yöneld i ğ i n i  (parti 
b i leti ücretleri, pa rti ödentisi,  yard ı m  toplama vb.) ve böylece 1 975 yı l ı nda 
bütün gelirl eri n % 60' l n l  sağladı ğ ı n ı  (devlet fina nsmanı ,  gel i ri n  % 40' l n l  
ol uşturuyor), 1 979 y ı l ına doğru kendi f inansman gel i rl eri payı n ı n  % 75'e 
çıkaca ğ ı n ı ,  bir başka değişle bu gel irlerin 14 m i lya r l i ra a rtaca ğ ı n ı  b i l 
d i rd i, (") Yerli ve ya bancı gazeteciler, 1 975 y ı l ı nda parti bütçeleri g ider
lerin i n  fiyat artışları yüzünden 200 m i lyar l irayı aştı ğ ı nı tespit ettiler. Ve 
hakl ı  olara k  şu soru doğ d u : Kendi kend i ne f inansmanla gel irlerin ö n emsiz 
bir bölü m ü n ü  sağl ıya bilen d iğ e r  parti ler bütçelerini nası l  denkliyebi l i yor
lar? iKP'nin bu konudaki  tutumu,  bir Roma g a zetes in in  bel irttiği üzere, 
kam uoyu n u ,  bütün partilerin böylece ha reket etmesi için ısrarla baskı yap
maya yöneltiyor. Okuyucu çevresi, geniş bir  derg ide, I KP'n i n  kendi tica ret 
eylemlerinden para elde etse bi le bunda kanuna aykırı, ya da göreneğe 
uymaz bir  şey olmadığ ı n ı ,  i KP'nin elleri n i n  herhalde tertemiz olduğ u n u ,  
üstel ik ( b u g ü n  herkesin tesbit edeceğ i üzere) onun siyaset hattı n ı  h i ç  

(3) « L' Unita .. , 2 8  marzo 1 976. 
(1,) « Le Monde .. , 6 avri l 1 916. 

9 1 0  

TÜSTAV



bir  d ış  etk in in  bel i rl iyemi�eceğ in i ,  ya da bel i rl enmesine  etki yapamıyaca
ğını yazdı .  

Ne var k i ,  u laş ı lan  u l usal sonuçla r  bir yana, partiye yeni üyeler çekme, 
sofları nicel ve nitel bakımdan güçlend irme konusunda daha pek çok 
yapacakları mız vard ı r. Her şeyden önce, kad ın lar, gençler ve işçi ler ara
s ı nda çal ışmamız gerekiyor. 

Partide kadın üye sayısı 1 971 'de 358.000'den 1 975'te 406.508'e çıktı . Ş im
d iki politik durumun istemleri ve kad ın ları n  pol i t ik yaşama gitg ide daha 
çok kat ı lmaları ,  yürüttükleri savaşım ın  yaln ız  genel değ i L. aynı zamanda 
özel sorun ları ve hedefleri d ikkate a l ı nacak o lursa, bu artış elbette yeter
sizd i r. Doğald ı r  k i ,  iKP,  mem leketin d iğer part i lerine kıyasla, bu yönde en 
büyük çabayı gösteren partid i r ;  bölge, il ve belediye kurul ları na seçi len 
ka.d ın ları n büyük çoğ un luğu Komünist Partisi üyesidir. Kad ınların polit ik 
yaşama katı l ım ı nda görülen artış ve bugünkü perspektifler, karş ı laş ı lan 
güç lükler ne kadar büyük o lursa olsun, kadın ları daha geniş ölçüde Ko
mün ist Partisine çekmemizi gerektiriyor. 

i la ıyon Komünist Gençl i k  Federasyonu ( iKGF) safları da dolgun laştı 
ve güçlendi ,  Aynı dönem içinde üye sayısı 85.642'den 1 34.643'e çı ktı ve 
federasyon gençl iğ i n  en güçlü örgütü haıfine geldi ,  Ama genç ita lyan ları n  
toplam sayısı v e  bugün karşı karşıya bu lundukları sorun lar dikkate 0 1 1 -
n ı rsçı, bu güç h iç  b ir  suretle yeterli sayı lamaz. IKGF X X .  Kongresi (Cenova, 
Ara,f ık 1 975) bu noktayı önemle belirtti. Hemen söyl i yel im ki, 1 2  Mayıs 
1 974'teki boşanma kanunu referandumu ve 1 5  Haziran 1 975'te yapı lan 
seçimler s ı rası nda gençl iğ in sözü sonuç belirliyen b ir  rol oynadı .  Genç-. 
l iğ in  toplu ve dayan ışmal ı  ey lemi,  genç komünistlerin önemli bir rol oyna
d ık ları bülün çık ış lar elbette sonuçsuz kalmadı .  Bu ç ık ış lar sayesindedi r 

. k i ,  hükümet, n ice gencin yoksu l ve yoksun durumunu di kkate a lmak,  d iğer 
sorun ları bir yana, istihdam sorununu kesi n l ik le çözmekten çok uzak olsa 

\ 
bi le  50 bin yeni işyeri açma ve' bunla rın  finansmanı iç in ödenek ayırma 
vaa�inde bulunmak zorunda kaldı .  

. 

Gençl iğin şimdiki d urumu, doğru yola, açık perspektifli savaş ım yoluna 
g itgide daha çok yönelti l mesin i  gerektiriyor. Bu  erekle, I KG F  kongresinde 
belirt i ldiği g ibi ,  genç komünistler bazı ertelenmez sorunlar ın çözümünü 
yükümlenmelid i rler. Bunlardan biri , federasyonun safların ı  yeni üyelerle, 
özel l ik le genç  k ız larla güçlendi rmekti r (ha len genç kız la r federasyon bi le
şimin in  ancak % 20's in i  oluşturuyor). Ik inc i  önem l i  sorun, iKGF Ulusal 
Sekreteri D'Alema'n ın bel i rttiğ i üzere, polit ika ve ideoloji a lanı nda öte
denberi eylembi rl iğ ine yanaşmıyan  ve işçi hareketi n i  bozguna sürük l iye
bi lecek olan «cepheden hücum »lu savaş ımı  tutan  aş ırı gruplara en enerjik 
ve en sert biçimde kqrşı koymak, on ları n  bölücülük yelteniş lerini önlemek, 
iKP'ye yönel ik hücumları nı n  yolunu  kesmektir. 
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Gençl iğ in ve tüm memleketin çıkarlarına uygun  doğru bir politika güde
bi lmek için bütün sekterl i k  ve katlanmasız l ık  bel i rti lerine karşı savaş ım  
yürütmemiz gerekiyor. Gençl i k  örgütünün partice yardı m  edi lerek yapması 
gereken sıçrama da budur. 

Bunun la bir l ikte, parti safla rı na yeni üyeler alma çal ışmalarında ası l 
d ikkatin işçilere yönelti lmesi g itgide önemi artan b ir  yaşamsal istem o lu
yor. Y ine ayn ı  dört y ı l  içi nde iKP'nin bi l eş iminde işçi lerin payı % 39,5'tan 
% 40'0 çıktı .  Bu olay, parti n in  işçi çekirdeğ in in, özünün,  bir yere kadar 
güçlendiğ in i  gösteriyor. Buna karş ın ,  parti üyeleri sayısı n ı n  genel a rtış ı  
çerçevesindeki bu büyümeye bakmaksızın, parti yönetim organlarında 
işçilerin ora nsal payında bel i rl i  bir azalma görü ldü .  Parti n in  Xi. ve 
X i i i .  Kongreleri arasındaki dönemde, federasyon komiteleri ne g i ren i şçi
lerin sayısı kesin o larak a rttı, 1 .654'te 2.054'e çı ktı , ama yüzde bak ımın
dan aza ld ı ,  % 36,3'ten % 33,06'ya düştü . Aynı eğ i l im, daha küçük ölçüde 
olsa bile, XLV. Kong rede de görü ldü .  Bunu federasyonlar sektreterlerin in  
sosyal bi leşimine i l işkin şu veri de  doğrul uyor : Onbiri nci  Kongre sırası nda 
1 1 0 sekreterin 39'u işçiyken, Ondördüncü Kongreden önce a ncak 35 işç i  
sekreter vard ı .  

Bunun  elbette b irçok nedenleri vard ı r  (örneğ in,  partide ve  sendikalarda 
yönet im katları n ın  çal ışmasın ı  bağdaşt ı rma olanaksızl ığ ı  vb.) . Bu neden
ler üzerinde ayrıntı l ı  olarak duracak değ i l iz. Sorun, partiye g itg ide daha 
büyük sayıda işçi çekme ve bunlara ayn ı  zamanda yüksek yönetim basa
makları na çıkma olanağı sağ lama sorunudur. Bu erekle bazı tedbirler 
a l ı nm ış  bu lunmaktad ı r. 

Kadra eğitimi 

Bu tedbirlerden biri ola rak, Merkez Parti Okulunda işçi kadroları n  eği
t imi  için b ir  yı l l ı k  b i r  özel kurs örgütlendi .  Burada polit ik ekonomiden 
memleket tari h ine, Marksizmden çağdaş edebiyata, Spartaküstler hare
ketinden çağdaş müziğe kadar çok çeşitl i b i l im dal lar ın ı  kapsayan öğretim 
progra mı ,  okulu ziyaret eden bazı yabancı gazeteci leri hayrete düşürdü. 
işçi lerin çoğu, send ika işlerinde, ça l ıştı k ları kurul uşta veya otu rduk ları 
semtte polit ik savaş ım deneyine sah ip bu lunuyorlar. Bu işçi leri n toplumun 
,çağdaş istemlerine uygun temel genel kültür ve teorik bilg i ,  nedenleri ö·ğ 
rendikten sonra, eğ itim, sağ l ık ,  taşımacı l ı k, şehirei l ik ,  ekoloji, belediye vb. 
işleri problemlerin in  çözümüyle uğraşmalarına olanak verecek daha yüksek 
bir kal ifikasyon ed inmeleri gerekiyor. Bu kurs, onlara, araştırma ve i nce
leme metodoloj is in i  de öğretecektir. Zira kesin önem taşıya n  kolektif in
celeme ve görüşmelerden başka kişisel a raştırmalar da geçerl iğ in i  koruyor. 
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Burada uygu lanan kadro eğ itim i  metodu,  hertürlü dogmatik ve hayattan 
kopuk düşünceye yer veri lmemesini  h edef tutuyor. Bu nedenle, her üçayl ı k  
öğrenimden sonra kursa bir ara veri l i yor; gerçek l i k  sezg i l eri n i  yitirmesin ier, 
yığ ı nlar ve yığ ı n  savaş ımıyle temasla rı kesi lmesin d iye kursçular işyerlerine 
dönüyorla r. Tog l iatti bize şunu öğ retiyord u : « . . .  ideolojik görüş ve tutum
ların görüşü lmesinden pratiğe inmeyi ve pratik gerçek l ikten de  ideolojik 
görüşlere çıkmayı başarab i lmeliyiz . . . .. (") 

Şu var ki , part imiz kadro eğitiminde olağan ve sürekl i a raçlarla da ça l ı 
şıyor, yan i  ya ln ız  her  kademeden parti oku l ları, özel kurs lar, seminerler vb. 
örgütl iyerek değ i l ,  aynı za manda çok önemli olan pratik eylem ve sava
ş ımla da eğ itiyor. Parti bu konuda Tog l iatti 'n in  şu şözleri n i  kı lavuz edini
yor : « . . .  b iz ,  ideolojik i lerleme deyince, hazır sözleri şöyle böyle gel işk in 
bir tekrarlama yeteneği an lamıyoruz. ideoloj ik  i lerlemeyi, kendi prensip
lerimizi kavrama, siyaset hattı mız ın doğruluğunu inandırıcı biçimde kanıt
lama, s ın ıfsal temel in i  ve sosya l ist demokratik içeriğ in i  açık lama hüneri 
olarak an l ıyor, durumun değişmesine  bağ l ı  olarak parti siyaset hattı n ı n  
gel işmesin i  anlama yeteneğ'i gözüyle bakıyoruz . .. (G) Berl i nguer şunu  ekl i 
yor : Bize, her zaman gerçekl iğ i  çözüm lemek, « teorik, pol it ik eylem imizi 
gel iştirme, öğret imize hayat verme, parti üyelerin in  kü l tü rünü boyuna zen
g inleştirme .. yeteneğ inde olabi lmek üzere, aşağ ıdan yukarı, durmaksız ın  
<: i ncel iyen ve düşünen pa rti gerek l id i r, .. (') 

Berl inguer'e göre, ideoloj ik  savaş ımın önemin i  bel i rtirken, burjuva ideo
lojisine, tehl ikel i  b ir  virüs o larak,  her şeye, en  sağ lam doklara bile soku l 
ma yeteneğ in i  maled ivermek doğru değ i ld ir. Gerçekte, itiraf etmeliyiz k i ,  
Marks ve Engels' in  «Avrupa üzerinde her hayalet dolaşıyor .. dedikleri 
zamandan günümüze kadar, Marksizmin  fi l izleri burjuva ideolojisi ç ığ Ia
rına dayanmakla ka lmadı ,  aynı zamanda sağ lam laştı ve çok büyük bir güç 
kazandı .  Bizce, sadece ideoloj ik  savaşım ı n  Marksizm-Lenin izm prensiple
rini veya bu öğreti n in  arık l ığ ın ı  savunması gerektiğ in i  söylemekle yeti n
�ek, problemi kötü formu le  etmek o lur. Gerçek ideoloj ik  savaşım bizim 
fiki rlerim izin maddi güç ha l ine getir i lmesi ne  yard ım  etmel id i r. Bu erekle, 
f ik irlerimiz mi lyonlarca i nsana maled i lmel i ,  insan eylem in in  bütün a lan
la rı nı kaplamal ı ,  ün iversite ve  oku l  programlarına sindiri lmel i ,  edebiyata, 
b i l ime, sanata, tiyatroya, sinemaya, televizyona, gazetec i l iğe, müziğe vb.  
sokulmal ı  ve bütün bun lar  kendi  f ik irlerimizi d iğer görüşlerle, başka ideo
lojik ak ı mlarla daima serbestçe karş ı laştı rma yoluyle  yap ı lma l ıd ı r. 

« Marksizm, korkusu olmıyan, tersine, kendi gel işmesi ve doğruluğu iç in 
Marksizme kadarki ak ımlarda kaynak ve koşu l lar  bulunup ortaya çıkarı l -

(5) ita lyan Komünist Partisi V I I I .  Kongresi materyal leri. Moskova, Devlet 
Pol i ti k  Eserler Yayınevi, 1 957, s. 1 09. 

(6) italyan Komün ist Partis in in X. Kongresi. M., Devlet Pol it ik Eserler Ya
yı nevi, 1 963, s. 70. 

n « L'Unite'ı » ,  28 marzo 1 976. 
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ması n ı  reddetmeyip teşvik ettiği g ib i ,  çağdaş ideolojik ak ım l-arla karşı laş
tı rı lmasını  boyuna teşvik eden zengi n  ve doğru bir öğretid i r. Diğer ideo
loj ik  akı mlarla kıyaslamayı peş in fikirli doğmatik suçlamaya ind irgemek 
doğ ru değ i ld ir. o >  C') 

Ulusal ve enternçısyonalist yığınsal parti 

Pa rt imizin yığı nsal parti o labi lmesi iç in,  her şeyden önce, partin in  ka
rakterine i l işkin eski sekter görüşlerden vazgeçmemiz, partiyi neredeyse 
askersel örnekçe örgütlenmiş  bel i rl i  b ir  seçkin ler g rupu sayan düşürıceyi 
eleştirmemiz, işçiler, köylü ler  ve halk aydın ları a rasında (kendilerini saf
ları mıza geniş ö lçüde çekebi l mek üzere) esinle çal ışmamız, yeni örgüt ve 
eylem biçimleri ben imsememiz, işçi s ın ıfı n ı  ve halk ı  demokrasi ve sosya
lizm uğrunda a rd ıcıl bir savaşıma yöneltmek iç in bütün halk tabakalarıyle 
(hepsi n in  en önem l i  çıkarları n ı n  savunucusu olarak) sağ lam i l işki l er kur
ma mız gerekiyordu .  P. Tog l iatt i  bu uğurda çal ı şıyor, bunu örgütlüyordu .  
Part im izin yığ ınsa l ka rakteri iraden in  ve örgütlü çal ı şman ın  ürünüdür. Aynı 
zamanda ve her şeyden önce, bu yığınsal karakter, u l usal gerçekl iğ im izle 
ve u l uslararası somut durumla sımsıkı bağ l ı  olan doğru bir strateji ve P9 1 i 
tikan ı n  sonucu ve  zorun lu  koşu ludur. 

Sosyalizme doğru ita lyan demokratik yolu ,  kökleri memleketim iz in tari 
h i nde, u lusal ve u lus lararası işçi hareketi nde olon bir teorik ve politik 
eylemin sonucudur. Rusya'da 1 91 7  Oktobr Devri mi 'n in  neden ötü rü di§er 
Avrupa ü l kelerinde devri mle deva m etmed iği  sorusuyle (bu vaktiy l e gö
rüşme konusu o lmuştu) i lg i l i  o larak ,  Gra msci, bu deneyin aynı biçimlerde 
tekrarlanmadığ ın ı  yazıyor ve özetle şöyle diyordu : « Bana öyle gel iyor k i ,  
i l iç  (lenin). 1 9 1 7'de Doğu 'da başarıyle uygu lonan harekôt savaş ın ı  Botı '
do biricik uygu lama olanağı olarak m evzii savaşa çevirmenin gerekl i  ol
duğunu anlamıştı r  . . .  Ancak i ! iç (lenin) ,  formü lünü derin leştirmeye vakit 
bu lamomıştır, fakat bunu,  asıl sorun ulusal karakter taşırken, yani bölgesel 
incelemeye ve sivil toplumun  (rolü siperlerle ve mütahkem mevki l erle vb. 
k ıyoslanabi lecek) elemanların ın  m eydana çıkarı lmasın ı  gerektirirkerı, ya l 
n ı z  teorik bakımdan derin leştirebi ld iğ in i  d i kkate a lmal ıyız. 

Doğ u'da devlet her şeymiş,  sivi l top lum i l kel ,  biçim in i  a lmamış  durum
da bulunuyormuş. Batı'da devlet i le sivil toplum arasında ayarlanmış  kar
ş ı l ı k l ı  i l i şki ler vard ı ,  ve devlet sa l lanmaya başl ıyacak o lursa, sivil toplumun  
sağlam yapısı derhôl ortaya çıkıyordu .  Devlet yaln ı z  en  öndeki siperd i ; 
daha gerisinde sağ lam bir istihkômlar  zinciri bu lunuyordu .  Doğald ı r  k i ,  
baz ı  devletler iç in bu dediğimiz daha büyük ölçüde geçerl id ir  ve tam da 
bu sorun her u l us iç in ayr ı  ve özen l i  b i r  çözümleme gerektirmektedir. o> (il) 

(") ıta lyan Komünist Partis in in  X. Kongresi, s. 71 . 
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Işte ta ri h bak ımından aluşmuş italyan toplumu üzerinde Gramsci tara 
f ından yapı lan çözüm leme ve aynı toplumun çizgi leri n i  i ncel iyen Tog l iatti 
tarafı ndan bu çözüm lemenin (faşizmin  ezi lmesinden sonra, 1 940-1 950 y ı l 
larında kök lü değiş imlere uğrayan uluslara rası durum koşul lar ında) geliş
t iri lmesi temeli üzerinde, partim iz, « mevzii savaş", yan i  italyan sosya l i zm 
yolu stratej is in i  iş ledi . Bu yol, güçlü ,  bi r leşik ,  yığ ı nsal b i r  hareketin sava 
ş ımı  sayesinde ita lyan sivi l top lumunun bütün « ka le ler"ine ve « kazamat ,,
larına hücumla kuşatmaya geçmemize, demokrasiyi en yüksek kertesine, 
sosya l ist topluma kadar gel iştirmemize olanak veriyor. Bu erekle, partim i 
z in y ığınsal ,  halkçı ,  u lusal karakterini korumamız ve  durmadan sağ lam
laştı rmamız, ayn ı  zamanda enternasyonal ist karakteri n i  koruyup gel iştirme
miz gerekiyor. 

Biz enternasyona l izmden ya ln ız  u l usla rarası dayan ışmayı an lamıyoruz. 
Belki biraz abartmal ı  ve paradoksal görünebi l i r, ama şunu da söylemel i 
yiz ki ,  işçi s ınıfı n ı n  ve emekçi yığ ı n la rın ın  enternasyonal ist bi l inci, bugün 
biz istemesek bi le yi ne  de kend in i  gösterebilecek duru mdadı r. Bütün «so
ğuk harp " döneminde, Cezayir ve Küba, Viyetnam,  Yak ın -Doğu, Angola ,  
Şi l i  ve ispanya olayları s ı rası nda italya 'n ın  en gen iş  ha lk  tabaka ları ,  pol i 
tik ve sosyal güçleri eylemsel bir dayanışma gösterd iler. Grevler, çeşitli 
çıkı ş lar ve gösteriler ha l i nde bel iren bu dayanışmada, çoğ u  kez, ö lü ,  ya
ra l ı  ve tutuk lu olarak ,  nice kurba nlar da verdi ler. 

Ne var ki, enternasyonalizm ya ln ız  bununla bitmiyor. Bizce, enternasyo
nal izm, Sovyetler Birl iğ i 'ne ve sosya l izme sırf propaganda a maçlı meth i 
yeler okumakta n ibaret d e  değ i l d ir. Bu çok kolayd ı r, a m a  çok etk i l i  sayı l a 
maz. Geniş ka muoyunda Sovyetler Birl iğ i 'n in  ve  sosya l ist ü l kelerin u l us
lararası oynadık ları reel rol hakkı nda doğru b ir  an layı ş ın  yerleşebi lmesi 
için, anti-sovyetik  ön yargı lara karşı savaşmamız çok daha öneml id i r. Bu 
aynı zamanda, nereden gel i rse gels in,  SBKP'yle ve diğer kardeş parti lerle 
i l işk i lerim izi ,  enternasyonal işbirl iğ im izi kesmemizi istiyen çağrı lara,  böyle
l ik le pol itikamıza güven i lmesin i  sağ l ıyacağ ımız ve demokrasiye bağ l ı l ığ ı 
m ızı göstereceğ imiz yol l u  kandırmacı lara da kesin bir d ireniş gösterme
mizi gerektiriyor. 

Bizim için,  enternasyona l ist olmak, bunun yanısı ra,  öncelikle y ığ ın ların  
baskısiyle, italyan hükümeti n in  d ış  politikası üzeri nde etki yapmak ;  u l us
lararası yumuşama politi kasını a ktif olarak gel işti rmesi, Avrupa ve u lus
lararası güvenl ik  ve işbirliğ i sistemine somut bir katkıda bu lunması, gerici 
ve faşist rej imieri açı kça suçla ma tutumu tak ınması ,  bu rej im ierin kurban ı  
polit ik göçmen leri ' memlekete kabu l  etmesi, bun lara yardımda bu lun
mas ı ,  u l usal kurtuluş hareketleri n i  desteklenmesi, « üçüncü dünya " deni len 
ü l kelerle, ôdi l ,  hak eşit l iğine daya l ı ,  emperya l i zm ve yeni-sömürgeci l i k  ruh 

rj) A. Gramsci .  Oç cilt l ik seçi l m iş yapıtları . M. ,  Ya bancı Kitap lar Yayınevi ,  
1 959, c. 3, « Hapishane defterleri ", s. 1 99-200. 
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ve pratiğ ine kapa l ı  i l işki ler kurması iç in hükümeti zorlamak an lamına 
gel iyor. i şte bundan ötürü bu hedefleri g erçekleştirme savaş ımına elden 
geld iğ ince geniş ölçüde politik ve toplumsal güçleri çekmeye çalıştık ve çal ı 
şıyoruz. Bundan başka, Ortak Pazar üyesi ü l keler emekçi lerin in  savaşımın ı  
uyumlaştırma yönü nde çaba b irl iğ i  yapı lmasına yard ım  etme, Ortak Pazar 
organları n ı n  demokratik leşmesin i ,  tekel ler Avrupasın ın  emekçiler Avrupa
sına, yani barış ve işbir l iği  etkenine dönüşmesini sağ lamak üzere, bütün 
sol güçler a rasında karş ı l ı k l ı  an layışa varı lmasına yard ım  etme çabasın
dayız. Enternasyona l izm aynı zamand<ı ve öncelikle, işçi leri memleket yö
netimine çekmekle ve bu suretle tüm u lus lararası a nti-emperya l ist cepheyi 
g üçlendirmekle başl ıyarak, italya'n ın sosyal izme doğru gel işmesin i  elden 
geldiğ ince h ızland ırmak demektir. 

Bugün  dünyayı sarsmakta olan üç ana devrim kolu ,  ya l n ızca Marksist
ler, Lenin istler, komünistler ve proleterlerden ibaret değ i ld i r. Bun ları n  
iç inde Marksist o lmıyan lar, m i l l iyetçi ler, demokratlar, i l erici güçler, çeşitli 
d insel inanç sa h ip leri, değ iş ik sosyal tabaka lar da vard ı r. Bundan ötü rü, 
bizce, «proletarya enternasyona l izm i »  deyimi  hem biçim, hem de içerik 
bakımdan s ın ır l ıd ır  ve art ık günün somut koşu l ları na uygun  değ i ld i r. En
ternasyonal izm, felsefi, polit ik ve sosya l bakımdan epeyce ayrıml ı  olan, 
ama dünyan ın  çehresini  değiştirmek istiyen ve bunun iç in savaş ım yürü 
ten bütün b u  i nsan yığ ın ın ı  bir leştirmel id i r. On lar, bütün ul usal bağımsız
l ı k, demokrasi ,  barış ve sosya l izm savaşçı larına maledi lebi lecek olan ve 
ed i lmesi gereken (artık kısmen ma l ed i lmiş  o lduğ unu da söyliyebi l i riz) bu 
enternasyonalizm içinde yerlerin i  bulmahdırl·ar. 
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O l E l  S A Y F A L A R  

Ürdün Komünist Partisi Merkez Komitesi 
Amman-Ürdün 

Değerli yoldaşlar, 

Urdün Komünist Partisi � ir inci Sekreteri Fuad Nassar yoldaşı n beklen
med ik  ölüm haberi n i  a ld ık. Tü rkiye Komünist Partisi ve Türkiye komünist
leri ad ına Urdün  komünistlerine ve Urdün  halk ına bu büyük kaybından 
dolayı başsağ l ığ ı  d i ler, acın ızı paylaşırız. 

Fuad Nassa r yoldaş Marksizme-Leninizme ve proletarya enternasyona
) izmine i na nç)ı bir savaşçı idi .  'Omrü boyunca ürd ü n  ve Arap halkla rın ın  
u lusal kurtuluş hareketi, dünya işçi ve  komünist hareketin i n  birl iğ i  içi n 
emperya l izme ve siyon izme karşı savaştı . 

. 
Urdün komünistleri ve Urdün işçi s ın ıfı Fuad Nassar yoldaşı n yolunda 

yürüyeceğ ine ve emperya lizme, siyonizme karşı savaşta büyük başarı lar  
kazanacağı na i nancımız büyüktür. 

1 . X. 1 976 

Türkiye Komünist Partisi 
Merkez Komitesi 
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Kazanımlar. savunma sorunu 

A. Soydan 

Devlet Güvenlik Mahkemeleri tasarıs ın ın  yasal la şması n ın engellenmesi 
işçi s ın ı f ın ın etrafı nda halkalanan bütün demokratik güç leri n ortak bir 
kazan ım ıd ı r. Bu kazan ım. esasında büyük sermaye çevrelerin in. hükümetin 
faşizme t ırmanmasın ı  engel led iği  iç in elde edi len önemli demokratik b i r  
haktır. Bu hak. her şeyden önce genel g rev ve yığı nsa l. örgütsel d i renme 
biçiminde beli riyor. Bir kere - işçi s ın ıfı «g rev ve toplu sözleşme»  yasas ın ın  
yasakla masına rağ men genel grev hakkı n ı .  hem de DGM'ne karş ı  d i ren
mek g ibi . politik bir amaçla kul landı .  Yani .  yasak lanmış  olan demokratik 
bir hakkı nı uyguladı .  Kanundaki yasak duruyor. Fakat işçi sı n ı fı genel 
grev hakkı n ı  ku l la nma geleneğ in in  de temel in i  attı . Böylece genel grevi 
yasak l ıyan anti -demokratik maddenin kanundan çıka rı lması ve genel g rev 
hakkı n ın  resmen tanınması savaş ımı  da bir yandan başlamış oldu.  Bu sa
vaşım ergeç başarıya ulaşacaktır. Hiç olmazsa bugün  artı k ö lü ve geçer
siz bir du ruma gel miştir. Çünkü. büyük sermaye ve h ükümet çevreleri yığ ın 
sa l  b i r  genel g rev kaşıs ında çaresiz ka lmış  ve  yasağı uygu l ıyamaz d uru
ma gelmiş lerdir. Bu da. anti-demokratik kanun lara. yönetimlere karşı 
yığ ı nsal hareketin başarıya u laştığ ın ı  göstermekte ve yığı nsal l ı k  n itel iğ i ,  
anti-demokratik. faşist tutumlara karşı başarın ın .  gerici hükümetleri ve 
egemen çevreleri geriletmenin başl ıca şartı o larak belirmektedir. 

Bu savaşımda elde edi len önemli  kazan ım lardan biri de. işçi s ın ıfı n ı n  
anti-emperya l i st. anti-faşist ve demokratik hakları i ç i n  savaşımda öncülü k ' 
ve geniş emekçi yığ ın ları örgüt l iyerek. toparlayarak demokratik hedeflere 
doğru yönetici l iğ in in  bir daha ve açı kça belirmesid ir. 

Bu konuda elde ed i len önemli  demokratik başarı lardan biri de. işçi 
s ın ıfıyla TOB-DER. TOM-DER. TMMOB. Barolar Birl iği .  TOTED g ibi emekçi 
yığ ın ları örgütleyen demokratik kurU"luşla rı n  savaşta birbirlerine daha da 
yaklaşmas ıd ı r. Böylece anti-emperya l ist. anti-faşist. büyük sermayeye ve 
onun. ol uştu rduğu hükü met ortakl ığ ı na karşı bütün demokratik güçlerin 
eylembirl iğ i  güçlendi. daha yüksek bir aşamaya ulaştı . I şçi sı n ıfı n ı n  politik 
ve sendikal örgütleri n in  öteki demokratik yığ ı n  örgütleriyle. demokratik 
hedefler doğru ltusunda işb irl iğ in in  artması çok önemli demokratik ve top
l umsal gel işmenin i l eri demokratik düzene ve oradan da sosyalizme g eç
mesin i  sağ lıyobi lecek bir kazan ımdır. Bu kaza nım ı  daha da i l eri götürmek. 
hattô ortak bir plôtforma oturtmak. ortak bir platform için de d iyaloglar 
kurmak. forumlar tertiplemek s ın ıf savaşı n ı n  bugünkü aşaması nda zorun lu  

Düzelirne :  1 976 y ı l ı n ın  1 0. sayısında. 825. sayfada aşağıdan yukarı 7.  sa
t ırda kuru lmaması sözü kuru lması biçiminde bası lmışt ı r. Düzeltir ve özür 
di leriz. 
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olan eylemlerdir. Ne var ki ,  bundan önce de bel irttiğ im iz g ib i ,  ortak b ir  
düşmana karşı ,  ortak bir hedefe u laşmak i çin ,  ortak eylemin başarıya 
u laşmasına rağmen (bunun sürekl i l iğ i  uğrunda) çok sabı rl ı ve geniş kapsaml ı  
polit ik b i r  eylem uygulamak g erekmektedir. Bu ortak eylemin zorluk ları 
lega l  sosya l ist ak ı mları n  bazı noktalarında yoğ unlaşı yor. Bazı TiP yöneti
c i leri, işçi s ın ıfı n ı n  öncülüğünde" elde edilen ortak kazan ım ın  pekleşmesi, 
güçlenmesi ve ortak bir plôtforma otu rtulması n ı  engel lemek için el lerin
den geleni  yapıyorlar. Fakat hareket a rt ık on ları aşmışt ır. Bu yönetici ler 
hareket in kendi lerin i  aştığ ı n ı n  farkı ndalar. Içine kapandık ları o lumsuz ve 
işçi s ın ıfına düşman politikan ın dört duvarı arasında daha da h ı rçın,  daha 
da sald ı rgan olmak eğ i l im in i  gösteriyorlar. Savaş ım ın  bu aşaması nda de
ın;kra1ik, ant i -emperya l i st güçlerin bir l iğ i n i  engellemek ancak burjuvazin i n  
geniş stratej ik  hedeflerine h izmet etmek an lamına gel i r. Bugünkü aşa
mada eylembirl iğ in i  engel lemenin başl ıca amaçları ndan biri de TKP'n i  
bugünkü s ın ıf savaşı m ın ın  dış ında b ırakmak çabalarıd ı r. Lega l  so?ya i i  st 
parti yönetici lerin in  b ir  k ısmı,  öze l l i k le  TiP yöneticilerin in  b ir  kesim i  bu 
çaba n ın  içi nded i rler. Burjuvazi TKP'ne konan  yasağı kald ı rmamakta aya k  
d i riyor. B u  yasağı ka ld ı rmak şöyle dursun Demirel hükümet in i  o luşturan 
pol itikacı ları n, büyük sermaye çevreler in in komünizm ve TKP düşmanl ığ ın ı  
gün lük politika ha l ine getirmek ça basında olduğunu işç i  sı nıfı ve kamuoyu 
açı kça görüyor. TKP düşmanl ığ ı  yapmak büyük burjuvazin i n  işçi s ın ıfın ı  
boşs ız bı rakmak pol itikası n ın  para le l ine düşmek g ibi b i r  sonuç doğuruyor. 
i şçi s ın ıfın ın  tek örgütü o lmak iddiasında olan  bazı TiP' l i  yöneticiler büyük 
burjuvazinin faşist yasaklarına sığ ınara k  bu paralele i steyerek ve b ir  poli
tik hedef olarak düşmekten de kaçınmıyorlar. 

Türkiye'de sınıf savaşı bu küçük esnaf « sosya l istleri n »  esnaf hesapları n ın  
çok i lerisinde ve geniş perspektifler açarak gel işmektedi r. TKP s ın ı f  sava
ş ım ın ı  bu ölçülerle gözönünde tutmakta ve bu ö lçü leri n dış ında kalan  
küçük  burjuva « sosya l istlerin in » işçi sı n ıfı n ı n  s ı n ı f  savaşı n ı n  dış ına atı ld ı  k 
ları oranda büyük burjuvazin in stratejik, polit ik hedeflerine hizmet eder 
duruma düşeceklerine inanmaktadır. S ın ıf  savaşı m ın ın  gel işmesi ve bazı 
TiP' I i  yönetic i lerin tutumu bu i nancı hakl ı  çı ka rmaktad ı r. 

TSiP yöneNci lerine gel ince, bun la rı n  devrimci güçlerin bi rliğ in i  kabul 
etmeleri ve ayırıCı görüşlere son vermeleri şüphe yok ki ,  olumlu b ir  gel iş
med i r. Fakat bu yönetic i lerin proletarya enternasyonal izmi hakkı nda i leri 
sürdük leri iddia lar karışıktır. TKP'n i  vurman ın  dolayl ı bir yol udur. Bundan 
ötürü de tam birleştirici değ i ld i r. Emigrasyon sorununun enternasyona
l izmle bir i l işkisi yoktu r. Gerçek enternasyonal izmin her ü l kenin işçi s ın ı
f ını Marksçı-Len inci i lkelere göre örgütlenmekten geçtiği doğ rudur. Fakat 
bizzat Lenin ' in ve bolşeviklerin bile terörden kadroların ı  korumak için za
man zaman hatta uzun bir müddet için mem leket d ı şı nda savaşmak zo
runda kald ık ları da doğrudu r. Sade Rusya'daki bolşevik ler değ i l .  Bul
gar istan, Almanya ve Avrupa'nın hemen hemen bütün ü l keleri ndeki komü-
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nistlerin, sosya l i stlerin ,  sosyal demokratlar ın, anti-faşistlerin zaman zaman 
kendi ü l keleri n in  d ı ş ında savaşmak zorunda ka ld ık ları tarihsel b i r  ger
çektir. TKP, varl ığ ıyle ve g iz l i  örgütleriyle, açık, fakat tan ınmamış mi l itan
lorıyle, kadrolarıyle memleket içindedir. Şunu da iy i  bel lemek gerek k i ,  
mevcut parti ler içinde, geride b ı raktığ ımız yarı m yüzyı lda en çok kurba n 
veren, kadroları k ı rı lan  TKP olmuştur. Burjuvazi her zaman TKP'n in  bey
nine vurmak, onu kurmaylar ından yoksun bırakmak taktiğ in i  uygu l ıyagel
miştir. Bugün de durum değ işmiş değ i ld ir. Bundan ötürü kadroların ı  koru 
mak için e l inden gelen bütün tedbi rlere başvurmak parti n in  hakkıd ı r. 
Sosyal istleri n, demokratik haklardan yana olan ların  ödevi, i l legal ça l ış
manın bazı  zorl uk ları n ı· uyguladığ ı ndan ötürü TKP'n i  eleştirmek değ i l ,  
TKP'ne, konan yasağı ,  TKP'ne karşı baskı ve  terör yöntemlerini sürdüren
Iere karşı çıkmak, bu yöntemlerin ka ld ı rı lması için savaşmaktı r. Çünkü 
faşist kanunlarla TKP'ne konan yasak, yalnız TKP'n i  değ i l ,  bütün demok
ratik gel işmeyi köstekl iyor. Aşırı gerici, şeriatçı, faşist ak ımları n  gel işmesi 
için elveriş l i  bir zemin  hazı rlıyor. 

Solun boğuşmaları ,  çatışmaları ,  bölünmeleri büyük burjuvazin in ,  emper
yalizmin stratej is ine uygun  bir oluşumdur. 

CHP sorununu da bu çerçeve içinde ele a lmak gerekir. Bu partin in  
yönetici leri n i  gereği g ibi kıymetlendi rmek iç in Türkiye'de burjuvazin in  ay
r ışmalarını yakından izlemek gerekmektedir. Burjuvazin in  büyük sermayeei 
ve işb irl ikç i  kol unun sanayi burjuvazisi ve küçük burjuvazi ile olan çatış
maları, hep bildiğimiz g ibi ,  zaman zaman kanlı  boğuşmalar halini a lıyor. 
CHP yöneticileri burjuvazin in sanayici ve küçük burjuva kolunun pol it ik 
eğ i l i mlerin i  temsi l  etme durumundadır. fakat işb irl i kç i  burjuvaziyle tekel
ler d ış ı  kalan burjuvaziyi ayıran kesi n bir s ın ı r  yoktur. Burjuvazin in  b ir  
ko lundan ötekine geçiş  sürekl i  bir o luşum olduğundan böy le bir s ın ı r  çiz
mek olanaksızd ır. Ama bu oluşum, tekeller dışı burjuvazin in  varl ığ ın ı  da 
ortadan kaldırmaz. Bu burjuvazi de sömürgendir, s ın ıfsal  çıkarlarına sıkı 
sıkıya bağ l ıd ı r, sosya l izme karşıd ı r. Ama toplumun g el işmesine, iç pazarı n 
daha geniş ölçüde açı l masına, derebey l i k  ka l ınt ı ları i l i şk i leri n i n  kald ı rı l 
masına taraftar, bu i l i şk i lerin faşist ve  anti-demokrati k tedbirlerle ayakta 
tutu lmasına, taşlaşmış, k i reçleşmiş eski yöntemlerin uygulan masına karş ı 
d ı r. Hatta önemli ölçüde memleketin yeraltı-yerüstü zengin l i klerin i  ve iş
gücünü daha geniş, daha b i l imsel ve  modern bir sanayileşmeyle kendi 
hesabına sömürü lmesine  de ta rafta rdır. Bu tutumlarıyle de objektif olara k  
emperya l izme, büyük tekelci tica ret v e  montajeı burjuvaziye karş'ı olduğu 
g ib i ,  bu burjuvazin in  elde ett iğ i  eğemenl iğe dayanarak u lustıl g el i re sah ip  
ç ıkmasına, devlet organ larına yerleşmesine de karş ıd ı r. Bu demek değ i l 
d i r  k i ,  CHP'de tekelci ler, yahut toprak ağa la rı tamamen etkisizdir. Hattô 
zaman zaman otomotiv sanayi inde olduğu g ibi bazı tekel ler Demi rel 
ortakl ığ ına karşı CHP'n i  destekler bir duruma gelmektedirler. Bu durum, 
bir bakıma da bizzat Ortak Pazar veyahut Amerikan tekelleri a rasındaki 
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boğuşmarı ı n  Türkiye'ye yansımasıdı r. Bu çel işk i ler in iç inde olan CHP 
yöneticileri temsi l  ett ikleri burjuvazin i n  bütün zaafla rı n ı  taş ımaktad ı riar. 
Bundan ötürü bugün  verd ikleri sözleri i kt idara geldik leri nde tutocakları na 
dair el imizde herhang i bir garanti yoktur. Ama, genel l ik le temsi l  ett ik leri 
burjuvazin in ,  yukarda da belirttiğ imiz  g ib i ,  bazı objektif a maçları vard ı r  
k i ,  Türkiye 'n in bugünkü koşu l larında i leri b i r  ad ımd ı r  ve  bu a maçlar 
etrafı nda CHP i le d iyalog lar kuru labi l i r. TKP, CHP sorununu bu açıdan ele 
a l ıyor, sol, demokratik ak ı mları n  bel i rl i ,  somut, anti-emperya l i st, demokra 
t i k  dönüşümler sağlama hedeflerinde bağlaşma lar kurman ın  olası l ı ğ ına 
inan ıyor. 

Bu satırla rı yazarken CHP'nin 23. Kurultay'a sunacağı belgeleri, özel
l ik le program ve tüzük tasarı la rı n ı n  tam metni el imizde yok, fakat eldeki 
belgelerde CHP yönetici leri n i n  önemli  bir tespiti yer a l ıyor : Türkiye kapi
ta l i st yoldan gel işememiştir. CHP yönetic i lerin in  bazı ları bu tespiti, « kap i 
tal ist olmıyan gelişme yoluna g irme» gereğ in i  bel i rterek tamamlıyorlar. 
Kapita l ist olmıyan gel işme yolunun geniş bir kapsamı ve an lamı  vard ı r. 
Fakat her şeyden önce, büyük teke l leri n ,  toprak beyleri n in ,  büyük ihracat, 

- ithalat ş irketlerin i n, bankaları n  büyük aracıları n egemen l iğ ine son veril
mesi ve i leri demokratik bir düzen kurulması ve bu d üzende işçi sınffı nın, 
emekçi halkın, orta tabakalann ,  u l usal burjuvazinin egemenl iğ in in kurul
ması  an lamına gel i r. CHP program taslağı nda bu an lama gel i r  kesin 
öneriler ve devrimci reform lar yoktur. Halk  sektörü i le kapital ist olmıyan 
yola g id i lmesi öngörülüyorsa, bu yöntem bi(çok gel işmiş kapital i st ü l ke
lerde denenmiş bir  yoldur. « Ha lk  kapita l izmi», . .  Işçi lerin yönetime ve ser
mayeye katı lmas ı»  g ibi yöntemler h içbir  zaman büyük tekellerin egemen
l iğ ine son vermemiş, a ksine halkın, emekçi l erin ,  işçi lerin ,  esnafın bir ik im
lerin in  sermaye olarak büyük tekel lerin el ine geçmesi, dolayısiyle onların 
ekonomik, polit ik egemenliklerin in  güçlenmesiyle sonuçlanmıştır. Bazı Arap 
ve Afrika ü lkelerin in  kapital i st olm ıyan gel işme yoluna g i rdi kten sonra 
tekrar büyük yerli sermayenin, uluslara rası tekellerin ve genel l ik le emper
yal izmin etki a lan ına g i rmeleri, kapita l ist olmıyan gel işme yolunun bu bi
ç imde bel i rsiz, soyut ve utopik bazı esaslara bağ lanmaları n ın ,  egemenlik 
ve iktidarı n burjuvazin i n  el inde ka lmasın ın sonucu olmuştur. Bu konuda 
iktidar ve egemenl i k  ik i  esasl ı  şarttır. i kt idar ve egemenl ik,  yahut ta ya ln ız  
egemenl ik, büyük tekel lerin e l inde kaldığı müddetçe kapita l ist o lmıyan  
gelişme yolunun tekrar büyük tekel l eri n egemen l iğ ine dönüşmesi kaçın ı l 
maz bir sonuç o lara k  bel irlemektedir. 

CHP program taslağ ı nda özgür lüğe de önemli  bir yer veri l mektedir. 
Hattô, özgürl ük  mutlak an lamıyla ele a l ı nmaktadı r. Oysa m utlak özgürlük  
yoktur. Mutlak özgü rl ük, ancak komünist top lum düzeninde  g erçekleşe
cektir. Mutlak özgürlüğ ün  varl ığı iddia ed i ld iğ i  kapita l ist düzende egemen 
zümrelerin, sÖRlürücülerin özgürlüğü çok geniş, sömürülenierin özgür lüğü 
ise çok dar  b i r  a lanı kapsamaktadır. Toprak beyin in özgür  olduğu yerde 
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marabacın ın ,  yarıc ın ın ,  k irac ın ın  kurtu luşunu sağ layacak özgürlüğünden 
söz edi lemez. 

Büyük tekel lerin, büyük sermayenin ,  emperya l izmin özgür  olduğu b ir  
ortamda işç i  s ın ıfı ve emekçi halk,  orta tabakalar, hattô muayyen ölçüde 
tekelci ol mıyan burjuvazi için de aynı i lke geçerl id i r. Sömürünün bask ın ın  
sürüp gittiğ i  her  toplum düzen inde emekçi ha lk ın  özgürlüğü burjuva par
lamentarizmin in  gereğ i olara k  b irkaç yı lda bir sa nd ık  başına g itmek, bü
yük burjuvazinin egemenl iğ i n i  tehdit etmemek şartıyle örgütlenmek ve bazı 
demokratik hakları ku l lanmak özgürl üğünden öte gidemez. Bu özgü rl ükler 
hiçbir zaman büyük sermayenin egemenl iğ i n i  sarsmak ve devirmek ölçüle
rine varamaz. Burjuva parlamentarizmi i le büyük sermaye ve tekel ler ege
menl iğ in in  devri ld iğ i ,  i leri demokratik bir top lum düzenine ve sosyal izme 
geçi ld iğ i  dünya tari h inde daha görü lmemiştir. Bundan 44 y ı l. önce isveç'te 
mutlak özgürlük  sloganlarıyle işbaşına gelen sosyal demokrasi geniş 
emekçi yığ ın ları n ı n  ekonomik, pol it ik olanakların ı  birkaç u l uslararası teke
l in  egemenl iğ ine yöneltmekten ve onları güçlendirmekten başka bir sonuç 
vermemiştir. Sonunda sosya l demokrasi i ktidarı , büyük sermayenin  partile
rine terketmek zorunda ka lm ıştır. 

O"zgürlüğü sın ıfsal an la mıyle ele almak, gerçek yerine oturtmak an la
m ına gel i r. Burjuvazin in  özgürlük an lamı  da sın ıfsa ld ı r. Burjuvazi özgü r
lüğü mutlak anla mıyle yal n ız kendi s ın ıfsal çıkarları iç in uygu la maktad ı r. 
Giriş im özgür lüğü,  esasında sömürü özgürlüğü an lamına gelmektedir. Söz 
özgür lüğü,  d in ,  düşünce özgür lüğünde egemen zümrelerin egemenl ik lerini 
sürdürme çabası ağır basmaktad ı r. Kapital ist toplum düzeninde işçi sı n ı 
f ı n ın ,  emekçi ha lk ın  özgürlük leri zor  ve za man za man ka n l ı  b i r  s ın ı f  sava
ş ımı  sonucunda elde ed i lmiştir. Bu özgürlük ler işçi s ın ıfı n ı n  savaşı mı sonu 
cunda elde ettiğ i haklar oranı nda kısı t lanmış olduğu halde, sermayenin 
i nsa nı sömürme "özgü rlüğ ü "  önemli ö lçüde kapita l ist toplum düzenin in  
temel in i  teşki l  etmek üzere sürüp g itmektedir. Bundan ötürü de kapita l i st 
ü l kelerdeki işçi sı nıfı ve emekçi ha lk  iç in,  sömü rü düzenine  son vermek 
ve sosyal izme geçmek önemli bir sorun olarak  durmaktad ı r. 

Burjuvazin in  i leri ve l i beral kolunu ve tekeller d ış ı  kalan kısmını kısmen 
de büyük burjuvaziyi temsi l  eden CHP yönetici lerin in  Türkiye şartlorındaki 
polit ik ve sosyal tutumları ,  tekelci kapita l izmin çı karları n ı  temsi l  eden bur
juvaziye kıyasla daha i lerdedir. Fakat CHP yönetici lerin in  kendi lerin in  
dış ında kalan sol'a karşı tutumu ,  parti içi ndeki kuvvetler dengesine yakı n
dan bağ l ıd ı r. Genel l i kle partide tek başına hareket etmek, CHP dış ındaki  
sol ' la işbirl iğ ine yanaşmamak eğ i l im i  eğemend ir. Bu tutum Türkiye'de 
demokratik gel işmey i  güçlendirmez. CHP yöneticileri geniş bir tabana 
sah i p  bir parti o lman ın  verd iğ i  büyüklük kompleksinden kurtu lup  ul usal 
ölçülere ulaşan ve memleketin demokrati k gel işmesine yön veren b ir  pol i 
tikaya varamıyorlar. Ozel l i k le d ış  politikada (k i  bunu iç politikadan ayır-
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maya olanak yoktur) Atatürkçü ölçülere b i le ulaşamıyorlar. NATO'nun,  
emperya l izmle bağ lanan aşağalayıcı a nlaşmaların d ış ında Türkiye'n in  
ka lk ınması iç in  gereken bağ ımsız b i r  d ı ş  politikanın gereğin i  kavrayamı
yorlar. Oysa kapita l ist olm ıyan kal kı nma -yolunun zorun l u  olan unsurların
dan b iri de s i lôh lanma yarı ş ın ın  d ı ş ında kalmak,  emperya l izmin egemen 
l iğ i nden kurtulmuş, bağ ı msız ve tarafısız bir dış politika uygulamaktır. 
Kalk ınmak ve kapita l ist o lm ıyan bir yoldan kalk ınmak için u l usal gel iri em
peryal izmin dayattığı ağ ı r  harp masraflarından kurtarmak ve u l usal savun
ma i l kesine dönmek şa rttır. Ulusa l  savunma i le barışçı b i r  d ış  politika 
birbirinden ayrı lmaz. Çünkü, çoğ ımız ın ulaştığı teknoloj ik  düzeyde en güç
l ü  savunma, genel si lôhsızlanmayı sağlamak ve içten bir barışçı dış pol i 
tika uygulamakt ı r. Bütün kamşula rım ızla, bu a rada Sovyetler Birl iğ i  ve 
Bulgaristan' la sa ld ı rmozl ık ve karş ı l ı k l ı  yardı mlaşma patkları imzalamak, 
Sovyetler B irl iğ i 'n in  ekonomik, pol it ik ,  teknik ,  kültürel yard ım ların ı  daha 
geniş ö lçüde sağ lamak ve bu ü lkeyle daha içten i l işki ler kurmak kapita l ist 
olmıyan kalk ınma yolunun koşu l larından bir idir. Bütün bunlar u lusal bir 
pol itika olduğ undan bütün u l usal güçleri n eylembirl iğ iyle sağ lanması ,  
onun başarıya ulaşmasının garantisidir. 

CHP dış ındaki sol 'un,  daha doğrusu legal sosya l ist ak ımları n  CHP pol i 
tikası da  bütün demokratik güçlerin anti-emperya l ist, anti-kapita l i st b i r  
eylembirl iğ in i  sağ l ıyacak durumda deği ld i r. T iP  yönetici leri uzun  zaman 
ul usal burjuvazin in varl ığ ın ı  reddettiler. Burjuvazi içindeki ayrı şmaları ,  te
kelci olan ve olmıyan  burjuvazinin özel l i kl eri n i  göremediler. Bunun iç in de  
CHP'ne karşı pol it ikaları , burjuvazin i n  en gerici koluna karşı uyguladıkları 
politikadan ayrı o lmadı .  Hattô, za man zaman CHP'ni polit ik taktik bakı
m ından ve günün koşu l ları na göre doğru bir şekilde destekleyen sendi
kaları CHP kuyrukçuluğu i le suçlad ı lar. Son günlerde bazı TiP yöneticileri 
bu ayrı şmayı farketmeye başlad ı lar, fakat bunun kapsam ı  geçmişin hata
ların ı  düzeltecek ve geniş bir cephe politikasın ı  uygul ıyocak ölçüde de
ğ i ld i r. 

Oteki sosya l ist parti yönetici lerinde de CHP yığ ın ından bir şeyler kopar
mak', hattô bu parti içinde gurup çatışmalarını körüklemek gib i ,  bugünkü 
�ol it ik ortamda aş ırı gerici l iğ in  taktiğ ine yarıyacak ve onlar ın iktidarları
n ın sürüp g itmesin i  soğ l ıyocak tutumlar vard ı r. Demirel hükümetin in te
rörle b irl ikte el a ltından bu çatı şmaları körük led iğ i  ve seçimlerde soldaki  
oyları n  bölünmesiyle i ktidarda kalmayı p lan laştı rd ığ ı  görünen bir gerçek
t ir. Demirel ve ortak ların ın  bu taktiği başarı kazandığ ı ,  yani  hükümet b ir  
yandan soldaki çatışma larla,  bir yandan da kanl ı  b i r  terörle seçimlerde  
yeni  b i r  çoğun luk sağ ladığ ı  takdirde, yeniden DGM i le, hatta daha  do 
sert faşist tedbirlerle işç i  hareket in i ,  bütün sol ak ım ları ezmeyi deneye
ceğ inden şüphe etmemek gerek. Bugün hemen hemen bütün üniversite
leri, yüksek okull a rı ,  eğitim enstitüleri n i  terörü a ltında tutan Demirel ortak
l ığ ın ın  seçimlerde daha kan l ı  b i r  terör uyg ul ıyacağın ı  bi lmek ve seçimler-
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den önce bu hükümeti ortaklaşa devi rmenin  yol larını a ramak demokratik 
eylemleri n  başında gelmekted i r. 

Demirel ortakl ığı i le  büyük sermaye çevreleri DGM konusunda uğra
d ık ları yeni lgiyi başka yol lardan g idermek çabasındadıriar. Madeni Eşya 
Sanayici leri Sendikası (MESS) organı ,  hükümete g revlerin du rdurul masını ,  
ücretlerin donduru lmasın ı ,  en az düzeyde tek ücret sistemin i n  uygu lan
mas ın ı  öneriyor. Hükümet ise, Meclise " Ozel Koruma Orgütleri Tasarısı »nı 
sundu. Bu tasarı n ın  amacı ,  fabrikalarda, i�yerlerinde, çiftl ik lerde patron
ların, hükümetin yerleştirmiş olduğu faşist komandoları n  durumunu yasa l 
laştırmaktır. işçi s ın ıfı n ı n  fabri ka larda, iş letmelerde, yeni ü reti m  süreci 
içinde demokratik ve sosyal ist f ik irlerin mayalandığ ı ,  işçi sı n ı fı n ı n  sendikal 
ve pol it ik hakları için savaş ımın ın  örgütlendiği ,  TKP'n in  ve s ın ı f  sendika
c ı l ığ ın ın  yerleştiğ i kaynağ ı körletmek ve baskı a lt ında tutmaktır. Bu tasarı, 
faşist nitel iği bakımından DGM tasarıs ından hiç de  aşağı kalm ıyor. Çünkü 
a macı, örgütlendiği, y ığ ı nsa l olara k  bu lunduğu yerde işçi s ın ıf ın ı  vu rmak, 
s indirmek ve böylece demokratik gel işmeyi önlemektir. G revler, top lu söz
leşm.eler, işçi s ınıfı n ı n  d iren işi , s i lah l ı  komando bir l iklerin i n  tehdidi  a lt ında 
bastırı lacak ve sömürü ve baskı düzenin i  daha rahatça sü rdürme olanak
ları yaratılacaktır. Yani demokrasi ı rmağın ı n  p ınarı t ıkanacaktı r. 

DGM'ne karşı savaşımı kazanan işçi sı nıfı ve öteki demokratik güçler, 
Demirel hükümetin i n  .. Ozel Korunma Orgütleri Tasarısı »n ın  yasallaşmasını 
do engel l eyecek güçtedir. Hatta DGM'ne karşı veri len savaş ımda yeni yeni 
deneyler elde ed i lmiş, bu deneyler d emokratik savaş ım için daha elveriş l i  
koşu l lar  yaratmıştı r. Bu tasarıya karşı savaş ım daha yüksek ve daha bi
l i nçl i  b ir  s ın ıfsa l düzeyden veri l ebi lecektir. Bütün sorun, DGM'ne karşı 
verilen ve daha eski savaşımlardan gereken dersleri çıkara bi lmekte ve 
bundan önce olduğu g ib i  eylembirl iğ iyle, örgütlü olara k  tasarın ı n  yasal
laşmasını engel lemeye koyu lmakta ve daha şimd iden bütün demokratik 
güçler arasında d iya log lar, ittifakla r  ku rmakta toplan ıyor. 
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«Yeni çağ·· dan Okurlara 

Sayın okur/ar, 

Derg imize karş ı  istekler günden güne artıyor. Biz bu istekleri 
e l imizden geldiğ i kadar karş ı lamaya çal ı şıyoruz. Okurlarım ızdan, 
adresleri açık ve doğru olara k  yazma larını, özel l ik le şehir ve ma· 
halle numaralarını titizlik le bel i rtmelerini rica ederiz. Adreslerini 
değiştiren ler, yeni adreslerin i  bize derhal bild i rmelidirler. 

Dergiye abone olmak ve d iğer yayı n ları mızı edinmek istiyenler 
adresimize bir mektupla b i ld i rebiNrler. Sonra Avrupadaki okurları· 
mız aşağ ıdaki adrese başvurabi l i rler : 

1 Berlin 1 0  

Postfach 1 00 229 

West Berl i n  

Ademeler şu  konto numarasına yapı l ı r :  

Postscheckkonto 342 441 
West Berl i n  

1 .  l o  i . Brejnev, .. lENIN' iN 1 00. YILDONUMU, SBKP'NIN 
xxıv. KONGRESI, SSCB'NiN 50. Yılı  .. 

2. NAZıM H IKMET, BOTON ESERLERI (Şimd iye kadar 8 ci lt  
ç ıkmıştır), 

3. BILIMSEL KOMONIZM, 

4. lENIN (Biografisi), 

5. BOYOK OKTOBR 50 YAŞıNDA 

6. S. Ostüngel, .. SAVAŞ YOLU .. (3. baskı) 

7. S. Ostüngel, .. GONOMOZDE TKP .. 

8. S. Ostüngel, «GONEŞLI DONYA .. . 

9. A. Soydan,  «ALMAN DEMOKRATIK CUMHURIYETI .. 

10.  A. Soydan, « YEDI SOSYALIST OlKEDE DON·BUGON. 
YARIN .. 

1 1 .  A. Soydan, «SOVYETLER BIRllGINDE 1 2  GON .. 

Adresimiz : Yeni çağ - Stredisko pro rozsirovan i  tisku, 
Praha 6, Thokurova 3, C:ı:echoslovakia 
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··Yeni çağ •• dan Okurlara 

Federa l Almanya'daki okurla rımız «Yeni çağ ., derg is in i  aşağıdaki kitap
çı lardan satın a labi l i rler: 

Adam-Kuckhoff-Buchhandlung 
5 1 00 Aachen 

Löhergraben 4 

Buchhandlung Ludwig Feuerbach 
8600 Bamberg 

Obere Brücke 3 

Wissen und Fortschritt Buchha ndlung 
5070 Bergisch-Glodboch 

BensbeFger StraBe 1 28 

Wissen und Fortschritt Buchhondlung 
4800 Bielefeld 

Fei len StraBe 1 0  

Prog i-ess-Buchhandlung 
5300 Bonn 

Oxford Stra Be 1 7  

Wissen und Fortschritt Bucfıhondlung 
3300 Braunschweig 

AdolfstroBe 1 

Dein Buch Volksbuchhondlung 
2800 Bremen 1 

Richtweg 4 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
6 1 00 Darmstadt 

Leuteschlöger 3 

Büchershop Angela Davis 
4600 Dortmund 

KampstraBe 80 

Heinrich-Heine-Buchhondlung 
4000 Düsseldorf , 
AckerstraBe 3 

Libresso-Buchzentrum Sabine Weber 
8520 Erlangen 
Schiffstra Be 5 
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Karl -l iebknedıt-Buchhandlung 
4300 Essen 1 

Viehofer Platz 1 4  

Tat-Buchhandlung .dohanna Kirdıner» 
6000 Frankfurt/Ma in  

SchumannstraBe 56 

Buchzentrum i n  der GoethestraBe 
6000 Frankfurt/Main  

GoethestraBe 56 

Buchhandlung Walter Herbster 
7800 Freiburg 

An der Mehlwaage 2 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung GmbH. 
6300 GieBen 

Schiffenberger Weg 1 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
3400 Götti ngen 

BurgstraBe 24 

I nternationale Buchhandlung GmbH. 
2000 Hamburg 1 3  

Johnsa l lee 67 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
3000 Hannover-linden 

l immerstraBe 1 06 

Buchhandlung collektiv GmbH. 
6900 Heidelberg 

Plöck 640 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung GmbH. 
3500 Kassel 

Werner-Hi lpert-StraBe 5 

Collektiv-Buchhandlung 
2300 Kiel 1 

Falckstra Be 1 6  

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
5000 Köln  
Fleischmengergasse 3 1  

Buchhandlung Rosa Luxemburg 
4 150 Krefeld 
St.-Anton-StraBe 86 
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Bücherzentrum Süd-West 
6500 Mainz 
Bi l h i ld isstraBe 1 5  

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
6800 Mannheim 

U 2, 3 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung GmbH.  
3550 Marburg 

Am Grün 56 

Buchhandlung Libresso 
8000 München 40 

TürkenstraBe 66 

Karl-liebknecht-Buchhandlung 
4400 M ünster 

Steinfurter StroBe 1 5  

libresso-Buchzentrum Sabine Weber 
8500 Nürnberg 

Weinmarkt 1 2 0  

Dein Buch Volksbuchhandlung 
2900 Oldenburg 

Am Damm 26 

Libresso-Buchzentrum Sa bine Weber 
8400 Regensburg 

Glockengasse 7 

Lenchen Demuth-Buchladen 
6600 Saarbrütken 

Nauwieser StraBe 1 3  

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
5900 Siegen 

Freudenberger StraBe 1 8  

Buch handlung Hornung und Steinbach 
7000 Stuttgart 

Wil helmsplatz 1 

Buch handlung W. A. Bostigkeit 
5500 Trier 

Li ndenstra Be 1 0  

Friedrich- Engels-Buchhandlung 
5600 Wuppertal -E lberfeld  
Gathe 55-57 
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